
Nr. 2 (157)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

06.02.2025.

Sumināti 2024. gada nogalē rīkotās akcijas 
„Radīsim Ziemassvētku noskaņu Smiltenes novadā!” uzvarētāji

Esam noskaidrojuši mūsu 
2024. gada izskaņā rīkotās akcijas 
„Radīsim Ziemassvētku noskaņu 
Smiltenes novadā” laureātus. Zie-
ma visu akcijas periodu mūs ne-
maz nelutināja, tā bija lietaina un 
tumša. Taču novadnieki parādīja, 
ka īsts svētku gars rodas cilvēku 
sirdīs – jūs izgaismojāt ne tikai 
savas mājas un pagalmus, bet arī 
visu novadu, ļaujot tam mirdzēt 
no Apes līdz pat Raunai. Iedzīvo-
tāju un darba grupas balsojumā 
augstāko rezultātu ieguva un uz-
varēja: Priedīšu ģimenes īpašums 
„Čiekuri”, Palsmanē; Kraukļu ģi-
menes māja Ceriņu ielā 2, Blomē, 
un Andra Melņa ģimenes lodžijas 
noformējums Abulas ielā 8, Smil-
tenē.

Katrs no trīsdesmit dalībnie-
kiem paveica burvīgu darbu, radot 
prieku savai ģimenei, iedvesmu un 
siltumu līdzcilvēkiem. Akcijas dalīb-
nieku stāsti, ko uzklausījām, mēro-
jot vairāk nekā trīssimt kilometru, ir 
personīgi un aizkustinoši. Ja šķiet, 
ka rotāšana un dekorēšana vairāk 
patīk sievietēm, tad tā ne vienmēr 
ir. Vairākos namos tieši saimnieks 
ir tas, kurš apveltīts radošām ide-
jām, izdomu un izpildījumu, pats 
veidojot svētku dekorācijas. Dalīb-
nieki piedzīvojuši arī dažādus ku-
riozus – pasūtot interneta veikalā 
piecdesmit metru garas lampiņu 
virtenes un saņemot kāroto reiz 
desmit. Gaisma pērnā gada izskaņā 
bija iedegta ne vien daudzdzīvokļu 
namu logos, īpašumos pagastu un 
pilsētu centros, bet arī lauku vien-
sētās meža ielokā. 

„Ja salīdzina ar akciju, kas nori-
sinājās pirms gada, tad šoreiz īpaši 
bija pacentušies iedzīvotāji Apes 
pusē. Ape mirdzēja vienās lampi-
ņās – gan krāsainās, gan klasiskās 
krāsās. Patiesībā viss mūsu novads 
bija krāšņi un radoši sarotāts. Bija 
gan atsevišķi izrotātas automašīnas, 

siltumnīca, kurā mitinās rūķi, gan 
pašu rokām darināti gaismas di-
zaina elementi, ziedoši tulpju koki, 
egles, kas rotātas ar klasiskām spul-
dzīšu virtenēm, rokām darinātiem 
puzuriem un vēl citas pārsteidzo-
šas idejas. Pārņēma prieks, redzot 
izgreznotus īpašumus, kas citus 
gadus bija tumši svētku laikā. Tāpat 
priecēja īpašumi, kuros mīt nerims-
tošs svētku gars, un tie katru gadu 
pārsteidz ar ko unikālu,” stāsta akci-

Pirmo reizi uzvarētāju vidū ir lodžija. 
Apsveicam smiltenieti Andri Melni ar ģimeni!

jas organizatore, Smiltenes pilsētas 
Saimniecības pārvaldes ainavu arhi-
tekte Una Raiskuma.

Balsojums mūsu sociālā tīkla 
„Facebook” lapā norisinājās līdz 
12. janvārim, un tajā iesaistījās 
vairāk nekā tūkstotis cilvēku. Re-
zultātus noteicām, apvienojot sa-
biedrības balsis (70%) un pašval-
dības apstiprinātās darba grupas 
vērtējumu (30%). 

Atzinības rakstus un personali-

zētu krūzi (uz tās attē-
lots katras konkrētās 
ģimenes/uzņēmuma 
izrotātais īpašums) 
par piedalīšanos 
saņēma visi akcijas 
dalībnieki. Savukārt 

labāko noformējumu 
autorus janvāra izskaņā 

godinājām  personīgi ar At-
zinības rakstu, pasniedzot sim-

bolisku un praktisku dāvanu – īpaši 
šai akcijai radītu gaismas objektu 
– no pašvaldības, ko turpmākajos 
gados varēs izmantot Ziemassvēt-
ku noskaņas radīšanā. Pie mūsu 
rīkotās akcijas uzvarētājiem devās 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja Astrīda Harju, 
novērtējot katras ģimenes ieguldīju-
mu un skaistumu, ko tā radījusi ne 
vien sev, bet arī līdzcilvēkiem.

Sakām sirsnīgu paldies visiem 
mūsu 2024. gada akcijas dalībnie-
kiem: Leišu ģimenei Apē, Evai Kaze-
kai ar ģimeni Smiltenē, ziedu veikala 
„Laura” kolektīvam Smiltenē, ziedu 

salona „SB Ziedu dizains” īpašnie-
cei un komandai Smiltenē, Didzim 
Petrovam ar ģimeni Blomē, Veltai 
Elstiņai Variņos, Jāņa Ozoliņa ģime-
nei Smiltenē, LELB Apes Svētā Ma-
teja draudzei Apē, Kozuliņu ģimenei 
Apes pagastā, Elstiņu ģimenei Va-
riņos, Loču ģimenei Apē, Sinātu ģi-
menei Apē, Smilgu ģimenei Raunā, 
Lubgānu ģimenei Raunas pagastā, 
Ilzei Mūrmanei ar ģimeni Smiltenē, 
Kaktiņu ģimenei Apē, Rozīšu ģime-
nei Smiltenē, Ruļļu ģimenei Raunas 
pagastā, Ilutai Lagzdiņai ar ģimeni 
Grundzāles pagasta Vizlā, „Silvas 
10” nama iedzīvotājiem Launkalnes 
pagasta Silvā, Sarmai Jakopštantei 
un Kraujas 18 daudzdzīvokļu nama 
iedzīvotājiem, Indriksonu ģimenei 
Palsmanē, Freimaņu ģimenei Rau-
nas pagastā, Jānim Tupurītim ar 
ģimeni Smiltenē, Dzintrai Liepiņai 
Variņu pagastā, Vijai Glāzerei ar ģi-
meni Variņu pagastā un Vinetai Ku-
buliņai Grundzāles pagastā. 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Smiltenes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Astrīda Harju (no labās) sirsnīgi 

sveic Mairu Kraukli, kuras ģimenes īpašums 
Ceriņu ielā 2, Blomē, svētku laikā mirdz krāšņi jo 
krāšņi, priecējot arī garāmgājējus un braucējus.

Iedzīvotāju vidū augstāko 
novērtējumu ieguva Priedīšu 

ģimenes māja „Čiekuri”, Palsmanē. 

Aicinām pieteikties Smiltenes novada iedzīvotāju padomēm
No 2025. gada 6. līdz 28. 

februārim Smiltenes novada 
pašvaldība pieņem kandidātu 
pieteikumus, lai nodrošinātu ie-
dzīvotāju padomju veidošanas 
procesu – Palsmanes pagastā, 
Raunas pagastā, Virešu pagastā, 
Drustu pagastā un Smiltenes pa-
gastā. Aicinām iedzīvotājus  būt 
aktīviem un pieteikt savu kan-
didatūru vai ieteikt kādu citu 
darbam  iedzīvotāju padomes 
sastāvā. 

Lai pieteiktos iedzīvotāju pa-
domei, nepieciešams aizpildīt 
pieteikuma anketu, to iespējams 
aizpildīt elektroniski, parakstot ar 
drošu elektronisko parakstu un 
nosūtot uz e-pasta adresi pado-
mes@smiltenesnovads.lv vai klātie-
nē, Smiltenes novada pašvaldības 
valsts vienotajos klientu apkalpoša-
nas centros.

Par iedzīvotāju pado-
mes locekli var būt Latvijas 
vai Eiropas savienības pilso-
nis, kurš ir reģistrēts Fizisko 
personu reģistrā un sasnie-
dzis 16 gadu vecumu. Par 
padomes locekli nav atļauts 
būt domes deputātam, paš-
valdības izpilddirektoram 
un viņa vietniekam. 

Kandidātus iedzīvotā-
ju padomes locekļa ama-
tam  var izvirzīt ikviens at-
tiecīgā pagasta/ pilsētas 
iedzīvotājs, iesniedzot ar 
kandidātu rakstveidā saskaņotu 
pieteikumu. Iedzīvotājs ir tiesīgs 
pieteikt arī savu kandidatūru dar-
bam iedzīvotāju padomē. 

Pirmās iedzīvotāju padomes 
vēlēšanas notika 2024. gadā, šobrīd 
aktīvi darbojas Blomes pagasta, 
Gaujienas pagasta, Grundzāles pa-

gasta, Launkalnes pagasta, Brantu 
pagasta, Variņu pagasta, Trapenes 
pagasta, Bilskas pagasta, Apes pil-
sētas un pagasta, kā arī Smiltenes 
pilsētas iedzīvotāju padomes. 

Palsmanes un Virešu pagasta 
iedzīvotāju padomei nepieteicās 
nepieciešamais pretendentu skaits, 

savukārt Smiltenes pa-
gastā un Raunā nepietei-
cās neviens pretendents, 
tāpēc padomes tur neiz-
veidojās. Drustu pagasta 
iedzīvotāju padome ir 
beigusi savu darbību, jo 
vairāki tās locekļi pār-
traukuši darbu padomē 
un vairs nav iespējams 
izveidot padomi mini-
mālajā piecu dalībnieku 
sastāvā.

Atgādinām, ka iedzī-
votāju padomes ir viena 

no sabiedrības iesaistes un līdzda-
lības formām ar mērķi nodrošināt 
vietējo kopienu iedzīvotāju interešu 
pārstāvību un pašvaldības terito-
rijas attīstību, veicinot iedzīvotāju 
savstarpējo sadarbību un saska-
ņotu rīcību kopējam labumam. Pa-
dome ir konsultatīva institūcija, ko 

veido iedzīvotāji. 
Pirms pieteikšanās aicinām ie-

pazīties ar Smiltenes novada paš-
valdības iedzīvotāju padomju noli-
kumu. 

Plašāk par esošo iedzīvotāju 
padomju darbību un iesaisti var at-
rast Smiltenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnes sadaļā „Aktualitā-
tes” – „Sabiedrības līdzdalība” – „Ie-
dzīvotāju padomes”.

Kandidātu pieteikumus ap-
kopos un pārbaudīs pašvaldības 
izpilddirektora izveidota komisija. 
Situācijās, kurās kādā padomē būs 
pieteicies nepietiekams kandidātu 
skaits, tiks izsludināta atkārtota pie-
teikšanās. Pēc datu apkopošanas 
pašvaldība organizēs balsošanu par 
padomes kandidātiem.

Diāna Valtere
Komunikācijas speciāliste



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. februāris

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2025. gada 23. janvārī notika 

pašvaldības kārtējā domes sēde, 
kurā tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Izdarīt grozījumu Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
2024. gada 24. oktobra noteikumos 
Nr.  27/24 „Kārtība, kādā Smiltenes 
novada pašvaldībā tiek izsniegtas 
atļaujas iebraukt un/vai novietot 
transporta līdzekli stāvēšanai teri-
torijās, kur transporta līdzekļu ie-
braukšana, apstāšanās un stāvēša-
na tiek ierobežota ar ceļa zīmēm”.

2. Apstiprināt Noteikumu Nr. 
2/25 „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 29. 
decembra noteikumos Nr. 11/21 
„Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašval-
dības budžeta iestādēs”” projektu.

3. Apstiprināt Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2025. 
gada 23. janvāra nolikuma Nr. 
1/25 „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2024. gada 21. 
marta nolikumā Nr. 9/24 „Projektu 
līdzfinansēšanas konkursa noli-
kums nevalstiskajām organizāci-
jām Smiltenes novadā”“ projektu.

4. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Blomes un Smiltenes pa-
gastu apvienības pārvalde), izvei-
dojot amata vienību „Lietvedis”, 
0,5 vienību skaits ar 2025. gada    
1. martu. 

5. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Blomes pamatskola), iz-
slēdzot amata vienību „Lietvedis” 
ar 2025. gada 28. februāri.

6. Izdarīt Smiltenes novada 
pašvaldības Amatu katalogā (Kul-
tūras un tūrisma pārvalde)  gro-
zījumus: mainīt amata „Blomes 
bibliotēkas vadītājs, klientu apkal-
pošanas speciālists” vienību skaitu 
no „1,0” uz „0,8”; mainīt amata „Mu-
zeja krājuma glabātājs” (Raunas Kul-
tūrvēsturiskā mantojuma centrs) 
vienību skaitu no „0,6” uz „0,8”.

7. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Ojāra Vācieša Gaujienas 
vispārizglītojošā un mākslu pamat-
skola), izslēdzot amatu „Sociālais 
pedagogs”. Veikt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Izglītības pārvalde), izvei-
dojot amatu „Sociālais pedagogs” 
ar 0,65 vienību skaitu.

8. Noteikt izglītības iestāžu 
vadītāju mēneša amatalgu: Apes 
PII „Vāverīte” 1724 eiro; Blomes pa-
matskola 1853 eiro; Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskola 1853 eiro; Grun-
dzāles pamatskola 1853 eiro; Ojāra 
Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā 
un mākslu pamatskola 1982 eiro; 
Palsmanes pamatskola 1853 eiro; 
Palsmanes pagasta PII 1982 eiro; 
Raunas pamatskola 2041 eiro; Pal-
sas pamatskola 1853 eiro; Smilte-
nes pilsētas PII „Pīlādzītis” 1982 
eiro, Smiltenes vidusskola 2517 
eiro; Smiltenes Mākslas skola 1908 
eiro; Smiltenes Mūzikas skola 2041 
eiro; Smiltenes pilsētas Bērnu un 
jaunatnes sporta skola 2018 eiro; 
Smiltenes Bērnu un jauniešu inte-
rešu izglītības centrs 2018 eiro.

9. Veikt izmaiņas Smiltenes 
novada pirmsskolas izglītības ies-
tāžu, vispārējās izglītības iestāžu 
pirmsskolas grupu un profesionā-
lās ievirzes pedagogu amatu vienī-
bu sarakstos: Izglītības metodiķis 
1603 uz 1645 eiro; Profesionālās 
ievirzes skolotājs 1145 uz 1175 
eiro; Pirmsskolas izglītības skolo-
tājs 1526 uz 1566 eiro; Internāta, 
dienesta viesnīcas skolotājs 1526 

uz 1566 eiro; Skolotājs logopēds 
1145 uz 1175 eiro; Pedagogs karje-
ras konsultants 1526 uz 1566 eiro; 
Vispārējās pamatizglītības skolo-
tājs 1374 uz 1410 eiro; Izglītības 
psihologs 1145 uz 1175 eiro; Sporta 
treneris 1145 uz 1175 eiro; Sociālais 
pedagogs 1145 uz 1175 eiro. 

10. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

11. Apstiprināt izstrādāto do-
kumentu „Smiltenes novada Kul-
tūras attīstības programma 2025. 
– 2028. gadam.

12. Izdarīt Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2023. gada    
21. decembra lēmumā Nr. 608 „Par 
maksas pakalpojumu apstiprinā-
šanu Smiltenes novada Kultūras 
un tūrisma pārvaldes struktūrvie-
nībās” grozījumus. 

13. Apstiprināt ēdināšanas 
maksu Smiltenes novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēs. 

14. Apstiprināt dalības maksu 
Raunas pamatskolas absolventu 
salidojumam 2025. gada 20. sep-
tembrī: iepriekšpārdošanā līdz 
2025. gada 12. septembrim – 10 
eiro (paredzot apmeklējuma da-
lības kartes (biļetes) iegādāties 
elektroniski tīmekļa vietnē, ar 
kuru Smiltenes novada pašvaldība 
slēgts pakalpojuma līgums); Pasā-
kuma dienā, 2025. gada 20. sep-
tembrī – 15 eiro (klātienē, skaidrā 
naudā). No noteiktās Pasākuma 
dalības maksas atbrīvot personas 
ar ielūgumiem – bijušos un esošos 
Raunas pamatskolas pedagogus 
un darbiniekus.

15. Slēgt līgumu ar Latvijas 
Universitātes Matemātikas un in-
formātikas institūtu. 

16. Slēgt sadarbības līgumu 
ar Valsts policiju par sadarbību 
likuma „Par policiju” 3. pantā no-
teikto uzdevumu veikšanai savas 
kompetences ietvaros.

17. Apstiprināt sabiedriskās 
apspriešanas rezultātus par koku 
ciršanas ieceri Smiltenes novada 
pašvaldības īpašumā Jāņukalns, 
kadastra nNr. 94150080101, Gau-
jas ielā 1, Smiltenē, Smiltenes no-
vadā,  atbilstoši ziņojumam par 
publiskās apspriešanas procedūru.

18. Apstiprināt daudzdzīvok-
ļu dzīvojamai mājai Daugavas iela 
2, Smiltenē, Smiltenes novadā, ka-
dastra apzīmējums 9415 001 0705 
001, funkcionāli nepieciešamā ze-
mes gabala projektu 1971 m2 platī-
bā no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 0705 saska-
ņā ar grafisko pielikumu – zemes-
gabala plānu. Funkcionāli nepie-
ciešamajam zemes gabalam, kas 
tiks izveidots no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9415 001 
0705 daļas 1971 m2 platībā, noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – trīs, četru un piecu stāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve.

19. Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Ogriņkalna 
grava”, Raunas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4276 006 
0277, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4276 006 
0277 un platības 0,5120 ha, pirku-
mu un apstiprināt tā atsavināšanas 
cenu 1280 eiro.

20. Slēgt pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Rīti”–24, 
Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3648 900 0130, kas sastāv no dzī-
vokļa ar platību 70 m² un kopīpa-
šuma 700/14368 domājamās daļas 
no būves ar kadastra apzīmējumu 

3648 005 0244 002 un kopīpašuma 
700/14368 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 3648 
005 0322, pirkumu un apstiprināt 
tā brīvo cenu 6600 eiro, t.sk. par 
zemi 66 eiro un par ēkām 6534 eiro, 
pirkuma līgumā norādot atlikušā 
maksājuma 5940 eiro samaksu uz 
nomaksu 36 mēnešos.

21. Slēgt pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma „Rīti”–20, 
Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3648 900 0131, kas sastāv no dzī-
vokļa ar platību 37 m² un kopīpa-
šuma 370/14368 domājamās daļas 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
3648 005 0244 002 un kopīpašuma 
370/14368 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 3648 
005 0322, pirkumu un apstiprināt 
tā brīvo cenu 4000 eiro, t.sk. par 
zemi 40 eiro un par ēkām 3960 eiro, 
pirkuma līgumā norādot atlikušā 
maksājuma 3600 eiro samaksu uz 
nomaksu 60 mēnešos.

22. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam Jaunā iela 
4, Raunā, Raunas pagastā, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 4276 
006 0567, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
4276 006 0567 un platību 4075 m2, 
jo izsolei nav autorizēts neviens da-
lībnieks.

23. Atzīt izsoli par nenoti-
kušu, nekustamam īpašumam 
„Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav 
autorizēts neviens dalībnieks. 
Atkārtoti pārdot izsolē ar aug-
šupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Klubs”, ar adresi Sau-
les iela 4, Rozēs, Raunas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4276 502 0007, kas sastāv 
no ēkas ar kadastra apzīmējumu 
4276 002 0226 004 un platības  
662,0 m2, pazeminot sākuma cenu 
par 60 procentiem jeb 23 130 eiro. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pār-
došana elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma „Klubs”, Rozēs, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, trešās 
izsoles sākuma cenu 15 420 eiro.

24. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Gārņi”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav autorizēts neviens da-
lībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Gārņi”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4248 004 0130, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 4248 004 0130 un platī-
bu 1,052 ha, kā arī divām ēkām ar 
kadastra apzīmējumiem 4248 004 
0130 001 un 4248 004 0130 002, 
pazeminot sākuma cenu par 40 
procentiem jeb 10 680 eiro. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Gārņi”, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, trešās izsoles sāku-
ma cenu 16 020 eiro.

25. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam Oktob-
ra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav 
pieteicies neviens dalībnieks. At-
kārtoti pārdot izsolē ar augšupejo-
šu soli Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9490 003 0385, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-

zīmējumu 9490 003 0385, platība 
0,1522 ha un uz tā esošās dzīvoja-
mās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
9490 003 0385 001, samazinot tā 
pārdošanas sākuma cenu par 20 
procentiem, jeb 5690 eiro. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, otrās 
izsoles sākuma cenu 22 760 eiro.

26. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam Cēsu iela 
4, Raunā, Raunas pagastā, Smilte-
nes novadā, jo izsolei nav pietei-
cies neviens dalībnieks. Atkārtoti 
pārdot izsolē ar augšupejošu soli 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu Cēsu 
iela 4, Raunā, Raunas pagastā, 
kadastra numurs 4276 006 0524, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 4276 006 
0524 un platību 0,323 ha, un uz tās 
esošajām būvēm ar kadastra apzī-
mējumiem 4276 006 0524 001 un 
4276 006 0524 002, samazinot tā 
pārdošanas sākuma cenu par 20 
procentiem, jeb 5800 eiro. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma Cēsu iela 4, Raunā, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, otrās 
izsoles sākuma cenu 23 200 eiro. 

27. Rīkot rakstisku nomas tie-
sību izsoli uz nekustamā īpašuma 
„Jaunsarmas”, Trapenes pagastā, 
zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 3684 003 0406, lauksaim-
nieciskai izmantošanai. Apstiprināt 
zemes vienības, ar kadastra apzī-
mējumu 3684 003 0406, nomas 
tiesību izsoles sākumcenu 67,20 
eiro par gadu bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa. Nomas līguma termi-
ņu noteikt līdz 2030. gada 31. de-
cembrim. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Jaunsarmas”, Trapenes 
pagastā, zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 3684 003 0406, 
nomas tiesību izsoles noteikumus. 

28. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Tilderkalns”, Virešu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3690 001 0056, kas sastāv no di-
vām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 3690 001 0017 un 
platību 0,14 ha un 3690 001 0056 
un platību 0,6183 ha. Noteikt atsa-
vināšanas veidu – pārdošana par 
brīvu cenu piegulošo zemes gabalu 
īpašniekiem. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma „Tilderkalns”, Virešu 
pagastā, Smiltenes novadā, brīvo 
cenu 3720 eiro.

29. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Vībotnes”, Trapenes pagastā, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekustamā  
īpašuma „Vībotnes”, Trapenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 3684 003 0090, kas sastāv 
no zemes vienības, kadastra apzī-
mējums 3684 003 0090, ar kopējo 
platību 0,5021 ha, brīvo cenu – 
6530 eiro.

30. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekustamā  
īpašuma „Vecrudzīši”, Trapenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 3684 002 0032, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3684 002 0032 un platī-
bas 3,5 ha, brīvo cenu – 10 980 eiro.

31. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, 

Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekustamā  
īpašuma „Ozoliņi”, Smiltenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9480 003 0158, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9480 003 0158 un platī-
bas 6,5 ha, brīvo cenu – 26 500 eiro.

32. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Līvu iela 8, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, atsavināšanas procedūru. 
Apstiprināt nekustamā  īpašuma 
Līvu iela 8, Smiltenē, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9415 006 
0414, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9415 006 
0414 un platības 1902 m2, brīvo 
cenu – 10  500 eiro. Atsavināt ne-
kustamo īpašumu Līvu iela 8, Smil-
tenē, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9415 006 0414.

33. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Gatvju lauks”, Trapenes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 3684 003 0408, nav nepie-
ciešams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Gatvju lauks”, Trapenes 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 3684 003 0408, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 3684 003 0598 un pla-
tības 1,68 ha, atsavināšanas proce-
dūru, pārdodot izsolē.

34. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Dīķīši”, Trapenes pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Dīķīši”, Trapenes pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 3684 003 0608, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3684 003 0604 un platī-
bas 0,65 ha, atsavināšanas proce-
dūru, pārdodot izsolē.

35. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Centra garāža Nr. 11”, Launkal-
nes pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9470 010 0188, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9470 010 0188 un 
platības 0,0045 ha, atsavināšanas 
procedūru.

36. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, atsavi-
nāšanas procedūru.

37. Pārņemt bez atlīdzības 
Smiltenes novada pašvaldības 
īpašumā (bilancē) valstij piedero-
šo nekustamo īpašumu „Ceļš Blo-
me–Siļķītes”, (nekustamā īpašuma 
kadastra Nr. 9446 006 0464), sa-
stāvošu no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9446 006 0462 
(1,0 ha platībā) un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9446 006 
0463 (2,2 ha platībā) ar uz tām 
izbūvēto komplekso inženierbū-
vi ar kadastra apzīmējumu 9446 
006 0462 001 („Autoceļš V265, km 
3.251–5.096”) valsts vietējā auto-
ceļa V265 „Jaunsmiltene–Blomes 
skola” posmu km 3.251–5.096 – 
Blomes pagastā, Smiltenes nova-
dā. Valsts īpašums pašvaldībai ir 
nepieciešams Pašvaldību likuma 
4. panta pirmās daļas 3. punktā no-
teikto pašvaldības autonomo funk-
ciju izpildei.

38. Piekrist nodibināt ceļa 
servitūtu (reālservitūtu) ar tiesī-
bām uz braucamo ceļu Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošā 
nekustamajā īpašumā „Ģērmaņi” 
Apes pagastā, kadastra Nr. 3625 
006 0093,  uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 3625 006 
0093  – 0,0335 ha platībā (servitū-
ta garums 74,5 m, platums 4,5 m) 
par labu nekustamajam īpašumam 



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. februāris

„Dambīši”, kadastra numurs 3625 006 0087.
39. Nodot apbūves tiesībai Smiltenes novada pašvaldībai piederošas zemes vienību daļas un noteikt zemes 

vienību daļu apbūves tiesību izsoļu sākuma gada maksu. Noteikt zemes vienību daļu apbūves tiesību mērķi – 
publiski pieejamu elektrisko transportlīdzekļu uzlādes iekārtu izvietošanai un uzturēšanai.

Administra-
tīvā

teritorija

Adrese/
Nosaukums

Zemes
vienības 
kadastra

apzīmējums

Iznomā-
jamā 

platība
(m2)

Vietu
skaits

Iekārtu
skaits

Gada
nomas
maksa

(eiro/m2 bez PVN)

Rauna Dīķa iela 6 4276 006 0590 48 2 1 31,50

Rauna Valmieras iela 1A 4276 006 0661 48 2 1 33,25

Kalnamuiža „Sporta komplekss” 9480 006 0084 48 2 1 37,00

Smiltene Baznīcas laukums 16A 9415 001 0006 48 2 1 40,75

Smiltene Dakteru iela 27 9415 002 0214 96 4 2 32,50

jas sastāva I. Veismani. 
45. Atbrīvot no Smiltenes no-

vada pašvaldības Līdzfinansējuma 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai pieteikumu 
izvērtēšanas komisijas sastāva        
I. Veismani.

46. Izslēgt I. Veismani no Smil-
tenes novada pašvaldības Publisku 
izklaides un svētku pasākumu ie-
sniegumu izskatīšanas komisijas 
sastāva.

47. Izslēgt no Smiltenes no-
vada sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisijas sastāva P. Ku-
prišu. Ievēlēt Smiltenes novada sa-
darbības teritorijas Civilās aizsar-
dzības komisijas sastāvā Centrālās 
administrācijas Komunikācijas no-
daļas vadītāju S. Sinku.

48. Apstiprināt Smiltenes no-
vada Medību koordinācijas komisi-
jas sastāvu. 

49. Izslēgt no Smiltenes nova-
da pašvaldības Interešu izglītības 
jautājumu un programmu izvērtē-
šanas un mērķdotācijas komisijas 
S. Balteri. Ievēlēt Smiltenes novada 
pašvaldības Smiltenes novada paš-
valdības Interešu izglītības jautā-
jumu un programmu izvērtēšanas 
un mērķdotācijas komisijas sastā-
vā I. Priedīti.

50. Izslēgt no sadarbības dar-
ba grupas bērnu tiesību aizsardzī-
bas jomā sastāva Smiltenes nova-
da Izglītības pārvaldes mentālās 

veselības mentori/pedagoga palī-
gu A. Rīderi.

51. Ievēlēt par Smiltenes no-
vada pašvaldības Apstādījumu sa-
glabāšanas komisijas priekšsēdē-
tāju L. Brolīti.

52. Iecelt Smiltenes novada 
pašvaldības Ētikas komisijas sastā-
vā E. Roslovu.

53. Atteikt Iesnieguma iesnie-
dzējam nodrošināt iepazīties ar 
Smiltenes novada būvvaldes būv-
niecības lietas materiāliem.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Informācija par sēdēm 
2025. gada februārī: 

otrdien, 11. februārī, pulksten 
9.00  – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien, 11. februārī, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien, 13. februārī, pulk-
sten 10.00 – Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

kārtējā domes sēde notiks 
ceturtdien, 20. februārī, pulksten 
10.00.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja 

40. Slēgt līgumu par projekta 
„Local Heat Planning – Achieving 
the Heat Transition in BSR Munici-
palities” (latviski – „Vietējās siltum-
apgādes plānošana – siltumap-
gādes pārejas īstenošana Baltijas 
jūras reģiona pašvaldībās”), akro-
nīms – „PlanHeat”, īstenošanu. 
Projekta „PlanHeat”  kopējās iz-
maksas ir 269 671,20 eiro, līdz ar 
to Smiltenes novada pašvaldība 
garantē līdzfinansējumu 10% ap-
mērā no projekta izmaksām jeb  
26 967,12 eiro. Slēgt līgumu par pro-
jekta „Flipped Energy Concept to 
Flip Climate Change” (Energoefek-
tīvas enerģijas koncepts klimata 
pārmaiņu mazināšanai), akronīms 
– „Flip-EC” īstenošanu. Projekta 
„Flip–EC” kopējās izmaksas ir 206 
277,40  eiro, līdz ar to Smiltenes no-

vada pašvaldība garantē līdzfinan-
sējumu 10% apmērā no projekta 
izmaksām jeb 20 627,74 eiro.

41. Sagatavot un iesniegt 
projektu „Bezemisiju transportlī-
dzekļu izmantošanas veicināšana 
Smiltenes novada pašvaldībā” Cen-
trālās finanšu un līgumu aģentūras 
izsludinātajā projektu konkursā ES 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā 
atbalsta mērķa „Pārejas uz klimat-
neitralitāti radīto ekonomisko, so-
ciālo un vides seku mazināšana vis-
vairāk skartajos reģionos” 6.1.1.6. 
pasākuma „Bezemisiju transport-
līdzekļu izmantošanas veicināšana 
pašvaldībās” ietvaros par kopējo 
summu 255 000 eiro. 

42. Atbalstīt Smiltenes no-
vada pašvaldības dalību pieeja-

mu cenu īres dzīvokļu privātās un 
publiskās partnerības attīstības 
programmā ar 40 dzīvokļu piepra-
sījumu. Rezervēt dalībai Pieeja-
mu cenu īres dzīvokļu attīstības 
programmā pašvaldībai piederošo 
zemes gabalu – Pļavas ielā 2, Smil-
tenē, kad. Nr. 94150070029. Pēc 
projekta Finanšu ekonomisko ap-
rēķinu sagatavošanas un iespēja-
mo pašvaldības saistību noteikša-
nas, Smiltenes novada pašvaldība 
lems par tālāko dalību projektā.

43. Izsludināt uzņēmējdar-
bības ideju konkursu „Atgriezies 
Smiltenes novadā!” un noteikt pro-
jektu pieteikumu iesniegumu ter-
miņu līdz 2025. gada 25. februārim, 
pulksten 17.00.

44. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Dzīvokļu komisi-

Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
28. jūnija saistošajos noteiku-
mos Nr. 14/23 „Smiltenes nova-
da pašvaldības nolikums”

Ar saistošajiem noteikumiem 
tiek grozīti Smiltenes novada paš-
valdības domes 2023. gada 28. jū-
nija saistošie noteikumi Nr. 14/23 
„Smiltenes novada pašvaldības 

2025. gada janvārī stājušies spēkā šādi Smiltenes novada pašvaldības domes 
saistošie noteikumi:

nolikums” nosakot izmaiņas, proti, 
pašvaldības pārvaldes struktūrā 
atbilstoši pašvaldības domes ie-
priekš pieņemtiem lēmumiem par 
pagastu pārvalžu reorganizāciju. 
Precizētas atsevišķu saistošo no-
teikumu punktu redakcija atbilsto-
ši Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministrijas 2024. 
gada 25. oktobra atzinumam. 

Jaunā redakcijā izteikts 2023. gada 
28. jūnija saistošie noteikumi Nr. 
14/23 „Smiltenes novada pašval-
dības nolikums” pielikums.

Grozījums Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
23. novembra saistošajos notei-
kumos Nr. 25/23 „Par sociālajiem 
pakalpojumiem Smiltenes nova-
dā”

Smiltenes novada pašvaldība, 
pamatojoties uz Ministru kabineta 
2003. gada 25. maija noteikumu 
Nr. 275 „Sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpoju-
mu samaksas kārtība un kārtība, 
kādā pakalpojuma izmaksas tiek 
segtas no pašvaldības budžeta” 
MK noteikumu Nr. 275 6. punktu, 
atbilstoši finansiālajām iespējām 

spēkā esošajos saistošajos notei-
kumos ir noteikusi klientiem lab-
vēlīgāku samaksas kārtību likumī-
giem apgādniekiem par ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālā reha-
bilitācijas institūcijā pakalpojumu.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Budžeta izpilde uz 31.12.2024.
Smiltenes novada pašvaldības 

ieņēmumi līdz šim ir 36,89 miljoni, 
kas ir 97,24% no gada plāna. Lielā-
kās pozīcijas ieņēmumos: Iedzīvo-
tāju ienākuma nodoklis – 15,30 mil-
joni jeb 106,68%, kas ir 959 tūkstoši 
eiro pārpilde; nekustamo īpašumu 
nodoklis 1,34 miljoni jeb 98,4%; 
dabas resursu nodoklis – 116 tūk-
stoši jeb 73,1%; ieņēmumi no īpa-
šumu nomas un pārdošanas – 841 
tūkstotis jeb 45,0%; valsts budžeta 
transferti – 16,26 miljoni jeb 96,5%, 
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda maksājumi – 4,07 miljoni 
jeb 105,6%  (216 tūkstoši pārpilde); 
iestādes ieņēmumi no pakalpoju-
miem – 2,44 miljoni jeb 89,4%. Izde-
vumi mērāmi 36,28 miljonos, kas ir 
90,4% no gada plāna. 

Tiek gatavots 2024. gada pār-
skats un 2025. gada pašvaldības 
budžets. Smiltenes novada pašval-
dības budžeta prioritātes 2025. ga-
dam: investīciju projekti, izglītības 
stratēģijas īstenošana, XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki, uzturēšanas izdevumus sa-
mazinoši pasākumi un energoefek-
tivitāti veicinoši pasākumi, atalgo-
juma pārskatīšana. Vadība kopā 
ar Finanšu nodaļu vērtē saņemtos 
budžeta pieteikumus un pamatoju-
mus, savukārt nodaļas un iestādes 
precizē pieteikumus. Janvāra sāku-
mā saņemām informāciju no valsts 

Izpilddirektors informē
institūcijām par valsts mērķdotāci-
jām. Arī domes deputāti iepazīstas 
ar sagatavotajiem budžeta materiā-
liem un gatavo savus jautājumus. 

Izdots rīkojums „Par Smiltenes 
novada pašvaldības izdevumu fi-
nansēšanu līdz pašvaldības 2025. 
gada budžeta apstiprināšanai”.

Iestādes aktuālie darbi:
•	 No šā gada janvāra darbu 

uzsākušas trīs pagastu apvienību 
pārvaldes (Gaujienas un Trapenes, 
Palsmanes un Variņu, Launkalnes 
Brantu un Drustu); Smiltenes pil-
sētas Saimniecības pārvalde, kā arī 
pašvaldības kapitālsabiedrība „Ga-
tartas pakalpojumu aģentūra”. Vēl 
gaidāma Grundzāles un Virešu pa-
gastu apvienības pārvaldes izveide.

•	 Gada sākumā ieviesām 
svītru kodu uz Nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas kvītīm, līdz ar to, 
no februāra „top!” un „Maxima” vei-
kalu kasēs varēs nomaksāt Nekus-
tamā īpašuma nodokli.

•	 Saistībā ar Grāmatvedī-
bas likuma izmaiņām, kas stājās 
spēkā no 2025. gada 1. janvāra, 
Smiltenes novada pašvaldībai e-
rēķini jāiesniedz pašvaldības e-Ad-
resē.

•	 Sākas gatavošanās paš-
valdības domes vēlēšanām, kas no-
tiks 2025. gada 7. jūnijā.

•	 Smiltenes novada pašval-
dībā ir vairākas aktuālas vakances, 

kuras publicētas tīmekļa vietnes 
smiltenesnovads.lv sadaļā “Vakan-
ces”.
Saimnieciski darbi:

Smiltenes novadā pie 34 paš-
valdības ēkām ir izvietotas norādes 
ar uzrakstu „Patvertne”, apzīmējot 
vietas, kas apstiprinātas kā drošas 
patvērumu zonas apdraudējuma 
situācijās. Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests apsekošanas 
rezultātā patvertņu vietas novērtē-
ja kā atbilstošas vai daļēji atbilsto-
šas vajadzībām. Papildus tiek izvēr-
tēti arī citi īpašumi (valsts, privātie) 
un uzstādītas norādes.
Projekti:

Norit gatavošanās jaunajai 
būvdarbu sezonai.

No LEADER labiekārtošanas  
projektiem pabeigta Bormaņmui-
žas teritorijas labiekārtošana Tra-
penē,  jāgatavo iepirkumi Variņu, 
Virešu,  Gaujienas, Grundzāles, 
Raunas labiekārtošanas projek-
tiem.

Noslēdzies būvdarbu iepir-
kums un tiek plānota līguma slēg-
šana Atveseļošanās un noturības 
mehānisma projektam Bērnu un 
ģimenes atbalsta centrā Smiltenē, 
Galdnieku 10. 

Noslēgusies sabiedriskā ap-
spriešana par koku ciršanu Jāņu-
kalna teritorijā, plānojam koku zā-
ģēšanu un tālākos darbus.

Baznīcas laukuma 4. kārtas un 

7. kārtas izbūve (Atbalsts uzņēmēj-
darbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomi-
ku) – atjaunota būvniecības doku-
mentācija, tiek gatavots būvdarbu 
iepirkumus, paši būvdarbi jāsāk 
2025. gadā. Kopā ar „VTU Valmiera” 
plānojam autoostas pārcelšanu.

Turpinās projekta „Izglītības 
iestāžu infrastruktūras pilnveide 
un aprīkošana Smiltenes novadā” 
īstenošana. Janvārī pabeigti projek-
tēšanas darbi Raunas pamatskolā. 
Apē būvdokumentācija ir sagatavo-
ta, jāuzsāk būvdarbus ēkas jaunajā 
korpusā. Smiltenes vidusskolā dar-
biem norit iepirkumi attiecībā uz 
lifta atjaunošanu un izbūvi.

Publiskās ārtelpas attīstības 
projektam „Smiltenes pilsētas aktī-
vās atpūtas parks” saņemti pietei-
kumi iepirkumā, norit vērtēšana. 

Energoefektivitātes projektam, 
ko īstenojam Apē, Tirgus ielā 5, no-
rit būvdarbi – demontāžas, betonē-
šanas un vēl citi darbi.

Sociālo mājokļu būvniecības 
programmā tiks remontēti 17 dzī-
vokļi. Iepirkumā 1. daļai noslēgts 
būvdarbu līgums un plānota darbu 
uzsākšana, 2. daļa patlaban ir vēr-
tēšanā.

Satiksmes Ministrija apstipri-
nājusi līdzfinansējumu tranzītielas 
atjaunošanai Smiltenē. Mērķis ir at-
jaunot Daugavas ielas posmu no ro-

tācijas apļa līdz Smiltenes pilsētas 
robežai – reģionā autoceļa Valmie-
ra–Smiltene (P18) posmam. Jāslēdz 
līgums par īstenošanu.

Projektu „Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai 
Smiltenes novadā”, ko īstenojam 
sadarbībā ar Valkas novadu, ir 
apstiprinājusi CFLA, tiek gatavoti 
iepirkumi un plānotas pirmās akti-
vitātes.

CFLA ir apstiprinājusi Palsas 
pamatskolas attīstības projektu, 
jāslēdz vienošanās par īstenošanu. 
Šogad plānojam projektēšanu.

Pils ielas 9 kvartāla attīstība 
Smiltenē – notika tikšanās ar pro-
jektētāju, izskatīti projektētāju sa-
gatavotie materiāli.

SIA „Smiltenes NKUP” atkārtoti 
izsludinājis ēkas projektēšanas un 
būvdarbu iepirkumu īres mājokļu 
būvniecības programmā. Tika pre-
cizēti projekta aprēķini un pietei-
kums ALTUM. 

CFLA apstiprinājusi Smiltenes 
pilsētas Limbažu ielas izbūves un 
uzņēmējdarbības teritorijas attīs-
tības projektu, īstenošana plānota 
2026. gadā.

Tiek gatavots projekta pietei-
kums „Bezemisiju transportlīdzek-
ļu izmantošanas veicināšana  paš-
valdībās”.

Andris Lapiņš
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. februāris

turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

Pašvaldībā

2025. gadā visi preču un pa-
kalpojumi sniedzēji valsts un 
pašvaldību iestādēm rēķinus 
iesniedz mašīnlasāmā jeb struk-
turēta e-rēķina formātā (turp-
māk – e-rēķins). Cilvēklasāmā 
jeb PDF, Word, PNG, JPG formātā 
rēķinu iesniegšana vairs nav pa-
redzēta – šādam rēķinam ir tikai 
informatīvs raksturs.

E-rēķinu aprite attiecas uz 
valsts pārvaldi un Latvijā reģistrē-
tiem uzņēmumiem, kā arī fiziskām 
personām, kuras veic saimniecisko 
darbību. Katra valsts pārvaldes ies-
tāde informē rēķinu piegādātājus 
par e-rēķinu piegādes iespējām: e-
pasta adrese; e-adrese, integrētas 
sistēmas nosaukums.

3 veidi, kā sagatavot un nosū-
tīt e-rēķinu

E-rēķins jāsagatavo XML (Exten-
sible Markup Language) formātā.

E-rēķinu sagatavošanai un no-
sūtīšanai ir vairāki risinājumi, bet 
katram uzņēmumam piemērotāko 
nosaka nepieciešamais rēķinu ap-
joms:

•	 esošā grāmatvedības 
programmatūra  – tradicionālais 

E-rēķinu sagatavošanas un nosūtīšanas risinājumi 2025. gadā
rēķins pēc sagatavošanas tiek pa-
pildus konvertēts kā e-rēķins; pie-
gāde adresātam – e-rēķins jānosū-
ta pa e-pastu vai citu programmas 
atbalstītu kanālu. Nosūtīšana pa 
e-pastu nav pilnībā droša un to ai-
cinām izmantot gadījumos, kad cita 
veida piegādes kanāli nav iespēja-
mi;

•	 e-rēķinu pakalpojuma 
sniedzēji - maksas pakalpojums lie-
la apjoma rēķinu izrakstīšanai un 
piegādei. Tiek veidoti integrētu sis-
tēmu pieslēgumi e-rēķinu datu ap-
maiņai starp darījuma partneriem;

•	   risinājums e-adresē  – 
portālā latvija.gov.lv lietotāja e-
adresē  manuāli ir jāievada katram 
rēķinam nepieciešamie dati vai 
jāaugšupielādē fails  e-rēķina izvei-
dei un piegādei citam e-adreses lie-
totājam. Lietotājam ir jāizvērtē vai 
formā pieejamie e-rēķina datu lauki 
ir pietiekami un nodrošina lietotāja 
vajadzības. Ja lauki nav pietiekami, 
tad jāizvērtē cits, piemērotāks ri-
sinājums, piemēram, programsa-
skarnes izmantošana (pieslēdzot 
savu dokumentu/resursu vadības 
sistēmu vai izmantojot kādu ope-

ratoru) e-adresē vai e-rēķinu aprite 
pa citiem kanāliem. Portālā Latvija.
gov.lv ir iespējams izrakstīt paras-
tus rēķinus jeb komercrēķinus (Pe-
ppol standarta e-rēķina tips: 380).

Esošā grāmatvedības program-
matūra  – liela daļa grāmatvedības 
programmatūras nodrošinātāju ir 
atjaunojušas savas programmas tā, 
ka grāmatvežu darbā nekas nemai-
nās – tie turpina rēķinu sagatavo-
šanu līdz šim ierastajā kārtībā, bet 
e-rēķina sagatavošanai ir atsevišķa 
„poga”, kas izveido papildu versiju 
e-rēķina formātā.

Lielajiem uzņēmumiem vai 
arī liela skaita rēķinu sagatavoša-
nas un piegādes vajadzībām  VID 
sadarbībā ar  Latvijas Informāci-
jas un komunikācijas tehnoloģijas 
asociāciju ir izveidojusi sarakstu ar 
uzņēmumiem, kas ir gatavi sniegt 
atbalstu e- rēķinu ieviešanā. Pla-
šāka informācija pieejama tīmekļa 
vietnē vid.gov.lv.

e-adreses risinājums – ma-
nuāls risinājums dažu rēķinu iz-
rakstīšanai mēnesī

Ja uzņēmums e-rēķina sagata-
vošanai un piegādei izvēlas lietot e-

adresi, šajā gadījumā datu apmaiņu 
starp darījuma partneriem, kuriem 
ir izveidota e-adrese, nodrošina e-
adreses risinājums.

Ja uzņēmums e-rēķinu aprites 
nodrošināšanai izvēlas lietot e-ad-
resi, bet tā sadarbības partnerim 
nav izveidots e-adrese konts, uzņē-
mums var izveidot e-adresē rēķinu, 
lejupielādēt un nosūtīt rēķinu sa-
darbības partnerim pa e-pastu.

E-adresē izveidoto e-rēķinu 
iespējams lejuplādēt gan e-rēķina 
formātā (mašīnlasāms), gan pdf for-
mātā (cilvēklasāms formāts).   Kre-
dītrēķinus un avansa rēķinus e-
adresē nav iespējams izveidot kā 
atsevišķu formu – rēķina piezīmēs 
ir jānorada, ka tas ir kredītrēķins vai 
avansa rēķins. Ja sagatavojamais 
dokuments ir kredītrēķins, tad dau-
dzumu norāda ar negatīvu zīmi. 

E-rēķinu TOP 4 priekšrocības
Drošība un izsekojamība
•	 E-rēķini var ietvert digi-

tālos parakstus un citas drošības 
funkcijas, kas garantē dokumenta 
autentiskumu un novērš krāpniecī-
bu. Turklāt tie ļauj viegli izsekot da-
rījumu vēsturei. E-rēķini tiek veidoti 

un piegādāti šifrētā veidā, kontrolē-
tā, drošā vidē, tāpēc līdz šim piere-
dzēto trešo pušu veidoto krāpnie-
cības rēķinu apjoms samazināsies 
līdz minimumam.

Automatizēta datu apstrāde
•	 E-rēķinos informācija (pie-

mēram, maksājuma summa, datu-
mi, preces vai pakalpojumi) ir orga-
nizēta tā, lai to varētu tieši importēt 
grāmatvedības vai finanšu vadības 
sistēmās. Tas samazina rēķina sa-
ņēmējam nepieciešamību manuāli 
ievadīt datus, kā arī minimizē cilvē-
ciskās kļūdas un rēķinu pazušanu.

Laika ietaupījums
•	 Automatizēšana un vien-

kāršota datu apstrāde ļauj uzņē-
mumiem ietaupīt laiku gan rēķinu 
izrakstīšanā, gan to apstrādē.

Mūsdienīga uzskaite un pār-
skati

•	 Automatizētās sistēmas 
nodrošina, ka visi rēķini tiek piegā-
dāti un ir uzskaitīti vienuviet, tādē-
jādi ļaujot ātrāk veidot finanšu pār-
skatus un analizēt datus.

Valsts digitālās attīstības 
aģentūra

8. un 9. februārī Baltijas 
valstis atvienosies no Krievijas 
energosistēmas un pievienosies 
kopējam Eiropas energotīklam, 
kas pēc ģenerācijas ir trīs reizes 
lielāka par Krievijas energosis-
tēmu. Šis ir vērienīgākais ener-
goneatkarības un reģiona dro-
šības projekts, ko kopīgi īsteno 
Baltijas valstu elektroenerģijas 
pārvades sistēmas operatori – 
Latvijas (AS „Augstsprieguma 
tīkls”), Igaunijas, Lietuvas. Bal-
tijas valstis ir gatavas pievie-
noties Eiropas energosistēmai, 
projektā ieguldot lielu darbu 15 
gadu garumā, lai pievienošanās 
noritētu sekmīgi, nodrošinot 
stabilu elektroapgādes sistēmas 
darbību.

„Sinhronizācija vērsta uz to, lai 
mēs paši spētu uzturēt un kontro-
lēt elektroapgādes tīklu, nodroši-
nāt stabilitāti un nebūtu atkarīgi 
no kaimiņu darbībām. Lai nodroši-
nātu kvalitatīvas informācijas pie-
ejamību par vērienīgāko neatkarī-
bas projektu Baltijā, rīkojam virkni 
diskusiju ar sadarbības partneriem 
un citu ministriju resoriem, kurā 
skaidrojam sinhronizācijas projek-
ta būtību. Tiesa gan, sarežģītos 
ģeopolitiskos apstākļos sabiedrī-
bas ievainojamība ir augstāka, un 

8.–9. februārī norisināsies Baltijas valstu pieslēgšanās kopējam 
Eiropas energotīklam; elektroenerģijas pārtraukums nav gaidāms

jo tuvāk nāk noliktais sinhronizāci-
jas projekta noslēguma datums, jo 
biežāk mēs saskaramies ar maldi-
nošu informāciju. Aicinām sabied-
rību kritiski izvērtēt informāciju 
un neuzķerties uz emocionāli pie-
lādētiem, nepamatotiem paziņo-
jumiem, kā arī nedalīties tālāk ar 
nepārbaudītām ziņām. Aktuālai 
informācijai aicinu sekot līdzi KEM, 
AST tīmekļvietnēs,” uzsver klimata 
un enerģētikas ministrs Kaspars 
Melnis.

Pieslēgšanās process Eiropas 
energosistēmai tiks uzsākts  2025. 
gada 8. februārī un ilgs līdz 9. feb-

ruārim. Februāris ir piemērots 
pārslēgšanās laiks, jo reģionā ir 
augstāka elektroenerģijas ražoša-
na (siltumslodzes dēļ strādā ter-
moelektrostacijas, ziemā neveic 
remontdarbus). Februārī arī ir ma-
zāka iespējamība īpaši nelabvēlī-
giem laikapstākļiem. Šobrīd spēkā 
esošais BRELL līgums beigs darbī-
bu 7. februārī.

Lai pieslēgtos Eiropas elektro-
tīklam, elektroenerģijas pārtrau-
kums nav gaidāms. Baltijas pār-
vades sistēmas operatori vienoti 
ieguldījuši pūles, veicot būtiskas 
investīcijas pārvades sistēmās, lai 

maksimāli stiprinātu elektroapgā-
des drošumu. Izbūvēti un atjaunoti 
starpsavienojumi un valstu iekšē-
jās līnijas, kā arī tiek uzstādīti sin-
hronie kompensatori un baterijas, 
lai nodrošinātu tīkla stabilitāti un 
pakalpojuma nepārtrauktību.

Vienlaikus elektroapgādes 
traucējumus pilnībā izslēgt nav ie-
spējams, jo sinhronizācija saistīta 
ar tehniski sarežģītu procesu. Elek-
troapgādes traucējumi ir iespējami 
jebkuros apstākļos. Tos var izraisīt 
gan ārēja ietekme, piemēram, vēt-
ras, gan tehnoloģiski traucējumi 
Latvijas vai kaimiņvalstu pārvades 
sistēmās.  Elektroapgādes traucēju-
mu iespējamība sinhronizācijas dēļ 
nav būtiski augstāka, kā ikdienā, 
piemēram, nelabvēlīgu laikapstāk-
ļu radīto postījumu dēļ.  Aicinām 
iedzīvotājus iepazīties ar infor-
matīvo materiālu – par būtiskā-
ko, kas attiecas uz sinhronizāci-
jas projektu un, kam jāpievērš 
uzmanība? Plašāka informācija 
pieejama Klimata un enerģētikas 
ministrijas tīmekļa vietnē kem.
gov.lv. 

Sinhronizācijas ietekme uz 
elektroenerģijas cenām vērtējama 
kā salīdzinoši neliela, jo galvenie 
cenu ietekmējošie faktori Baltijas 
valstīs ir vietējā ražošana, kurināma 

resursu cenas, laikapstākļi un tīkla 
infrastruktūras pieejamība. Šie ie-
tekmējošie faktori ir nemainīgi visu 
cauru gadu.

Lai mazinātu sinhronizācijas 
izmaksu ietekmi uz elektroenerģi-
jas lietotājiem, kopumā ir ieguldīts 
visu trīs Baltijas valstu operatoru 
liels darbs, tai skaitā piesaistot 85 % 
ES līdzfinansējumu Latvijas elektro-
tīkla infrastruktūras stiprināšanai, 
sinhronizācijas iekārtu un elektro-
enerģiju uzkrājošu bateriju sistēmu 
iegādei.

Arīdzan veiktie aprēķini, kas 
veikti visās Baltijas valstīs, liecina, 
ka sinhronizācijas projekts neatstāj 
būtisku ietekmi uz elektroenerģijas 
pakalpojuma kopējām izmaksām. 
Jāuzver, ka, lai nodrošinātu Baltijas 
elektroenerģijas sistēmas stabilu 
darbību, būtiskas ir balansēšanas 
rezerves.  Stabilam energosistēmas 
darbam Baltijai nepieciešamo ba-
lansēšanas rezervju izmaksu ietek-
me uz gala rēķiniem Latvijā, līdzīgi 
kā Igaunijā un Lietuvā, prognozēta 
mazāka par 5%. 16. janvārī Regula-
tors apstiprināja AS „Augstspriegu-
ma tīkls” prognozēto kopējo balan-
sēšanas izmaksu apmēru.

 Informācijas avots: 
Klimata un enerģētikas 

ministrija

Šoziem Smiltenes novada 
pašvaldība organizē un veic paš-
valdības ielu un ceļu uzturēša-
nu 746,36 kilometru apjomā, no 
tiem ielas – 118,97 kilometri un 
autoceļi  – 627,49 kilometri. Smil-
tenē ielu uzturēšanu koordinē 
Smiltenes pilsētas Saimniecības 
pārvalde, bet par gājēju ietvju 
uzturēšanu rūpējas „Smiltenes 
NKUP”. Savukārt pārējā novada 
teritorijā – pagastu un apvienību 
pārvaldes. 

Smiltenes novadā autoceļu uz-

Aktuālā informācija par pašvaldības ielu, ietvju un autoceļu 
uzturēšanu ziemas sezonā Smiltenes novadā

turēšanai nepieciešamās tehnikas 
vienības un darbaspēku nodroši-
na, slēdzot iepirkuma līgumus ar 
ceļu nozares uzņēmējiem. Darbi 

notiek prioritārā secībā,  ņemot 
vērā ielu un ceļu uzturēšanas kla-
ses, kā arī laika prognozi. Ar ceļu 
un ielu uzturēšanas klašu sarakstu 
ziemas sezonai var iepazīties Smil-
tenes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē. 

Atgādinām, ka ziemas sezo-
nā autovadītājiem un citiem ceļu 
satiksmes dalībniekiem jābūt īpa-
ši uzmanīgiem, jo brauktuves un 
ietves var būt slidenas. Aicinām 
iedzīvotājus nenovietot ilgstošai 
stāvēšanai transportlīdzekļus uz 

brauktuves, tādējādi apgrūtinot 
tās savlaicīgu attīrīšanu no sniega. 

Par apgrūtinātiem braukša-
nas apstākļiem uz pašvaldības 
ielām un ceļiem Smiltenē aicinām 
informēt Smiltenes pilsētas Saim-
niecības pārvaldi, zvanot uz tālru-
ņa numuru 26396436 vai rakstot 
uz e-pasta adresi gatis.borma-
nis@smiltenesnovads.lv. Par gā-
jēju ietvēm – aicinām sazināties 
ar SIA „Smiltenes NKUP”, zvanot 
uz tālruņa numuru  20 007274 vai 
rakstot uz e-pasta adresi info@

smiltenesnkup.lv.
Pagastu un apvienību pārvalžu 

vadītāju kontakti pieejami tīmekļa 
vietnes sadaļā „Kontakti”.

Savukārt par apgrūtinātiem 
braukšanas apstākļiem vai citiem 
ar satiksmi un ceļu stāvokli saistī-
tiem novērojumiem uz valsts au-
toceļiem aicinām informēt VSIA 
„Latvijas Valsts ceļi”, zvanot pa 
diennakts bezmaksas informatīvo 
tālruni 80005555.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. februāris

turpinājums no 1. lpp.

Pārskats par Smiltenes novada pašvaldības Dzimtsarakstu 
nodaļas darbu 2024. gadā

Noslēdzot 2024. gadu, 
Smiltenes novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā izdarīti 
407 civilstāvokļa aktu reģistri. 
Reģistrēts 121 jaundzimušais, 
kas ir par 10 mazāk nekā 2023. 
gadā. Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 80 laulības (2023. 
gadā – 59),  tajā skaitā 5 laulības  
noslēgtas baznīcās. Reģistrēti 
206 miršanas fakti, tas ir par 29 
mazāk nekā 2023. gadā. Nodaļā 
tiek veikti dažādi ar personas 
dzimšanu, laulību, miršanu un 
citiem svarīgiem dzīves faktiem 
saistīti reģistri. Pērn saņemti 7 
iesniegumi par   uzvārda maiņu   
un   viens iesniegums par vārda 
maiņu.

Dzimtsarakstu nodaļā pagāju-
šajā gadā sastādīts 121 dzimšanas 
reģistrs. 117 bērniņu deklarētās 
dzīvesvietas ir mūsu novadā, bet 
4 bērniņu – citā pašvaldībā. Visvai-
rāk dzimušo (17) reģistrēti jūlijā, 
vismazāk (2) novembrī. 60 bērniņi 
dzimuši laulībā esošiem vecākiem, 
55 bērniem atzīta paternitāte, se-
šos dzimšanas reģistros ir norādī-
tas ziņas tikai par bērna māti. 38 
ģimenēs dzimis pirmais bērniņš, 
35 ģimenēs otrais bērniņš, 33 ģi-
menēs trešais mazulis, 12 ģime-
nēs sagaidīts ceturtais bērns, trīs 
ģimenēs dzimis piektais bērns. 
Pēc dzimuma sadalījuma – 59 mei-
tenes un 62 zēni.

Vārdu izvēle ļoti „raiba” un 
daudzveidīga. 12 dzimšanas re-
ģistros ir ierakstīti vecāku izvēlē-
tie un likumā atļautie divi vārdi. 
Meitenēm – Patrīcija Keita, Od-
rija Vendija, Dārta Melānija, Elza 
Amēlija, Patrīcija Mija, Elīze Lota. 
Zēniem – Emīls Kristiāns, Henriks 
Evans, Niklāvs Jānis, Lūkass Jānis, 
Jēkabs Jānis, Felikss Artūrs.    Po-
pulārākie vārdi meitenēm, ko 
vecāki dāvājuši Marta (4), Adele, 
Elza (3). Zēniem populārākie vār-
di Rūdolfs (5), Ernests, Jēkabs (3), 
Lūkass, Jānis, Gustavs, Raivo (2).

Pērn mazuļu vecāki izvēlēju-
šies arī latviskus vārdus: Līze, Dār-
ta, Anna, Ella, Millija, Maija, Jānis, 
Kārlis, Mārtiņš, Gunvaldis. Vecāki 
zēniem izvēlējušies vārdus, kas 
beidzas ar „o” – Leo, Ugo, Teo, Rai-
vo.  Bērnu deklarētās dzīvesvietas 
norādītas šādas: Smiltene – 38, 
Ape – 3, Apes pagasts – 3, Bilskas 
pagasts – 15, Blomes pagasts – 4, 
Brantu pagasts – 6, Drustu pa-
gasts – 3, Gaujienas pagasts – 4, 
Grundzāles pagasts – 3, Launkal-
nes pagasts – 7, Palsmanes pa-
gasts – 5, Raunas pagasts – 10, 
Smiltenes pagasts – 8,   Trapenes 
pagasts – 2, Variņu pagasts – 4, Vi-

zāk (2) janvāra, februāra un de-
cembra mēnešos.

54 gadījumos ģimenes izvē-
lējušās vīra uzvārdu, 18 ģimenēs 
katrs laulātais palicis savā uzvār-
dā, 6 reizes sievas savam uzvār-
dam pievienojušas vīra uzvārdu, 
2 ģimenes veidojušas kopīgu du-
bultuzvārdu.

Laulību slēguši 5 ārzemju pil-
soņi – Zviedrijas, Vācijas, Polijas un 
Ukrainas (2).

Dzimtsarakstu nodaļā tiek 
saņemti tiesu un notāru spriedu-
mi par laulības šķiršanu un uz šo 
dokumentu pamata nodaļā reģis-
trēto laulību reģistros tiek izdarīta 
attiecīga atzīme. 2024. gadā tika 
saņemti 27 paziņojumi par laulī-
bas šķiršanu.

Dzimtsarakstu nodaļā 2024. 
gadā reģistrēti 206 miršanas fakti, 
to skaitā 176 novada iedzīvotāji un 
30 citās pašvaldībās dzīvojošie. Mi-
rušas 106 sievietes un 100 vīrieši.   
Mirušo personu skaita teritoriālais 
sadalījums ir šāds: Smiltene – 58, 
Ape – 9, Apes pagasts – 2, Bilskas 
pagasts – 10, Blomes pagasts – 12, 
Brantu pagasts – 3, Drustu pa-
gasts – 3, Gaujienas pagasts – 3, 
Grundzāles pagasts – 11, Laun-
kalnes pagasts – 13, Palsmanes 
pagasts – 8, Raunas pagasts – 12, 
Smiltenes pagasts – 10, Trapenes 
pagasts – 10, Variņu pagasts – 9, 
Virešu pagasts – 3. Mirušo per-
sonu sadalījums pēc vecumiem: 
21–30 gadi 2 personas; 31–40 gadi 
1 persona; 41–50 gadi 6 personas; 
51–60 gadi 17 personas; 61–70 

gadi 30 personas; 71–80 gadi 52 
personas; 81–90 gadi 69 perso-
nas; 91–103 gadi 29 personas. Vis-
augstākais mirušo personu skaits 
bija maijā (24), vismazākais (11) 
decembrī. Apkopotā informācija 
liecina, ka 2024. gadā galvenie nā-
ves cēloņi ir sirds saslimšanas (68), 
vēža intoksikācija (43), asinsvadu 
saslimšanas (38), plaušu slimības 
(17), nieru slimības (7), pakārša-
nās cilpā (6) un citi (27).

Ikkatrs mazais novada iedzīvo-
tājs ir svarīgs pienesums novada 
attīstībai nākotnē, kurš ir jāatbalsta 
un jālolo jau šodien.

Lai sveiktu jauno novada ie-
dzīvotāju, reģistrējot bērnu Smil-
tenes novada pašvaldības Dzimt-
sarakstu nodaļā, ģimene saņem ne 
tikai dzimšanas apliecību, bet arī 
grāmatu „Mūsu Bērns”, kura ir kā 
maza enciklopēdija jaunajiem ve-
cākiem, lai atvieglotu viņu ikdienu 
mazuļa audzināšanā, kopšanā, uz-
tura izvēlē un mazulim labvēlīgas 
vides radīšanā. Smiltenes novada 
pašvaldība piešķir vienreizēju ma-
teriālu pabalstu bērna piedzimša-
nas gadījumā – ja abi bērna vecā-
ki un bērns ir deklarēti Smiltenes 
novada administratīvajā teritorijā, 
pabalsta apmērs ir 400 eiro, savu-
kārt, ja viens no bērna vecākiem un 
bērns ir deklarēti Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā, pabalstu 
piešķir 50% apmērā.

Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja 

rešu pagasts – 2.
Dzimtsarakstu nodaļā 2024. 

gadā reģistrētas 80 laulības, tajā 
skaitā pa vienai laulībai noslēgta 
Smiltenes, Raunas, Opekalna un 
Drustu Evaņģēliski luteriskā baz-
nīcā un Septītās dienas adventistu 
baznīcā. Nodaļā noslēgtas 75 lau-
lību reģistrācijas.

Laulībā pirmo reizi stājās – 54 
vīrieši un 59 sievietes, otro reizi 
– 24 vīrieši un 20 sievietes, trešo 
reizi – 2 vīrieši un 1 sieviete. Visu 

laulībā stājušos vīriešu vidējais 
vecums ir 35 gadi, sieviešu – 34 
gadi. Pirmo reizi laulībā devušies 
47 pāri, savukārt 33 gadījumos 
viens vai abi laulājamie stājušies 
atkārtotā   laulībā. Jaunākajam lī-
gavainim bija 20 gadi, vecākajam 
– 88, jaunākajai līgaviņai – 17 gadi, 
vecākajai – 77 gadi. Lielākā vecu-
ma starpība starp laulājamiem 
bijuši 20 gadi. Visvairāk laulības 
reģistrētas augustā (21), jūlijā (15) 
un jūnijā, septembrī (9), un visma-

Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļā 2024. 
gada decembrī veikti šādi civilstāvokļa aktu reģis-
tri:

•	 reģistrēti 6 jaundzimušie (2 zēni un 4 meite-
nes), jaundzimušie ir Smiltenes novada ģimenēs reģis-
trēti bērni.

Zēniem vārdiņi – Henriks Evans, Emīls Kristiāns. 
Meitenītēm– Anabella, Tija, Dana, Ruella;

•	 sastādīti 11 miršanas reģistri, to skaitā 8 no-
vada iedzīvotāji un 3 citas pašvaldības iedzīvotāji. Mi-
ruši 6 vīrieši (vecuma posmā no 64–75 gadiem) un 5 
sievietes ( vecuma posmā no 74–90 gadiem); 

•	 nodaļā noslēgtas 2 laulību reģistrācijas.
Dace Ērģele 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  

Noslēgusies apspriešana par koku ciršanu 
Jāņukalnā

Noslēgusies sabiedriskā apsprie-
šana par koku ciršanu Jāņukalnā. 
Smiltenes novada pašvaldības Apstā-
dījumu saglabāšanas komisija, pama-
tojoties uz Ministru kabineta noteiku-
mu “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 17. punktu, izsludināja  sabied-
riskās apspriešanas  sanāksmi 2024. 
gada 11. decembrī uz kuru ieradās čet-
ri iedzīvotāji. No 2024. gada 2. decem-
bra līdz 2025. gada 3. janvārim iedzīvo-
tājiem bija iespēja izteikt savu viedokli 
aizpildot anketu tiešsaistē Smiltenes 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē vai 
klātienē Klientu apkalpošanas centrā, 

Dārza ielā 3, Smiltenē.
Apspriesti 18 lapu un skuju koki, kuri 

ir bojāti, aizsedz skatu uz skatuvi, ainaviski 
mazvērtīgi, vai traucē plānotajai skatītāju 
soliņu atjaunošanai. Jāņu kalna brīvdabas 
estrādi 2025. gadā ir plānots labiekārtot, 
atjaunojot skatītāju sēdvietu zonu, izvei-
dojot jaunu taciņu segumu starp solu rin-
dām un atjaunot estrādes grīdas segumu.

Sabiedriskās apspriešanas rezultāti 
tika apkopoti un nodoti izvērtēšanai Smil-
tenes novada pašvaldības Apstādījumu 
saglabāšanas komisijai. Apkopojot 19 
iesniegtās aptaujas anketas secināts, ka 
koku ciršanas ieceri:

•	 71,9% atbalsta;
•	 23,4% neatbalsta;
•	 4,7% daļēji atbalsta.
Pamatojoties uz komisijas apseko-

šanas aktu (Nr. SNP/24/2.9/3112), tiek 
izsniegta atļauja koku nociršanai.

Papildus informāciju par koku ciršanu 
var saņemt Smiltenes novada pašvaldības 
Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvaldē 
pie ainavu arhitektes Unas Raiskumas Pils 
ielā 2, Smiltenē, zvanot uz tālruņa numu-
ru 28559658 vai rakstot uz e-pasta adre-
si una.raiskuma@smiltenesnovads.lv.

Diāna Valtere
Komunikācijas speciāliste

Dzimtsarakstu nodaļa 
informē



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. februāris

Iespēja Drustu un Raunas pagasta uzņēmējiem saņemt atbalstu savas 
uzņēmējdarbības izveidei vai attīstībai

Biedrība „Cēsu rajona lauku 
partnerība” LEADER program-
mas ietvaros, projektu konkursu 
veidā piedāvā iespējas stiprināt 
uzņēmējdarbību, uzlabot dzīves 
vidi un attīstīt inovatīvus risi-
nājumus, vienlaikus saglabājot 
dabas un kultūras vērtības Cēsu 
rajona lauku partnerības terito-
rijā. Projektam pieteikties var 
arī Smiltenes novada Drustu un 
Raunas pagasta pretendenti.

Šobrīd ir izsludināta LEADER 
projektu konkursa 2. kārta, rīcībā 
„R1 Mikro un mazās uzņēmējdarbī-
bas attīstība un dažādošana, sek-
mējot pakalpojumu pieejamību”. 
Izsludinātais konkursa fi nansējums 
266 406 eiro, kur viena projekta at-
tiecināmā fi nansējuma summa ir 
70  000 eiro. Projekta pretendents 
var būt fi ziska persona, kura plāno 
uzsākt saimniecisko darbību vai 

juridiska persona, kas attīsta savu 
uzņēmējdarbību, rada jaunus pa-
kalpojumus vai produktus un kura 
apgrozījums nepārsniedz 150 000 
eiro pēdējā noslēgtajā gadā pirms 
projekta iesniegšanas. 

Rīcības ietvaros prioritārās at-
balstāmās darbības ir jaunu pro-
duktu un pakalpojumu radīšana, 
esošo produktu un pakalpojumu 
attīstība; mājražošanas un amat-
niecības attīstība un dažādošana; 
radošo industriju attīstība; tūris-
ma pakalpojumu dažādošana un 
kvalitātes uzlabošana eksportspē-
jas veicināšanai; jaunu pamatpa-
kalpojumu izveide lauku teritorijās 
izglītības, sociālā, veselības jomā; 
darbinieku kvalifi kācijas paaugsti-
nāšana.  Projektu pieteikumus var 
iesniegt no 3. marta līdz 3. aprīlim 
izmantojot Lauku atbalsta dienes-
ta Elektronisko pieteikšanās sistē-

mu (EPS). 
Atšķirībā no iepriekšējā pe-

rioda ir mainījusies fi nansējuma 
atbalsta piešķiršana. Ir noteikts  
pamata atbalsta apjoms vienam 
projektam uzņēmējdarbības jomā, 
tie ir 40% no visa projekta attieci-
nāmā fi nansējuma summas 70 000 
eiro. Katrs projekts, pamatojoties 
uz plānotajiem darbības virzieniem 
un sasniedzamajiem rādītājiem, 
var saņemt papildus procentus 
atbalsta intensitātei, ja tas atbilst 
noteiktām pazīmēm līdz 65%. Īpašs 
izņēmums ir pamatpakalpojumi 
lauku teritorijā izglītības, sociālā 
vai veselības jomā, kur maksimālā 
atbalsta intensitāte ir 75%.

Plašāka informācija pieejama 
tīmekļa vietnē partneriba.lv.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

SIA „Smiltenes NKUP” in-
formē, ka ar 2024. gada 27. jan-
vāri tiek uzsākta pieteikšanās 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas Daugavas ielā 7A, Smiltenē, 
dzīvokļa Nr. 10 īres tiesību izso-
lei. Tiks izsolīts brīvais trīsistabu 
dzīvoklis Nr. 10 „A” korpusā, ce-
turtajā stāvā, ar platību 60,4 m2.

Reģistrēties izsolei var līdz 
2025. gada 13. februārim pulksten 
15.00, ierodoties SIA „Smiltenes 
NKUP” telpās, Pils ielā 3A, Smil-
tenē. Izsole notiks 2025. gada 17. 
februārī, pulksten 10.00, SIA „Smil-
tenes NKUP” telpās, Pils ielā 3A, 
Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Par dzīvokļa apskates laiku var 
vienoties, zvanot Jānim Liniņam uz 
tālruņa numuru 28341495.

Informācija par īrei pieejamo 
dzīvokli, videomateriāliem, pieteik-
šanos īres tiesību izsolei, tā notei-
kumiem un īres līguma paraugs 
pieejams SIA „Smiltenes NKUP” tī-
mekļa vietnē, sadaļā „Izsoles”.

Paziņojums par īres tiesību izsoli Daugavas ielā 7A

•	 Reģistrācijas maksa izso-
lei – 30 eiro. 

•	 Izsoles objekta nodroši-
nājums par piedalīšanos izsolē trīs-
istabu dzīvoklim – 115 eiro. 

•	 Izsoles sākumcena dzī-
voklim tiek noteikta 50 eiro apmē-
rā, izsoles solis – 50 eiro. 

Dalībniekam, iegūstot perso-
niskas tiesības īrēt dzīvokli, izso-

les reģistrācijas maksa un izsoles 
objekta pirkuma maksa, atrēķinot 
iemaksāto izsoles objekta nodro-
šinājuma maksu, būs kā vienreizējs 
maksājums, kas netiks atgriezts. 
Dzīvokli ir aizliegts nodot apakšīrē/
nomā.

Īres maksa par kvadrātmetru 
būs 6,49 eiro mēnesī (īres maksā ir 
iekļauti arī mājas apsaimniekoša-

nas izdevumi). Īrniekam papildus 
īres maksai ir jāmaksā komunālie 
maksājumi atbilstoši pakalpojumu 
sniedzēja izrakstītajiem rēķiniem 
(kas būs par: apkuri, elektrību, 
ūdensapgādi, kanalizāciju, atkritu-
miem).

Dzīvokļa īrnieku noteiks atklā-
tā, nediskriminējošā dzīvokļu īres 
rezervācijas tiesību izsolē, atbilsto-
ši 2023. gada 19. oktobra Smiltenes 
novada domes lēmumam „Par gro-
zījumiem Smiltenes novada domes 
2019. gada 27. februāra lēmumā 
Nr. 190 „Par pašvaldības SIA „Smil-
tenes NKUP” dotā uzdevuma izpildi 
daudzdzīvokļu mājas izbūvē” (pro-
tokols Nr. 2, 25.§.)”:

•	 par izsoles pretendentu 
var būt fi ziska persona, kura ir Lat-
vijas Republikas pilsonis, vai kurai 
ir piešķirts nepilsoņa statuss;

•	 pretendenta deklarētā 
dzīvesvieta ir Smiltenes novada 
administratīvā teritorija, vai Pre-
tendents ir darba tiesiskajās attie-

cībās ar darba devēju, kura juridis-
kā adrese vai tā struktūrvienības 
darbības vieta ir Smiltenes novada 
administratīvā teritorija; 

•	 Pretendenta vai mājsaim-
niecības, kurā Pretendents dzīvo, 
kopējie gada neto ienākumi nepār-
sniedz 34 000 eiro. 

•	 par izsoles pretendentu 
nevar būt persona, kas kādā no 
izsoles organizatora iepriekš or-
ganizētajām īres tiesību rezervā-
cijas izsolēm ir atzītas par izsoles 
uzvarētāju vai persona, kas ir no-
slēgusi īres līgumu ar SIA „Smilte-
nes NKUP” par cita SIA „Smiltenes 
NKUP” piederoša Daugavas 7A, 
Smiltenē dzīvokļa īri vai pretenden-
tam ir spēkā esošs īres līgums par 
cita Smiltenes novada pašvaldības 
dzīvokļa īri vai kurai ar tiesas nolē-
mumu ir pasludināts fi ziskas per-
sonas maksātnespējas process un 
tas nav izbeigts likumā noteiktajā 
kārtībā.

SIA „Smiltenes NKUP”

Satiksmes ministrija ir ap-
stiprinājusi fi nansējumu tranzī-
tielas atjaunošanas projekta īs-
tenošanai 2025. gadā, piešķirot 
430 981 eiro Daugavas ielas segu-
ma uzlabošanai Smiltenē.

Projekta mērķis ir atjaunot 
Daugavas ielas posmu no rotācijas 
apļa līdz Smiltenes pilsētas robe-
žai – reģionā autoceļa Valmiera–
Smiltene (P18) posmam. Projekta 
īstenošana pašvaldībai un auto-
braucējiem ir svarīga, lai tranzītielā 
būtu nodrošināts atbilstošas kvali-
tātes segums, atjaunota virszemes 
ūdens atvade no brauktuves un 

Apstiprināts projekts par 
Daugavas ielas seguma 
atjaunošanu Smiltenē

nesošajām konstrukcijām. 
Kopējās projekta provizoriskās 

izmaksas ir 574 641 eiro, no kurām 
Valsts budžeta līdzfi nansējums 
šajā programmā ir 430 981 eiro 
(75% no kopējām izmaksām), bet 
atlikusī daļa jāfi nansē pašvaldībai. 

Smiltenes novada pašvaldība 
plāno 2025. gada pirmajā ceturksnī 
izsludināt iepirkuma procedūru, lai 
noteiktu pārbūves darbu veicēju. 
Tas ļaus savlaicīgi uzsākt atjauno-
šanas darbus, lai nodrošinātu pro-
jekta īstenošanu 2025. gada laikā.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Kā jau iepriekš tika zi-
ņots, pagājušā gadā Lauku 
atbalsta dienests sadarbībā 
ar  biedrību „Abulas lauku 
partnerība” apstiprināja 
projektu „Sporta laukuma 
labiekārtošana” (Nr. 24-09-CL06-
C0LA19.2201-000001), kura mēr-
ķis bija sporta laukuma labiekār-
tošana Palsmanē, tādējādi radot 
pievilcīgu un drošu vidi saturīgai 
un aktīvai brīvā laika pavadīša-
nai iedzīvotājiem un sporta pasā-
kumu organizēšanai.

Projekta ietvaros tika veikta ie-
pirkuma procedūra, kuras rezultātā 
tika noskaidrots darba veicējs – SIA 
„Limbažu ceļi”, kas kopējos darbus 

Līdzfi nansē 
Eiropas Savienība

Īstenots projekts 
„Sporta laukuma labiekārtošana” Palsmanē

veica par kopējo līgumsummu – 
43  461,70 eiro. Projekta atbalsta 
intensitāte 90% no kopējām izmak-
sām, tas ir  39  115,53 eiro un paš-
valdības līdzfi nansējums ir 4 346,17 
eiro. 

Projekta rezultātā laukums ir 
paaugstināts, noasfaltēts un ierī-
kots soliņš un atkritumu tvertnes. 
Sporta laukums būs izmantojams 
basketbolam un ielu basketbolam, 
mamanetam. Ziemā plānojam uz šī 

laukuma ierīkot slidotavu ar 
bortiem. Tāpat būtu iespēja 
laukumu izmantot deju un 
citiem pasākumiem.
Projekts tika īstenots Eiro-

pas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Latvijas Kopējās 
lauksaimniecības politikas stratē-
ģiskais plāna 2023.–2027. gadam 
intervences „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagata-
vošana» (LA19) aktivitātes „Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību sek-
mējošas iniciatīvas” ietvaros.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

2024. gada decembra mēnesī 
reaģēja uz 66 paziņojumiem par 
dažādiem notikumiem, no ku-
riem 23 gadījumos ziņas saņem-
tas no iedzīvotājiem, 14 pārkāpu-
mi tika fi ksēti patruļas laikā, 19 
gadījumos informācija saņemta 
no Valsts policijas Resursu un 
krīzes vadības nodaļas. Veikti 7 
plānotie reidi, saņemti 3 rakstiski 
iesniegumi no iedzīvotājiem.

Smiltenes novada pašvaldības policija informē
Apkopojot notikumus konsta-

tēts, ka 16 gadījumos notikumā ie-
saistītās personas atrodas alkohola 
reibumā, no tām 7 personas nogā-
dātas dzīves vietā, 1 – atskurbtuvē 
un 2 nodotas NMPD.

Pret 10 personām uzsāktas 
administratīvo pārkāpumu lietve-
dības, no kurām 7 gadījumos pie-
ņemts lēmums Pašvaldības policijā, 
bet 3 lietas nosūtītas kompetentām 

iestādēm lēmuma pieņemšanai.
•	 2 administratīvo pārkāpu-

mu lietas par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
publiskā vietā vai atrašanos publis-
kā vietā reibuma stāvoklī; 

•	 4 administratīvo pārkāpu-
ma lietas par rīkojuma zīmes 404. 
„Braukt taisni vai pa labi” prasības 
neizpildīšanu;

•	 1 administratīvā pārkāpu-

ma lieta par smēķēšanas, tabakas 
aizstājējproduktu un bezdūmu ta-
bakas izstrādājumu lietošanas iero-
bežojumu pārkāpšanu;

•	 3 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpumiem.

15 gadījumos personas, pama-
tojotie s uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas no 
administratīvās atbildības, izsakot 

aizrādījumu. Atbilstoši norādītā li-
kuma normām, aizrādījums nav ad-
ministratīvais sods.

Smiltenes novada Pašvaldības 
policijas darbinieki augstu novērtē 
iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedris-
kās kārtības un drošības nodrošinā-
šanā, ziņojot par pārkāpumiem.

Ziņojiet nekavējoties! 28659933 
vai 110 
Smiltenes novada Pašvaldības policija



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. februāris

Smiltenes novada pašvaldība aicina ikvienu interesentu pie-
teikties mācībām, lai iegūtu zināšanas digitālajā vidē. Lai pieteiktos 
mācībām, jāaizpilda pašnovērtējuma zināšanu tests. Ja nav iespējas 
pastāvīgi aizpildīt pašnovērtējuma zināšanu testu, aicinām vērsties 
pie Smiltenes novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkal-
pošanas centra vai novada bibliotēku darbiniekiem.

Izglītības programmu būs iespējams apgūt trīs dažādos veidos – 
klātienē, attālināti ar pasniedzēju vai pašmācības ceļā. Par veiksmīgi 
apgūtu izglītības programmas līmeni, saņemsiet digitālu apliecību.

Attīstības un plānošanas nodaļa

2025. gada 24. janvārī Smil-
tenē norisinājās Igaunijas-Lat-
vijas starpparlamentārās sadar-
bības grupu tikšanās. Šī vizīte, 
kurā piedalījās Riigikogu un Sa-
eimas pārstāvji, tika organizēta 
ar mērķi stiprināt abu valstu 
sadarbību izglītības, pašvaldību 
un pārrobežu sadarbības jau-
tājumos. Tikšanās programma 
ietvēra vizītes Smiltenes vidus-
skolā, Smiltenes tehnikumā, kā 
arī diskusijas par vairākiem no-
zīmīgiem aktuāliem tematiem.

Diskusijas Smiltenes vidus-
skolā: izglītības izaicinājumi

Tikšanās laikā Smiltenes vi-
dusskolā galvenā uzmanība tika 
pievērsta mūsdienu izglītības iz-
aicinājumiem, īpaši mērķdotāci-
ju finansējuma sadales kārtībai. 
Pārstāvji pārrunāja, kā uzlabot 
finansēšanas modeļus, lai nodro-
šinātu kvalitatīvu izglītību gan 
pierobežā, gan citviet valstī. Tāpat 
tika apspriesta valsts iesaiste ēdi-
nāšanas nodrošināšanā izglītības 
iestādēs un vispārpieņemtā prak-
se šī pakalpojuma organizēšanā. 
Īpaša uzmanība tika pievērsta arī 
„zaļajai ēdināšanai” skolās, un Lat-
vijas puse lūdza Igaunijas kolēģus 
dalīties ar savu pieredzi šajā jomā, 
jo Igaunija jau veiksmīgi ieviesusi 
vairākus videi draudzīgus risināju-
mus skolu ēdināšanā.

Sarunas Smiltenes tehniku-
mā: profesionālās izglītības iz-
aicinājumi

Vizītes turpinājumā pārstāvji 
apmeklēja Smiltenes tehnikumu, 

Starpparlamentārās sadarbības grupu tikšanās Smiltenē: izglītības, pašvaldību 
un pārrobežu sadarbības jautājumi

kur diskusiju centrā bija profesio-
nālās izglītības finansēšana, pres-
tiža celšana un popularizēšana.

Tehnikuma vadība norādīja 
uz Latvijas valdības noteikumiem 
Nr. 655, kas nosaka finansējumu 
uz vienu audzēkni, un uzsvēra, 
ka bāzes finansējums nav mainīts 
kopš 2007. gada. Šobrīd tehnikumi 
saņem tikai līdz 95% no nepiecie-
šamā finansējuma, kas būtiski 
ietekmē mācību procesa kvalitā-
ti. Pārstāvji vienojās, ka profesio-
nālās izglītības prestiža celšana 
un reklāma ir būtiski aspekti, lai 
piesaistītu jauniešus un veicinātu 
interesi par šo izglītības virzienu, 
īpaši pierobežas reģionos.

Pašvaldību jautājumi un 

pārrobežu sadarbība
Tikšanās laikā tika apspriesti 

arī vairāki būtiski jautājumi, kas 
skar pašvaldības un pierobežas 
reģionus. Tika pārrunāta lauk-
saimniecības zemju apsaimnieko-
šana pie robežas, piemēram, me-
liorācijas darbi Latvijas pusē un to 
trūkums Igaunijas pusē, kas rada 
negatīvu ietekmi uz zemes kvalitā-
ti. Abi parlamenti meklēja risināju-
mus, kā šos jautājumus koordinēt 
pārrobežu līmenī.

Tika izcelts arī jautājums par 
IIN (iedzīvotāju ienākuma nodokļa) 
sadali Latvijas pierobežā dzīvojo-
šajiem, kas strādā Igaunijas pusē. 
Diskusiju laikā tika izteikti priekš-
likumi, kā panākt lielāku nodokļu 

atdevi Latvijas pašvaldībām.
Svarīga tēma bija arī ekono-

miskās aktivitātes veicināšana, to-
starp apsprieda Gaujiena–Taheva 
ceļa asfaltēšanas iespējas. Latvijas 
puse uzsvēra, ka šis ceļš būtiski uz-
labotu abu valstu iedzīvotāju mo-
bilitāti un veicinātu ekonomisko 
attīstību.

Pārrobežu programmas un 
civilā aizsardzība

Tikšanās noslēgumā tika pār-
runātas pārrobežu sadarbības 
programmas, tostarp Interreg un 
EST-LAT. Latvijas puse interesējās 
par Igaunijas prioritātēm šajās 
programmās un iespējām īstenot 
kopīgus projektus.

Tāpat uzmanība tika pievērsta 

civilās aizsardzības jautājumiem. 
Abi parlamenti vienojās par nepie-
ciešamību ciešāk sadarboties, lai 
nodrošinātu iedzīvotāju drošību 
un labklājību nākotnes izaicināju-
mu kontekstā.

Tikšanās Smiltenē iezīmēja 
svarīgu soli Latvijas un Igaunijas 
sadarbībā izglītības, pašvaldību 
un pārrobežu sadarbības jautāju-
mos. Abas puses vienojās turpināt 
diskusijas un attīstīt praktiskus ri-
sinājumus, kas sekmēs abu valstu 
reģionu attīstību un iedzīvotāju 
dzīves kvalitāti.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste

Smiltenes novadā pie 34 paš-
valdības ēkām ir izvietotas norā-
des ar uzrakstu “Patvertne”, apzī-
mējot vietas, kas apstiprinātas kā 
drošas patvērumu zonas apdrau-
dējuma situācijās. Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests 
apsekošanas rezultātā patvertņu 
vietas novērtējis kā atbilstoši vai 
daļēji atbilstošas vajadzībām un 
tās būs iedzīvotājiem pieejamas 
apdraudējuma laikā.

Pie katras ēkas ir izvietota 
zaļa informatīvā zīme ar cilvēku 
siluetiem zem jumtiņa, norādot uz 
pieejamību apdraudējuma laikā. 
Šīs zīmes ir izgatavotas no izturīga 
materiāla un piemērotas dažādiem 
laikapstākļiem.

Svarīgi atzīmēt, ka patvertnes 
ikdienā nebūs publiski pieejamas, 
ja vien tas nav saistīts ar konkrētās 
ēkas funkcijām. Piemēram, izglītī-
bas iestāžu pagrabi būs pieejami 
tikai darbiniekiem un skolēniem.

Iedzīvotāji tiek aicināti iepazī-
ties ar patvertņu atrašanās vietām 
Smiltenes novadā un apzināt tuvā-
ko drošo zonu, kas var būt noderī-
ga katastrofu vai militāra apdrau-
dējuma situācijās.

Šāda iniciatīva palīdz nodroši-
nāt lielāku drošību un gatavību ne-
paredzētām situācijām.
Patvertņu atrašanās vietas
Smiltenē:
•	 Pils iela 3, Smiltene, Smiltenes 

novads;
•	 Gaujas iela 1, Smiltene, Smilte-

nes novads;
•	 Rīgas iela 8A, Smiltene, Smilte-

nes novads; 
•	 Dakteru iela 14 A, Smiltene, 

Smiltenes novads;
•	 Dakteru iela 14 B, Smiltene, 

Smiltenes novads; 
•	 Rīgas iela 16C, Smiltene, Smil-

tenes novads;
•	 Dārza iela 17, Smiltene, Smilte-

nes novads;
•	 Galdnieku iela 10, Smiltene, 

Smiltenes novads.
Bilskas pagastā:
•	 „Mēru muiža” Mēri, Bilskas 

pag., Smiltenes novads.
Blomes pagastā:
•	 Cēsu iela 13, Blomes pag., 

Smiltenes novads;
•	 Dzirnavu iela 1, Blomes pag., 

Smiltenes novads;
•	 Cēsu iela 9, Blomes pag., Smil-

tenes novads. 
Drustu pagastā:
•	 Palsas iela 20, Drusti, Drustu 

pag., Smiltenes novads;
•	 „Gatartas pansionāts”, Drustu 

pag., Smiltenes novads;
•	 „Sprīdīši”, Drustu pag., Smilte-

nes novads;
•	 „Palejas”, Drustu pag., Smilte-

nes novads;
•	 „Grantskalns”, Drustu pag., 

Smiltenes novads.
Gaujienas pagastā:
•	 „Rubeņi”, Gaujiena, Gaujienas 

Smiltenes novadā atzīmē patvertņu vietas
pag., Smiltenes novads;

•	 „Muižkungi”, Gaujiena, Gaujie-
nas pag., Smiltenes novads;

•	 Vidusskola, Gaujiena, Gaujie-
nas pag., Smiltenes novads;

•	 „Kolonas”, Gaujiena, Gaujienas 
pag., Smiltenes novads;

•	 „Rīti”, Gaujiena, Gaujienas 
pag., Smiltenes novads.

Grundzāles pagastā:
•	 Tilta iela 5, Grundzāle, Grun-

dzāles pag., Smiltenes novads.
Palsmanes pagastā:
•	 Speciālā internātskola, Pals-

mane, Palsmanes pag., Smilte-
nes novads;

•	 Palsmanes pils”, Palsmane, 
Palsmanes pag., Smiltenes no-
vads.

Raunas pagastā:
•	 Dīķa iela 6, Rauna, Raunas 

pag., Smiltenes novads;
•	 Kalna iela 4, Rauna, Raunas 

pag., Smiltenes novads;
•	 Rīgas iela 2, Rauna, Raunas 

pag., Smiltenes novads;
•	 Valmieras iela 1, Rauna, Rau-

nas pag., Smiltenes novads;
•	 Vidzemes iela 2, Rauna, Rau-

nas pag., Smiltenes novads.
Smiltenes pagastā:
•	 „Kalnamuiža 2”, Kalnamuiža, 

Smiltenes pagasts, Smiltenes 
novads.

Variņu pagastā:
•	 Oktobra iela 15, Variņi, Variņu 

pag., Smiltenes novads;
•	 Oktobra iela 13, Variņi, Variņu 

pag., Smiltenes novads. 
Virešu pagastā:
•	 Gaismas, Vidaga, Virešu pag., 

Smiltenes novads.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. februāris

Izsludināta pieteikšanās 
uzņēmējdarbības ideju 
konkursā 
„Atgriezies Smiltenes novadā!”

Līdz 2025. gada 25. februāra 
pulksten 17.00 remigranti, kuri 
plāno veidot uzņēmumu Smil-
tenes novadā vai esošie nova-
da uzņēmumi, kas plāno radīt 
jaunas darbavietas remigrantu 
nodarbināšanai, var pretendēt 
uz līdzfinansējumu savu ieceru 
īstenošanai, piesakoties ideju 
konkursā „Atgriezies Smiltenes 
novadā!”.

Konkursa mērķis ir veicināt 
remigrāciju Smiltenes novadā, 
sniedzot atbalstu projektiem, kas 
tiek realizēti novadā un kuru re-
zultātā tiek radīti jauni remigrantu 
uzņēmumi vai tiek radītas jaunas 
darbavietas remigrantiem, no-
drošinot jaunu produktu un/vai 
pakalpojumu attīstību reģionālā 
mērogā.

Par remigrantiem šī konkursa 
izpratnē tiek uzskatītas personas, 
kas ārzemēs pavadījušas vismaz 
divus gadus un atgriezušās uz dzī-
vi Latvijā pēdējo 24 mēnešu laikā.

Uz atbalstu var pretendēt 
gan jaunie uzņēmumi, gan esošie 
uzņēmumi, kuru darbība norit 
Smiltenes novada teritorijā, bet 
priekšroka (prioritāte) tiek dota re-
migrantu uzņēmumu dibināšanai. 
Šī konkursa kontekstā saimniecis-
kās darbības veicējs, kas reģistrēts 
Valsts ieņēmumu dienestā, tiek 
uzskatīts par uzņēmumu. Uzņē-
mējdarbības projekta ietvaros ir 
jānodrošina jaunu produktu un/
vai pakalpojumu attīstība reģionā-
lā mērogā.

Maksimālā līdzfinansējuma 
summa vienam uzņēmējdarbī-
bas projektam ir līdz 12 000 eiro, 
nepārsniedzot 50% no iesniegtās 
projektu izdevumu tāmes. Darba-
vietu izveidošanas gadījumā uzņē-
mums, kas rada jaunas darbavie-

tas remigrantu nodarbināšanai, 
var pretendēt uz līdzfinansējumu 
līdz 12 000 eiro par vienu darba-
vietu.

Lietas, ko ņemt vērā:
•	 atbalstāmās izmaksas 

projektā ir: pamatlīdzekļi un ne-
materiālie ieguldījumi,  izdevumi 
atlīdzībai (atalgojums, tajā skaitā 
darba alga un darba spēka nodok-
ļi);

•	 mikro un maziem uzņē-
mumiem jārada 1 darba vieta, kas 
jānodrošina viena gada garumā 
remigrantam;

•	 vidēja lieluma uzņēmu-
miem jārada divas darba vietas, 
kas jānodrošina divus gadus no to 
izveides;

•	 remigrants var reģistrē-
ties kā saimnieciskās darbības vei-
cējs (nodarbināt pats sevi);

•	 uzņēmumiem, kas ir 
vecāki par trīs gadiem, ir jānod-
rošina jaunradītajai darba vietai 
atalgojums, kas pārsniedz vidējo 
Vidzemes plānošanas reģionā ie-
priekšējā gadā.

Plašāk par konkursa nosacīju-
miem un pieteikumu iesniegšanas 
kārtību aicinām lasīt Smiltenes no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnes 
smiltenesnovads.lv sadaļā „Pro-
jektu konkursi”.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties ar Smiltenes novada 
pašvaldības Attīstības un plāno-
šanas nodaļas vadītājas vietnieku 
uzņēmējdarbības jautājumos Mod-
ri Apsīti, zvanot uz tālruņa numu-
ru 22310430 vai rakstot uz e-pasta 
adresi  modris.apsitis@smiltenes-
novads.lv.

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītājas vietnieks 
uzņēmējdarbības jautājumos

2025. gada. 26. februārī no 
pulksten 10.00 līdz 17.00 pie 
SIA „Sarkanā Krusta Smilte-
nes slimnīcas” būs pieejams 
mobilais mamogrāfs. Aicinām 
iedzīvotājus veikt iepriekšēju 
pierakstu zvanot uz tālruņa nu-
muru +371 25431313, darba die-
nās no pulksten 8.00 līdz 18.00. 

Mobilais mamogrāfs Smiltenē būs pieejams 
26. februārī

Kā arī aicinām iepriekš sagata-
vot personas kodu un tālruņa 
numuru veiksmīgai reģistrācijai. 

Sievietēm, kuras saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros, izmeklē-
jums ir bezmaksas. Uzaicinājuma 
vēstule ir derīga divus gadus no ie-

sūtīšanas datuma. Diagnostiskais 
izmeklējums ar ārsta nosūtījumu, 
kuram ir līgums ar Nacionālo vese-
lības dienestu, jāmaksā pacienta ie-
maksa – 3 eiro, kuram nav noslēgts 
līgums ar NVD – 39 eiro. Rentgens, 
plaušām, locītavām, ar ģimenes 
ārsta nosūtījumu – 20 eiro. 

Komunikācijas nodaļa

2025. gada 27. februārī no 
pulksten 10.00 līdz 15.00 Smil-
tenes Kultūras centra Kino zālē, 
Vidzemes inovāciju nedēļas ie-
tvaros, norisināsies iedvesmo-
jošs un izzinošs pasākums – „Uz-
drīkstēšanās ilgtspējā”.  

Pasākums apvienos novada 
pieredzi ilgtspējīgu risinājumu 
ieviešanā ar Latvijas mēroga ek-
spertu piemēriem, lai savstarpēji 
dalītos pieredzē, risinājumos un 

„Uzdrīkstēšanās ilgtspējā” – praktiski 
inženiertehnisko risinājumu piemēri 
energoefektivitātei un ilgtspējai

idejās par ilgtspēju un inovācijām 
tādās nozarēs kā energoefektivi-
tāte un resursu atkārtota izman-
tošana.

Pasākuma mērķis ir veicināt 
izpratni par to, kā ilgtspējīgas 
iniciatīvas var pozitīvi ietekmēt 
mūsu reģiona attīstību, uzlabot 
dzīves kvalitāti un radīt jaunas ie-
spējas uzņēmējdarbībai. Kopā tiks 
aicināti jomu eksperti, speciālisti, 
pašvaldības pārstāvji, Vidzemes 

iedzīvotāji un uzņēmēji, lai kopīgi 
diskutētu par ilgtspējas risināju-
miem un to praktisko ieviešanu 
mūsu ikdienā. Pasākuma ietvaros 
paredzētas gan ekspertu prezen-
tācijas, gan diskusijas, sniedzot 
praktiskus risinājumus un iedves-
mu, ko varēs izmantot ikviens.

Piedalies un kļūsti par ilgtspē-
jīgas nākotnes veidotāju!

Komunikācijas nodaļa

Lai novērstu pašvaldības 
autoceļu bojājumus sliktu kli-
matisko apstākļu dēļ, nosaka 
aizliegumu veikt kravu pārvadā-
jumus uz noteiktu laiku no 2025. 
gada 21. janvāra līdz nākamajam 
rīkojumam Apes pagasta lauku 
ceļiem: „Ape–Kalpaki–Silmaļi–Mel-
nupes” ceļa posmā no autoceļa 
A2 Rīga–Sigulda–Igaunijas robeža 
(Veclaicene) no 2.21 km līdz 12.77 
km; „Sapnīši–Graudi”; „Ape–Skrip-

Aizliegums veikt kravu pārvadājumus 
pa Apes un Raunas pagasta lauku ceļiem

ji–Dārziņi–Peļļi”; „Ķekši–Ķipari–
Žagatas”; „Grūbe–Silamiķītes”; 
„Grūbe–Jaunzuši”; „Dārziņi–Pura-
kalni–Ķekši”; „Jaši–Baloži–Vārpas”; 
„Purveitu ceļš”; „Skripji–Pauļi”.

No 2025. gada 29. janvāra 
Raunas pagasta ceļiem: „Klin-
či–Immuri”; „Drūģi–Rempi–Vības”; 
„Cīruļi–Atgāzes”; „Mucenieki–
Zvirgzdiņi–Irbītes” posmā „Lāčplē-
ši–Irbītes”; „Jāņskola–Auškāpi”; „Ve-
ģeri–Priedkalni”; „Cimza–Dravēļi”.

Aizliegumi attiecas uz visām 
juridiskām un fiziskām personām, 
kuru transportlīdzekļiem vai to 
sastāviem pilna masa pārsniedz 
7 tonnas un kuri izmanto iepriekš 
nosauktos pagastu ceļus:
•	 mežistrādei;
•	 smagu kravu pārvadāšanai;
•	 lauksaimniecības zemju ap-

saimniekošanai.
Diāna Valtere

Komunikācijas speciāliste

2025. gadā Smiltenes nova-
dā kopumā plānoti 15 tirdziņi. 
Tuvākais būs pavasara gadatir-
gus Smiltenē, kas notiks 19. ap-
rīlī.

Raunā: 17. maijā „Viduslaiku 
dienas tirdziņš”, 5. jūlijā festivāla 
„Rodam Raunā” tirgus, 6. septem-
brī „Ielu svētku tirdziņš”, 6. decem-

brī „Egles iedegšanas tirdziņš”.
Blomē: 11. maijā „Blomes pa-

vasara tirgus”.
Smiltenē: 19. aprīlī „Pava-

sara gadatirgus”, 21. jūnijā „Līgo 
tirdziņš”, 19. jūlijā „Smiltenes pil-
sētas tirdziņš”, 4. oktobrī „Rudens 
gadatirgus”, 20. decembrī „Zie-
massvētku tirdziņš”. 

Apē: 11. maijā „Pierobežas 
pavasara gadatirgus”, 22. jūnijā 
„Vasaras saulgriežu tirdziņš”, 23. 
augustā „Apes pilsētas svētku tir-
dziņš”, 28. septembrī „Pierobežas 
rudens gadatirgus”, 13. decem-
brī „Ziemassvētku amatnieku tir-
dziņš”. 

Komunikācijas nodaļa

Interesentiem ir ie-
spēja piedalīties Smilte-
nes novada pašvaldības 
rīkotajās rakstiskajās 
nomas tiesību izsolēs.

Šobrīd tiek izsolīti 
četri pašvaldības eso-
šie īpašumi:

„Mēru Muiža” (pag-
rabstāva telpas), Bilskas 
pagastā, Smiltenes no-
vadā. Pieteikšanās līdz 7. 
februārim. Nomas izso-
les sākumcena: 0,20 eiro 
bez pievienotās vērtības nodokļa 
(par kvadrātmetru mēnesī).

„Palsmanes speciālā inter-
nātskola” (veļas mazgātavas ēka), 
Palsmanē, Palsmanes pagastā, 
Smiltenes novadā. Pieteikšanās 
līdz 17. februārim. Nomas izsoles 
sākumcena: 0,90 eiro bez pievie-
notās vērtības nodokļa (par kvad-
rātmetru mēnesī).

„Pagastnams”, Trapenē, Tra-
penes pagastā, Smiltenes novadā. 
Pieteikšanās līdz 17. februārim. 
Nomas izsoles sākumcena: 0,70 

Aktuālās rakstiskās nomas 
izsoles Smiltenes novadā

eiro bez pievienotās vērtības no-
dokļa (par kvadrātmetru mēnesī).

„Jaunsarmas”, Trapenes pa-
gastā, Smiltenes novadā. Pieteik-
šanās līdz 17. februārim. Nomas 
izsoles sākumcena: 67,20 eiro (par 
gadu) bez pievienotās vērtības no-
dokļa.

Papildu informācija par iz-
solēm un pieteikuma veidlapas 
pieejamas pašvaldības tīmekļa 
vietnes smiltenesnovads.lv sadaļā 
– „Izsoles”. 

Diāna Valtere 
Komunikācijas speciāliste



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. februāris

Lai arī ziema šogad nav 
mums dāvājusi baltu sniegu, 
tomēr svētku sajūta, gaisā vir-
mojošais prieks un satraukums 
bērnudārza mazos iemītniekus 
pavadīja ik mirkli. Ar sirsnīgiem, 
interesantiem svētku priekšne-
sumiem bērni un skolotājas dā-
vāja patiesu Ziemassvētku no-
skaņu ikviena sirsniņā.

Ziemas saulgriežu laiks sais-
tās ar dāvināšanu, dāvanu sa-
ņemšanu un sirsnīgiem vārdiem. 
Smiltenes novada pašvaldība un 
Apes Sv. Mateja Evaņģēliski lu-
teriskā baznīca katram bērnam 
dāvināja skaistas dāvanas un gar-
dumu paciņas. Lelde Krancmane 
iestādei dāvināja koka dekorus, 
kas rotāja bērnudārza telpas, pa-
pildinot svētku īpašo sajūtu. SIA 
„Ipro” bērnudārza katrai grupiņai 
ziedoja īpaši noderīgas un nepie-
ciešamas lietas: plauktu – zīmēju-
mu glabāšanai, plauktu – mākslas 
centram, izglītojošo paklāju un pa-

Apes pirmsskolas izglītības iestādes „Vāverīte” ziemas stāsts

klājus robotam Bite. Šīs lietas bija 
ilgi gaidītas un ļoti svarīgas ikdie-
nas darbu veikšanai. SIA „Mangalti” 
bērnudārzu iepriecināja ar divvie-
tīgu ādas dīvānu, kas lieliski noder 

lasītavā pie interaktīvās tāfeles. 
Iestāde ir ļoti pateicīga par ikvienu 
Ziemassvētku sapņu piepildījumu 
un ir pārliecināta, ka labais vairo 
labo.

Dāvanas ne tikai saņēmām, 
bet arī paši darījām labus darbus. 
Bērni kopā ar vecākiem un bērnu-
dārza kolektīvu piedalījās akcijā 
„Drosmes kaste”. Akcijas mērķis 

bija nelielu dāvanu (rotaļlietu, grā-
matu, kancelejas piederumu, utt.) 
ziedošana, lai Alūksnes slimnīcas 
Bērnu nodaļā esošie bērni tiktu ie-
precināti pēc procedūru veikšanas.

16. janvārī iestādes divas sko-
lotājas devās pieredzes apmaiņas 
pasākumā Smiltenes pirmsskolas 
izglītības iestādē „Pīlādzītis”.

20. janvārī bērni devās uz Apes 
pilsētas centru, lai godinātu  bari-
kāžu varoņus un simboliski kurinā-
tu atmiņu ugunskuru, kas veltīts 
„Barikāžu atceres dienai”.

  23. janvārī iestāde uzņēma 
Smiltenes novada pedagogus, lai 
dalītos pieredzē rotaļnodarbību or-
ganizēšanā un vadīšanā. Skolotājas 
un bērnudārza kolektīvs saņēma 
pozitīvus vērtējumus, iedvesmojo-
šus un sirsnīgus vārdus, par ko ļoti 
lepojamies un esam motivēti turpi-
nāt iesākto, lai ar mīlestību vadītu 
bērnus pa gudrības ceļu.

Inga Jaunslaviete 
Apes PII „Vāverīte” metodiķe

Kura komanda uzvarēs 
„Prāta piespēļu” 2024./2025. 
mācību gada kopvērtējumā? 
Katra pasākuma kārta piespē-
lē pa pārsteigumam, ļaujot sa-
glabāt intrigu līdz pat sezonas 
noslēgumam. Garlaicīgi ne reizi 
nepaliek arī erudīcijas konkursa 
vadītājiem Justīnei un Jānim Si-
liņiem. 16. janvāra vakarā sprai-
gā cīņā notika erudīcijas pasā-
kuma 4. kārta.

Smiltenes vidusskolā aizvadīta „Prāta piespēļu” 4. kārta
7.– 9. klašu sacensībās:
1. vieta – Ojāra Vācieša Gaujie-

nas vispārizglītojošās un mākslu 
pamatskolas komandai „Playeri”;

2. vieta – Grundzāles pamat-
skolas komandai „Kaprīzes”;

3. vieta – Smiltenes vidussko-
las komandai „Pupsiki dupsiki”.

Kopvērtējumā:
1. vieta – Ojāra Vācieša Gaujie-

nas vispārizglītojošās un mākslu 
pamatskolas komandai „Playeri”;

2. vieta – Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskolas komandai „Leģen-
das”;

3. vieta – Smiltenes vidussko-
las komandai “Gulbīši ar B”.

10.–12. klašu pasākumā:
1. vieta – Smiltenes vidusskolas 

komandai „Gurķu karaspēks”;
2. vieta – Smiltenes vidussko-

las komandai „Krēmkūkas”;
3. vieta – Smiltenes vidus-

skolas komandai „Das Streicholz-

shächtelchen”.
Kopvērtējumā:
1. vieta – Smiltenes vidusskolas 

komandai „Krēmkūkas”;
2. vieta – Smiltenes vidus-

skolas komandai „Das Streicholz-
shächtelchen”;

3. vieta – Smiltenes vidussko-
las komandai „Upeņotāji”.

Dāvanu karti no „Smiltenes Ke-
baba” 7.–9. klašu grupā saņēma Smil-
tenes vidusskolas komanda „Sviests 

pilnīgs”, bet 10.–12. klašu grupā – 
Smiltenes vidusskolas „Cukuriņi”.

Vissirsnīgākais paldies visiem 
pasākuma atbalstītājiem: Smil-
tenes novada pašvaldībai, uzņē-
mumiem – „Smiltenes Kebabs”, 
„Vibo”, „InGo”, „Zaļā vaļā”, „Birzī”, 
„Brain Games”, z/s „Buliņi”, biš-
kopjiem Astrai un Agnim Kūlīšiem. 
Uz tikšanos nākamajā „Prāta pie-
spēļu” turnīrā 13. februārī!

Baiba Vahere

Lai motivētu jauniešus ap-
gūt zināšanas padziļināti, sas-
niegt iespējami augstākus  in-
dividuālos rezultātus, iegūstot 
vidējo izglītību mūsu novadā, 
Smiltenes novada pašvaldība 
jau vairākus gadus 10.–12. klašu 
skolēniem pasniedz  stipendijas. 
2024./2025. mācību gada otrajā 
semestrī pašvaldības stipendijas 
par augstiem sasniegumiem mā-
cībās un aktīvu sabiedrisko dar-
bu saņems 16 Smiltenes vidus-
skolas audzēkņi.

Janvārī svinīgā gaisotnē Smil-
tenes novada pašvaldības aplieci-
nājumu par stipendiju vidusskolē-
niem pasniedza Smiltenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Astrīda Harju kopā ar Smiltenes vi-
dusskolas direktori Ingunu Kondrat-
jevu un Izglītības pārvaldes vadītāja 
vietnieci Eviju Kindzuli, slavējot jau-
niešu uzcītību. 

„Mēs šobrīd dzīvojam laikā, 
kuru izcilā latviešu filozofe Skaidrīte 
Lasmane ir nosaukusi par straumes 
laikmetu. Šis laikmets simbolizē 

Smiltenes novada pašvaldības stipendijas 2024./2025. mācību gada otrajā 
semestrī saņems 16 vidusskolēni

neparedzamās un nepārtrauktās 
pārmaiņas, kurām mēs visi esam 
pakļauti. Pēkšņas izmaiņas, piemē-
ram, skolēnu vērtēšanas sistēmā, 
tieši ietekmējušas jūs – mūsu jau-
niešus. Pagājušajā semestrī šajā 

zālē bija daudz vairāk stipendiātu, 
bet tagad jūs esat 16. Tas skaidri no-
rāda uz pārmaiņu izaicinājumiem, 
ar kuriem nākas saskarties. Ko tad 
mēs varam mācīties no animācijas 
filmas „Straume” un tās gudrā kaķa? 

Papildus akadēmiskajām zināša-
nām un prasmēm tās pielietot, ir 
svarīgi apgūt empātiju, savstarpēju 
sapratni un sadarbību. Šīs vērtības 
ir būtiskas ikvienā dzīves līmenī – 
ģimenē, draugu lokā, klasē, skolā, 

augstskolā un vēlāk arī darba vietā. 
Tikai ar šādu pieeju, apvienojot zi-
nāšanas, uzcītību un spēju sadarbo-
ties, jūs varēsiet veiksmīgi virzīties 
uz priekšu šajā mainīgajā pasaulē. 
Novēlu spēku un izturību, lai jūs 
spētu ne tikai pielāgoties pārmai-
ņām, bet arī izmantot tās savā labā, 
attīstot sevi un sasniedzot izcilus 
rezultātus,” stipendiātus uzrunāja 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja A. Harju.

Stipendijas apmērs ir atkarīgs 
no sasniegtajiem rezultātiem – jo 
tie augstāki, jo stipendija lielāka, 
sākot no 20 līdz 60 eiro mēnesī. Ot-
rajā semestrī pašvaldības stipendi-
ju saņems pieci skolēni, kuri mācās 
10. klasē, pieci jaunieši no 11. kla-
ses un seši 12. klases skolēni.

Lai zināšanām piepildīts, radošs 
un veiksmīgs mācību gads ikvienam 
Smiltenes novada izglītības iestāžu 
skolēnam un pedagogam.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīcas Sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas nodaļas 
pacientiem vienu vingrošanas 
nodarbību vadīja Smiltenes vi-
dusskolas 3.a klases skolēni. 
Abpusējais sadarbības prieks 
vainagojies ar apņemšanos, ka 
turpmāk senioriem šādas nodar-
bības būs katru mēnesi.

3.a ir viena no klasēm, kas 

Smiltenes vidusskolas skolēni vingro kopā ar senioriem
arī šogad turpina darboties Lat-
vijas Olimpiskās komitejas pro-
jektā „Sporto visa klase”. Tas 
nozīmē, ka skolēniem sporta 
stundas ir katru darba dienu, lai 
sasniegtu projekta galveno mēr-
ķi – olimpiskās kustības ideālu 
un Latvijas sportistu augsto sas-
niegumu vērtību nostiprināšanu 
sabiedrībā, ieinteresējot bērnus 
un jauniešus nodarboties ar fizis-

kām aktivitātēm, uzlabojot sko-
lēnu veselību un dzīves kvalitāti. 
„Katrai projektā iesaistītajai klasei 
dots arī uzdevums – kāds kopā pa-
veikts labais darbs. Sazinājāmies 
ar Sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas nodaļas vadītāju 
Aneti Genrjuku un, ņemot vērā 
skolēnu intereses un dalību minē-
tajā projektā, nonācām pie idejas 
par kopīgu vingrošanas nodarbī-

bu. Skolēniem īpašs notikums bija 
ne vien tikšanās ar senioriem, bet 
arī gatavošanās pasākumam. Kā 
jau dodoties ciemos, sarūpējām 
mazas dāvaniņas, bērni uzzīmēja 
apsveikumus. Sadarbībā ar no-
daļas vadītāju izdomājām, kā vin-
grosim. Bērni paņēma līdzi savu 
sporta inventāru, saposās „Sporto 
visa klase” krekliņos. Sākumā bija 
mazliet satraukušies, jo ne katram 

mājās ir vectētiņš vai vecmāmiņa. 
Seniori bija tik priecīgi un atsaucī-
gi, ka nodarbības noslēgumā gan-
darījums bija abpusējs,” stāsta 3.a 
klases audzinātāja Sintija Grišjāne.  
Paldies Smiltenes novada pašval-
dībai par atbalstu un Smiltenes vi-
dusskolas skolēniem doto iespēju 
piedalīties projektā „Sporto visa 
klase”.

Baiba Vahere

Izglītība



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. februāris

Populārajā Raimonda Paula 
un Guntara Rača dziesmā „Cā-
ļus skaita rudenī”, bet Smiltenes 
vidusskolā skolēnu ieguldītais 
mācību un personības izaugs-
mē veltītais laiks vainagojies ar 
panākumiem, kas ļāvuši skolas 
vārdam vairākkārt izskanēt jau 
pašā gada sākumā. Tāpat skolā 
liela vērība tiek pievērsta sirds-
izglītībai. 

•	 11. klases skolēni Justī-
ne Būce, Paula Šmulāne un Otto 
Dārznieks par izcilu mācību darbu 
un sabiedrisko aktivitāti saņēmuši 
autoskolas „Einšteins” stipendijas. 
Justīnei kategorijas apmācībai pie-
šķirti 300 eiro, Paulai – 200 eiro un 
Otto – 100 eiro liela stipendija.

•	 9.d klases skolniece Katrī-
na Rozīte 10. janvārī piedalījās LTV1 
erudīcijas spēles „Gudrs, vēl gud-
rāks” 9. klašu otrajā pusfinālā. Kopā 
ar Katrīnu uz Rīgu devās arī viņas 
klasesbiedri, klases audzinātāja 
Jeļena Dombrovska un atbalstītāji 
no ģimenes. Katrīna ir meitene ar 
plašu redzesloku, kas atspoguļo-
jas gan godprātīgajā mācību dar-
bā, gan ārpus skolas aktivitātēs. 
Mūzikas skolā apguvusi vijoļspēli. 
Viņas otrs lielākais vaļasprieks ir 
volejbols. Katrīna vienmēr aktīvi 
piedalās visos skolas pasākumos, 

ar savu dzīvesprieku, erudīciju un 
sirsnību iedvesmojot pārējos. 

•	 Jaunais gads iesācies ar vēl 
vienu skaistu ziņu – 16 Smiltenes vi-
dusskolas skolēni saņēmuši Smilte-
nes novada pašvaldības stipendiju 
apliecinājumu. Jauniešiem stipen-
dijas pasniedza Smiltenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Astrīda Harju un Smiltenes novada 
Izglītības pārvaldes vadītāja viet-
niece Evija Kindzule. Paldies Smilte-
nes novada pašvaldībai par skolēnu 
motivēšanu augstiem sasniegu-
miem, jauniešiem – par izaugsmē 
ieguldīto darbu, skolotājiem – par 
atbalstu un skolēniem par sniegta-
jām zināšanām, vecākiem – par to, 
ka iedvesmo savus jauniešus augs-
tiem sasniegumiem!

•	 Smiltenes vidusskolas ab-
solventes Māras Dāmes stipendiju 
par augstiem sasniegumiem mācī-
bu darbā un sabiedrisko aktivitāti 
saņems 10. klases skolēns Kārlis 
Brozis un 12. klases skolēni Arta 
Korobova un Jānis Vahers. 

•	 16. janvārī notika skolas 
zinātniski pētniecisko darbu (ZPD) 
konference, kurā ar paveikto iepa-
zīstināja labāko darbu autori – 12. 
klašu skolēni. Šobrīd notiek gata-
vošanās ZPD iesniegšanai reģio-
nālajam konkursam. Jaunieši iegul-

Smiltenes vidusskolā 2025. gads sācies īpaši veiksmīgi
dījuši patiesi lielu darbu, meklējot 
atbildes uz sabiedrībai aktuāliem 
jautājumiem dažādās jomās. Pal-
dies skolotājiem un ZPD konsul-
tantiem, kuri skolēniem palīdzēja 
spert pirmos soļus pētnieciskajā 
darbā, eksperimentēt un rosināja 
meklēt dažādus inovatīvus risinā-
jumus.

•	 Smiltenes vidusskola at-
zīta par Latvijas spēcīgāko skolu 
2024. gadā. Paldies jauniešiem, 
kuri skolai nopelnīja šo godpilno 
titulu, sporta skolotājiem un tre-
neriem, kuri viņiem palīdzēja saga-
tavoties, izstrādājot inviduālas tre-
niņu programmas. Paldies Latvijas 
Pauerliftinga federācijai par jaunie-
šiem doto iespēju piedalīties šajās 
sacensībās.

•	 15. janvārī Smiltenes vi-
dusskolā notika koru sadziedāša-
nās svētki. Pie Smiltenes vidussko-
las kora „Lido” viesojās Jelgavas 
Valsts ģimnāzijas koris un Valmie-
ras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas 
koris. 

•	 12. klases skolēni Lauma 
Ozoliņa, Estere Stīpniece, Reinis 
Rācenis un Arnis Grūbe 23. janvā-
rī piedalījās SIA „ZAAO” Dabas un 
tehnoloģiju parka „URDA” rīkotās 
vides akcijas – erudīcijas spēles 
„Prāto URDĀ” 1. kārtā. 16 komandu 

konkurencē nopelnīta 4. vieta un 
iespēja pārstāvēt skolu konkursa 
finālā, kas notiks 18. martā, dabas 
un tehnoloģiju parkā „URDA”.  

•	 Skolēni un darbinieki 20. 
janvārī – Barikāžu aizstāvju atceres 
dienā sasildīja Latvijas brīvību, pie 
skolas iededzot mājās izgatavotu 
ledus laternu. Paldies ģimenēm, 
kuras veltīja laiku, lai kopā ar sa-
viem bērniem, atceroties 1991. 
gada barikāžu notikumus, pagata-
votu ledus laternas! Paldies ikvie-
nam, kuram ir svarīgi sasildīt Latvi-
ju un tās brīvību ar savu mīlestību, 
darbu, cieņu pret valsti un tās cil-
vēkiem, stiprinot latvisko identitāti 
un piederību savai skolai un dzim-
tajai vietai.

•	 Sarkanā Krusta Smilte-
nes slimnīcas Sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas nodaļas 
pacientiem 20. janvārī vingrošanas 
nodarbību vadīja Smiltenes vidus-
skolas 3.a klases skolēni. Abpusē-
jais sadarbības prieks vainagojies 
ar apņemšanos, ka turpmāk senio-
riem šādas nodarbības būs katru 
mēnesi. 3.a ir viena no klasēm, kas 
arī šogad turpina darboties Latvi-
jas Olimpiskās komitejas (LOK) pro-
jektā „Sporto visa klase”. Paldies 
Smiltenes novada pašvaldībai par 
atbalstu un Smiltenes vidusskolas 

skolēniem doto iespēju piedalīties 
projektā „Sporto visa klase”.

•	 Lai veicinātu lasītprasmi, 
skolas bibliotekāres katru mēnesi 
visu vecumu skolēniem rīko lasīša-
nas konkursu. 

•	 Kāpēc pasaulei ir tik svarī-
gas bites? Kāds ir bišu ieguldījums 
pasaules ekosistēmā? Vai tiesa, 
ka tad, ja izzudīs bites, četru gadu 
laikā izmirs arī cilvēce? Ko varam 
mācīties no bitēm? Kā dažādi bišu 
produkti var palīdzēt cilvēka veselī-
bai? 4.–6. klašu skolēni atbildes uz 
šiem un citiem ar bišu dzīvi saistī-
tiem jautājumiem guva izglītojo-
šā nodarbībā, ko vadīja piemājas 
saimniecības „Igaunīši” saimniece 
Sintija Ilsjāne.

•	 Saliedēt kolektīvu, pilnvei-
dot prasmi sadarboties komandā, 
mācīties uzvarēt un arī zaudēt – ar 
šādu mērķi Smiltenes vidussko-
lā no 20. līdz 21. janvārim notika 
sākumskolas sporta sacensības. 
Pirmklasnieki sacentās, spēlējot 
„Medniekus un pīles”, bet otro un 
trešo klašu skolēni – „Tautas bum-
bu”. Sacensības organizēja sporta 
skolotāja Laila Cīrule sadarbībā ar 
klašu audzinātājiem.

Baiba Vahere

Sabiedrība

2024. gadā Smiltenes pilsē-
tas teritorijā uzlabojusies situā-
cija ar atkritumu apsaimnieko-
šanu, iedzīvotāji arvien vairāk 
šķiro atkritumus un izmanto 
tiem paredzētās atkritumu 
tvertnes vai konteinerus. Taču 
tāpat tiek novērota atkritumu 
izmešana citai personai piedero-
šā vai publiskā atkritumu tvert-
nē. Šāda rīcība ir aizliegta un par 

to var tikt piemērots sods. 
Visbiežāk novērota neliku-

mīga sadzīves un zaļo atkritumu 
izmešana pilsētas centrā, SIA 
„Smiltenes NKUP” piederošajās at-
kritumu novietnēs, kā arī pilsētas 
kapsētā. Šāda rīcība ir aizliegta, un 
rada papildus izmaksas konteine-
ra īstajam lietotājam – privātper-
sonai vai pašvaldībai. 

Par atkritumu apsaimnieko-

Smiltenē uzlabojusies situācija ar atkritumu apsaimniekošanu
šanas noteikumu pārkāpšanu 
piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu atkritumu radītājam vai val-
dītājam – fiziskajai personai – no 
14 līdz 200 eiro, bet juridiskajai 
personai – no 50 līdz 560 eiro. At-
gādinām, ka pilsētā darbojās vi-
deo novērošanas kameras, vairāki 
pārkāpumi jau līdz šim ir fiksēti.

Aicinām iedzīvotājus izman-
tot atkritumu apsaimniekotāja 

SIA „ZAAO” piedāvātās šķirošanas 
iespējas un EKO laukumus. Vairā-
ku atkritumu veidu nodošana ir 
bez maksas, piemēram, papīra, 
kartona, stikla, lietotu apģērbu, 
apavu un tekstila. Savukārt ne-
kustamā īpašuma īpašniekiem 
ir pienākums slēgt līgumu ar SIA 
„ZAAO” par atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumiem.   
Ja novērojat neatļautu atkritumu 

izmešanu, ziņojiet Smiltenes no-
vada Pašvaldības policijai, zvanot 
uz tālruņa numuru 28659933.

Būsim godprātīgi, cienīsim 
viens otra īpašumu un rīkosimies 
dabai draudzīgi! 

Diāna Valtere
Komunikācijas speciāliste

23. janvārī spēkā stājušies 
grozījumi Ministru kabineta no-
teikumos  Nr. 634 „Sabiedriskā 
transporta pakalpojumu organi-
zēšanas kārtība maršrutu tīklā”. 
Tie nosaka, ka reģionālās nozī-
mes maršrutos pasažieru apmai-
ņa būs iespējama arī pieturās pēc 
pieprasījuma – pieturās, kas nav 
tarifētas (nav iekļautas kustības 
sarakstos). Šādos gadījumos pa-
sažierim, gaidot autobusu pie-
turā, obligāti ir jāpaceļ roka, in-
formējot autobusa vadītāju, ka 
gribēs iekāpt, savukārt braukša-
nas maksas tarifs piemērots no 
iepriekšējās kustības sarakstā 
iekļautās pieturas. 

Ievieš pasažieriem ērtāku pakalpojumu – pieprasījuma pieturas
Noteikumi nosaka, ka „piepra-

sījuma pieturā pasažieris tiek uz-
ņemts, ja, tuvojoties autobusam, 
pasažieris atrodas pieturas zonā 
tiešā pieturas zīmes tuvumā un 
ir pacelta roka. Diennakts tumša-
jā laikā, ja ceļš nav pietiekami un 
vienmērīgi apgaismots, pasažierim 
ir jābūt pamanāmam, piemēram, 
jābūt tērptam atstarojošā vestē vai 
apģērbā ar labi redzamiem gaismu 
atstarojoša materiāla elementiem 
vai iedegtam lukturītim. Pasažierim 
laikus autobusa apkalpei jāpieprasa 
izkāpšana pieprasījuma pieturā”. 

Tāpat arī „braukšanas maksas 
tarifs, uzņemot pasažieri piepra-
sījuma pieturā, tiek piemērots no 

iepriekšējās kustības sarakstā ie-
kļautās pieturas. Braukšanas mak-
sas tarifs, izlaižot pasažieri piepra-
sījuma pieturā, tiek piemērots līdz 
nākamajai kustības sarakstā iekļau-
tajai pieturai, kas ir aiz pieprasījuma 
pieturas”. 

Jāpiemin, ka SIA „VTU Valmie-
ra” autobusi kursē valsts SIA „Au-
totransporta direkcija” noteiktos 
maršrutos ar noteiktām (tarifētām) 
pieturām, biļetes var iegādāties no 
tām vai līdz tām pieturām, kas ir ie-
kļautas kustības sarakstos. Jau līdz 
šim SIA „VTU Valmiera” autobusu 
vadītāji pasažierus uzņēma un izlai-
da arī tajās pieturās, kas nav tarifē-
tas (iekļautas sarakstā), ja pasažie-

ris par to informē vadītāju – gaidot 
autobusu pieturā, ir pacelta roka, 
tādējādi parādot, ka vēlas iekāpt, 
bet, lai izkāptu, tuvojoties pieturai, 
informē autobusa vadītāju, ka gri-
bēs izkāpt. 

Izmaiņas stājušās spēkā, jo, kā 
informē valsts SIA „Autotransporta 
direkcija”, „pēdējo gadu laikā ir mai-
nījušies pasažieru pārvietošanās 
paradumi, tiek novērots, ka pasa-
žieru plūsma pa nedēļām var krasi 
atšķirties, tai skaitā arī pieprasījums 
izmantot pieturas, kuras daudzos 
gadījumos nav iekļautas kustības 
sarakstos. Latvijā reģionālo auto-
busu maršrutu tīklā kopumā ir ap-
tuveni 16,5 tūkstoši pieturvietas, 

no kurām 9,7 tūkstoši ir iekļautas 
kustības sarakstā (tarifa pieturas). 
Analizējot pasažieru plūsmu, no-
vērots, ka pakalpojuma sniedzēji 
atsevišķos gadījumos nesaskaņoti 
veikuši apstāšanās pieturās, kuras 
nav iekļautas kustības sarakstos, lai 
veiktu pasažieru apmaiņu, tādējādi 
apmierinot pasažieru faktisko pie-
prasījumu”.

Ieviešot pieprasījuma pieturas, 
tiks radīti elastīgāki nosacījumi pa-
sažieru apkalpošanai reģionālās no-
zīmes maršrutos.

Zane Bulmeistare
SIA „VTU Valmiera” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Jau vairāk nekā mēnesis ir 
paskrējis jaunajā 2025. gadā, ar 
tā iestāšanos nekas nebeidzas 
arī aprūpes centra „Trapene” 
ikdienas dzīvē. Mums ir palicis 
viens ļoti svarīgs darbiņš – at-
skatīties uz skaistākajiem pa-
gājušā gada notikumiem un pa-
teikties.

Pašā vasaras vidū piepildījām 
sen lolotu sapni – vairākiem mūsu 
iemītniekiem pēc daudziem ga-
diem bija iespēja pabūt pie jūras. 
Šis brīdis sagādāja fantastiskas 
sajūtas, ļoti emocionāls mirklis 
bija mūsu Elitai, apciemojot savu 
vecāku atdusas vietu Saulkrastos. 

Sociālās aprūpes centra „Trapene” labie darbi un pateicības
Savukārt pusdienošana vasaras 
kafejnīcā izvērtās par interesantu 
piedzīvojumu.

Daudzus svētkus mēs radām 
paši, arī Annas dienu mums iz-
devās nosvinēt aktīvi un  garšīgi 
– brīvā dabā, no pašu dārzā izau-
dzētiem dārzeņiem, gatavojām 
frī kartupeļus ar dažādu veidu 
salātiem. Vēlamies pateikt īpašu 
paldies mūsu ilggadējam palīgam 
Sergejam, kurš palīdz sagatavot 
dārza zemi, lai varētu visu vasaru 
aktīvi darboties dārzā.

Katru nedēļu mūsu iemītnieki 
ar prieku piedalās mūzikas un vin-
grošanas nodarbībās. Liels paldies 

nodarbību muzikālajai vadītājai 
Inai – veselību un izturību Tev!

Esam ar prieku piedalījušies 
Trapenes pagasta rīkotajās talkās, 
ķirbju grebšanas pasākumā un ru-
dens tirdziņā. Paldies pagasta pār-
valdei par atsaucīgo, atbalstošo 
sadarbību.

Sirsnīga pateicība arī Sv. Ma-
teja Apes ev. lut. draudzes mācītā-
jam V. Sliņķim, pareizticīgo pries-
terim Konstantīnam un katoļu 
draudzes prāvestam Ingaram par 
garīgo stiprinājumu mūsu iemīt-
niekiem!

Mūsu vissirsnīgākais paldies 
Evai, Laurai, Andai ar Zani, Alsviķu 

arodskolas audzēkņiem un skolo-
tājiem, kā arī Grundzāles, Palsma-
nes un Trapenes skolas bērniem, 
viņu vecākiem un skolotājiem par 
sarūpētajām mīļlietiņām, prak-
tiskajiem priekšmetiem un gar-
dumiem. Veselības stiprināšanai, 
īsta vitamīnu deva, tika no uzdāvā-
tajām dzērvenēm un ķirbjiem. Ik-
dienā iemītniekus sildīs viņiem dā-
vātās zeķes, siltās čības, cepures. 
Dažās istabiņās jau pie sienām 
gozējas jauni pulksteņi, uz gultām 
jauni pledi, un katrs iemītnieks sa-
ņēmis tik nepieciešamās kastītes 
dažādu lietu glabāšanai.

No sirds pateicamies visiem la-

bajiem un dāsnajiem cilvēkiem, arī 
tiem, kurus nepieminējām vārdā, 
bet ar kuriem bija tas prieks satik-
ties, saņemt negaidītus pārsteigu-
mus, sirds siltumu, labus vārdus 
un kuri visa gada garumā domāja 
par aprūpes centra iemītniekiem- 
viņus apciemojot, iepriecinot ar 
skaistiem koncertiem, pašu gata-
votām dāvaniņām, kā arī dāvājot 
ikdienai praktiskas, noderīgas lie-
tas un, protams, arī našķus un sal-
dumus. Jūsu sirds siltums un labie 
vārdi ienes prieku mūsu ikdienā.

Inese Krievupe
Sociālās aprūpes centra 

„Trapene” sociālā darbiniece 



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. februāris

Kultūra

Līdz 28. februārim Raunas 
bibliotēkā ir apskatāma smilte-
nietes Evitas Ūdres šūto darbu 
izstāde „Mīļuma pieskāriens”. 
Savulaik Evitu daudzi iepazina 
kā “STV Studijas” žurnālisti, kas 
atspoguļoja novada aktualitā-
tes, stāstot gan par mūsu cil-
vēkiem, gan notikumiem. Taču 
Evita ir arī lielisks piemērs tam, 
kā šūšanas hobijs var pārtapt 
iedvesmojošā uzņēmējdarbības 
stāstā, kura atspēriena punkts 
bija mūsu pašvaldības rīkotais  
konkurss „Esi uzņēmējs Smilte-
nes novadā!”.

Evita ir viena no konkursa 
„Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 
2022. gada dalībniecēm, un tie-
ši šis atbalsts viņai deva iespēju 
spert pirmos soļus uzņēmējdarbī-
bā, radot zīmolu „Evitas darināts”.

Evitas stāsts sākās nejauši, 
bet likumsakarīgi. Pirmo „Mīļspil-
venu” viņa uzšuva mazdēliņam 
kā Ziemassvētku dāvanu, un tas 
uzreiz guva lielu atsaucību no ģi-
menes un draugiem. Līdzcilvēki ie-
dvesmoja Evitu padarīt šo produk-

Atspēriena punkts uzņēmējdarbības uzsākšanā – pašvaldības 
rīkotais  konkurss „Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!”

tu pieejamu arī citiem. Tagad viņa 
rada ne tikai mīļspilvenus, bet arī 
rotaļlietas, mugursomas bērniem, 
suvenīrus, kā arī citas praktiskas 
un radošas lietas.

Konkursa „Esi uzņēmējs Smil-

tenes novadā!” laikā Evita saņē-
ma pašvaldības līdzfinansējumu 
2522,29 eiro apmērā, kas ļāva vi-
ņai attīstīt savu biznesa ideju. Ar 
projekta piešķirto finansējumu 
iegādāta jauna šujmašīna un ie-

kārtota darba telpa – kas ne vien 
kvalitatīvi ļāva veikt darbu, bet arī 
veicināja straujāku attīstību.

„Bez tāda atbalsta mana ie-
spēja attīstīties būtu krietni lēnā-
ka. Gan paša projekta pieteikuma 
dokumentācija, gan vēlāk arī at-
skaites bija vienkāršas. Neskaid-
ros jautājumos Attīstības un plā-
nošanas nodaļas darbinieki bija 
ļoti atsaucīgi,” pašvaldības sniegto 
atbalstu novērtē zīmola „Evitas 
darināts” radītāja.

„Mīļspilvens” ir Evitas radītā 
zīmola galvenais produkts – ar ro-
kām darināts spilvens, kas apvie-
no funkcionalitāti un emocionali-
tāti. Katrs spilvens radīts ar īpašu 
rūpību – tā aplikācijas detaļas tiek 
izgrieztas ar rokām. Tajās redza-
mi bērnu iemīļoti tēli, piemēram, 
pūcītes, kaķīši un sunīši, kas rada 
vēlmi apskaut spilvenu un ļauties 
sapņiem.

Bez spilveniem Evita rada arī 
rotaļlietas, kas atšķiras no tradi-
cionālajām mīkstajām mantām, 
kā arī personalizētas somas un 
maisiņus. Smilteniete rūpējas par 

ilgtspējību, izmantojot audumu 
atgriezumus, lai radītu videi drau-
dzīgas rotaļlietas.

Divu gadu laikā pēc konkursa 
„Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 
Evita ir paplašinājusi savu piedā-
vājumu klāstu un radījusi jaunus 
produktus, piemēram, Smiltenes 
suvenīru „Smilšu rausis” un Rau-
nas suvenīru „Sūnu rausis”. Viņa 
iegādājās arī tirdzniecības nojumi 
un aktīvi piedalās izbraukuma tir-
dziņos.

Pašvaldībai rūp jaunie uzņē-
mēji un viņu veiksmīga attīstība. 
Smiltenes novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
vadītājas vietnieks uzņēmējdar-
bības jautājumos Modris Apsītis 
atklāj, ka astoņu gadu laikā, kopš 
pašvaldība rīko konkursu „Esi uz-
ņēmējs Smiltenes novadā!”, ko-
pumā atbalstītas 44 novadnieku 
iesniegtās projektu idejas. Šogad 
uzņēmējdarbības konkurss star-
tēs maijā.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Lai sniegtu iespējas attīstīt 
uzņēmējdarbības prasmes un 
radīt jaunas idejas biznesā, Vid-
zemes Augstskola ar Smiltenes 
novada pašvaldības atbalstu iz-
sludināja pieteikšanos nodarbī-
bu ciklam „Biznesa laboratorija 
2025”. Saņemti  negaidīti daudz 
novadnieku pieteikumi, taču 
vien desmit iedzīvotājiem būs 
iespēja bez maksas izmantot šo 
iespēju.

Nodarbības notiks no 12. feb-
ruāra līdz 15. maijam. Apmācību 
ciklā norisināsies sešas praktiskas 
un izglītojošas nodarbības par tē-

Desmit iedzīvotāji piedalīsies apmaksātā apmācību ciklā uzņēmējdarbības 
prasmju veicināšanai „Biznesa laboratorija 2025”

mām:
•	 „Uzņēmēja motivācija un do-

māšanas veidi”;
•	 „Inovāciju tipi”;
•	 „Biznesa modeļa izstrāde”;
•	 „Finanšu pārvaldība”;
•	 „Digitālais mārketings un zī-

mols”;
•	 „Prezentācijas prasmes”.

„Biznesa laboratorijā” nori-
sināsies ne tikai nodarbības, bet 
dalībnieki varēs arī veidot sadarbī-
bas, piedalīties diskusijās, klausī-
ties iedvesmas stāstus un izstrādāt 
savu biznesa ideju aizmetņus. Ap-
mācības notiks katru otro trešdie-

nu vakaros no pulksten 18.00 līdz 
21.00 gan attālināti, gan klātienē. 
Kamēr organizatori izvērtē pie-
teikumus, pagājušā gada „Biz-
nesa laboratorijas” dalībnieki 
dalās pieredzē, kā pašvaldības 
sniegtais atbalsts ir palīdzējis. 

Kalvis Punte, 
SIA „Kalna Bauņi”

„Paldies par iespēju piedalīties 
Biznesa laboratorijā! Lai gan dau-
dzas lietas teorētiski biju zinājis, 
man personīgi tā bija lieliska iespē-
ja izrauties no ikdienas rutīnas un 
paskatīties uz lietām no modernā-

ka skatījuma, kā arī satikt jaunus 
cilvēkus un gūt iedvesmu no līdz-
cilvēku pieredzes. Taču pamatā šī 
bija superīga iespēja uzsākt domāt 
par uzņēmējdarbību un prezentēt 
savu ideju.”

Una Reķe, 
SIA „REKUROBO”

„Lielākais ieguvums no „Biz-
nesa laboratorijas” bija  pieredze, 
kas palīdzēja attīstīt un pilnveidot 
uzņēmējdarbības prasmes savā 
tikko izveidotajā uzņēmumā. Ļoti 
daudz deva pieredzējušo mentoru 
padomi, idejas un jautājumi. Īpašs 

dzinulis  darīt  bija tas, ka viens no 
pieaicinātajiem uzņēmējiem ļoti 
skeptiski izteicās par manas biz-
nesa idejas attīstības iespējām 
Smiltenē, jo konkurence Cēsīs un 
Valmierā esot pietiekama. Tas lika 
piestrādāt pie saviem plāniem un 
to realizācijas īpaši rūpīgi. Iegūta 
mācība, ka ne vienmēr negatīva 
atsauksme no pieredzes bagātiem 
uzņēmējiem rada negatīvu ietek-
mi, drīzāk tā rada enerģiju, spēju 
izanalizēt teikto, savas iespējas un 
radīt kvalitatīvāku darbības plānu 
un rīcību.”

Komunikācijas nodaļa

Iedzīvotāji 2024. gada vidū 
izteica piezīmes par bojātu un 
bīstamu koku klātbūtni gar da-
biskajām brauktuvēm.  AS „Lat-
vijas valsts meži” informē, ka ir 

AS „Latvijas valsts meži” informē par meža apsaimiekošanas darbiem
ieplānoti mežizstrādes darbi bo-
jātu koku nozāģēšanai pie dabis-
kajām brauktuvēm starp Abula 
un Drandes upītēm, kā arī Zaķu 
ielas, Smiltenē, pagarinājuma un 

elektrolīnijas tuvumā izlases cir-
tes otrais paņēmiens.

Darbi iesākās janvārī un turpi-
nāsies februārī un martā, atkarībā 
no laikapstākļiem.

Mežu vecums un dabisku 
meža elementu klātbūtne šādiem 
mežiem ir nodrošinājusi aizsargā-
jamo meža biotopu statusu, tāpēc 
par ikvienu darbību ir vajadzīgs 

meža biotopu eksperta atzinums 
un darbības jāsaskaņo ar Dabas 
aizsardzības pārvaldi.

AS „Latvijas Valsts meži”

Pērn gada izskaņā Smiltenes 
Kultūras centrā pirmizrādi pie-
dzīvoja Smiltenes Tautas teātra 
jaunākais iestudējums „Cīrulīši”, 
pulcējot pilnu zāli skatītāju. Izpār-
dotas bija arī decembrī un janvārī 
paredzētās izrādes, kas apliecina 
gan izrādes stāsta aktualitāti, gan 
Tautas teātra vērtību. Skatītājiem 
izrādi, kurā četras lomas atveido 
mūsu kolēģi no pašvaldības un tās 
iestādēm, būs iespēja apmeklēt 
arī šomēnes – 9. un 23. februārī.

Lugā tēlots brīdis, kad “Cīrulīšu” 
saimniece Zelma pēc vīra nāves no-
lēmusi paklausīt bērnu aicinājumam 
un pārcelties uz dzīvi pie dēla Rai-
monda. Tiek pārlūkota iedzīve, vāk-
tas pārvedamās mantas, likvidēts 

Smiltenes Tautas teātra jaunākajā iestudējumā „Cīrulīši” četras lomas 
atveido kolēģi no pašvaldības un tās iestādēm

nevajadzīgais. Visa ģimene sapul-
cējas, lai vēl pēdējo reizi “Cīrulīšos” 
pabūtu kopā. Kavējoties atmiņās un 
pārrunājot pašreizējās attiecības, 
māte nonāk pie negaidīta lēmuma 
tomēr atteikties no iecerētā plāna 
un palikt uz dzīvi savās mājās. Šī rī-
cība izraisa neizpratni un domstar-
pības viņas bērnu vidū. Kad abi dēli 
un meita ir devušies projām, Zelma 
tomēr atsaucas uz aicinājumu do-
ties līdzi kaimiņienes radiniecei un 
dzīvot pie viņas. Lugas noslēgumā 
bērni atgriežas „Cīrulīšos”, lai vēlreiz 
mēģinātu māti pārliecināt, viņi sa-
tiek Zelmu, un fināls ir atvērts.

Izrādi veidojis Smiltenes Tautas 
teātra režisors Krišjānis Salmiņš, 
sadarbojoties ar režisora asistenti 

Zani Bērzu un daudzpusīgo kompo-
nistu Emīlu Zilbertu. Lomās iejutās 
Tautas teātra aktieri – Valdis Šai-
cāns, Ruta Janava, Nadīna Paipala, 
Ivars Puksts, Dana Langenfelda- La-
piņa, Zigeta Vīķele un mūsu kolēģi 
– skolotāja Dace Purvlīce, Blomes 
un Smiltenes pagastu apvienības 
pārvaldes vadītājs Gaidis Bogda-
novs, Smiltenes Bērnu un jauniešu 
interešu izglītības centra izglītības 
metodiķe Rita Rozīte un Juridiskās 
nodaļas vadītāja vietniece iepirku-
mu jautājumos Lita Kalniņa.

Skaņu un gaismu nodrošināja 
Mārtiņš Āboliņš.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. februāris

Vai esi gatavs izdzīvot aizrau-
jošus piedzīvojumus, atklāt vēs-
turiskus noslēpumus un piepil-
dīt sirdi ar iedvesmu? Smiltenes 
novada bibliotēkas Pieaugušo 
apkalpošanas nodaļa iegādāju-
sies 80 jaunas grāmatas, kas no-
vadniekiem ir pieejamas jau no 
30. janvāra. 

Mūsu novada bibliotēku ap-
meklētāji ir lasītkāra un zinātkāra 
sabiedrība, kas jaunas grāmatas 
gaida ar lielu nepacietību. Katrs 
jaunais grāmatu pievedums kļūst 
par notikumu bibliotēkā, kas pie-
saista dažādu paaudžu lasītājus – 
no romantikas cienītājiem līdz vēs-
tures pētniekiem un aizrautīgiem 
detektīvu mīļotājiem.

Grāmata spēj iedvesmot, iz-
glītot un mierināt. Bibliotēkas 
jaunieguvumos atradīsi latviešu 
daiļliteratūru, tulkotus romānus, 
kriminālromānus un nozaru lite-
ratūru. Izvēlies savējo, apmeklē-
jot bibliotēku Smiltenē, Dakteru 
ielā 27, zvanot uz tālruņa numuru 
26449145 vai arī, izmantojot elek-

Smiltenes bibliotēka iegādājusies 80 jaunas grāmatas
tronisko kopkatalogu. 

Piedāvājumā  latviešu daiļli-
teratūra – I. Aizsilas „Šis nav ran-
diņš”, Dž. Andersones „Herbārijs ar 
leduspuķēm”, Ē. Hānberga „Manas 
vakardienas šodienā”, A. Jundzes 
„Atgaisma”, M. Krekles „No ugu-
nīm un sniega”, R. Lasmanes „Es 
un aģents Kūpers”, Z. Nuts „Sinča 
neraud” u.c.

Latviešu vēsturisko romānu 
autors Jānis Lejiņš ir laidis klajā 
darbu „Dieva dusmības bērni”,  kas 
lasītāju aizved 17. gadsimtā, kad 
plosās Lielais mēris, sākas Krievijas 
impērijas kundzība un ieskanas Ap-
gaismības idejas.

Lasītāju gaidītākais – L. Ko-
vaļovas jaunākais romāns   „Klusie 
kaimiņi”. Romāns ataino trīsdesmit 
piecus gadus vecās Grētas dzīvi un 
viņas savdabīgo apsēstību ar citu ie-
dzīvotāju dzīvi.

Romantikas un piedzīvojumu 
cienītājus aizraus tulkotā daiļli-
teratūra – R. Horas „Skaistā spie-
dze”, A. Jansones „Mana maziņā”, 
I. Krecas „Koldeštonas muižas otrā 

līgava”, S. Ārnstedes jaunākais ro-
māns „Vēl tikai mazliet”, K. Lekber-
gas „Mirāža”, E. Pataki „Nesalauztais 
skaistums”, R. Zelaznija „Amberas 
hronikas. Pirmā grāmata” u. c.

Izdota vācu rakstnieces L. Kīfe-
res romānu triloģijas 2. daļa „Vestve-
li. Gaiši un tumši”.    Daudzu gaidīts 
Dž. Kvinnas romāns  „Bridžertoni. 
Viņa skūpsts”, kas ir septītā grāma-
ta ciklā par Bridžertonu ģimeni, pēc 
kuras uzņemts arī TV seriāls. 

Kriminālromānu cienītājiem 
piedāvājam E. Šepas „Baltās pē-
das”, K. Žibēlas „Kamēr nāve mūs 
neapvienos”, S. Pīrsas „Biezoknis”, 
H. Daunas „Slepkavība aizkadrā”,    
T. Eriksona „Miljardieris” u.c.

Nozaru literatūrā – G. Ru-
beņa  „Gulbju nakts”  (kā strādāt ar 
sapņiem un izprast to vēstījumu), 
„Veido tādu dzīvi , kādu vēlies” u.c. 
R. Džobsona grāmata  „Velsas prin-
cese Ketrina: topošās karalienes 
biogrāfi ja”  ir ieguvusi plašu lasītāju 
atzinību, jo autors rūpīgas analīzes 
rezultātā sniedz atbildi uz jautāju-
mu, kas ir Ketrina Midltone un kāda 

ir viņas loma britu monarhijā.
Uzziņu lasītavā  pieejami 

jaunieguvumi:  „Cep gaisā”  – ātri 
pagatavojamas gardas receptes 
gatavošanai gaisa cepamkatlā, šajā 
pavārgrāmatā atradīsi gardu ēdie-
nu recepšu kopumu, ko radījušas 
aizrautīgas ēdienu entuziastes un 
blogeres Latvijā. Apkopotas 100 izci-
li garšīgu ēdienu receptes – iespējas 
ir bezgalīgas!

Veselīga dzīvesveida piekri-
tējiem izdota aizraujoša rokasgrā-
mata  „Ēdiens dzīvībai”, tā ir  jauna 
pieeja uzturzinātnei. Autors T. Spek-
tors apgāž vairākus izplatītus mītus 
par uzturu, atklājot, kā izvēlētie pār-
tikas produkti var ietekmēt mūsu 
veselību, planētu un nākotni.

A. Austrumas sastādītajā izde-
vumā „Mājas labsajūtai” ir apkopo-
tas senās zināšanas par mājokļa, 
sētas un dārza iekārtojumu. Šīs 
zināšanas nākušas no atzītu meis-
taru – žurnāla „Spīgana” pastāvīgo 
autoru, un arī no grāmatas sastā-
dītājas, astroloģes un rituālu prak-
tiķes Aijas Austrumas personīgās 

prakses. Papildināts ar tautas tradī-
cijām un ticējumiem.

Jaunums Latvijas vēstures 
plauktā – „Zīle nesa kara vēsti”: aiz-
mirstie karavīri – latviešu strēlnieku 
priekšteči un citi latviešu karavī-
ri Lielajā (Pirmajā pasaules) karā 
(1914–1918). Grāmatas autors          
A. Kohs Jumītis ir pievērsies vēl neiz-
pētītai tēmai – latviešu karavīru gai-
tām Krievijas impērijas bruņotajos 
spēkos. Ieskats par vienībām, bru-
ņojumu, ekipējumu un uniformām, 
kādās karoja vidzemnieki, kurzem-
nieki, zemgalieši un latgalieši.

Jaunums ceļotājiem – 
A. Andrušaites grāmatā    „Atklāj 
pasauli: kā sākt ceļot patstāvī-
gi”  ikviens varēs uzzināt, kā plānot 
ceļojumu un atrast izdevīgākos 
aviobiļešu, naktsmītņu, ēstuvju un 
aktivitāšu piedāvājumus, kā arī citus 
ar ceļošanu saistītus jautājumus.

Sandra Marķitāne
Smiltenes bibliotēkas informācijas 

speciāliste
un Santa Sinka

Komunikācijas nodaļas vadītāja

Smiltenes Novadpētniecības 
muzeja gads iesācies, turpinot 
iepriekšējā gada stiprās vērtī-
bas vairākos virzienos. Viena no 
tām ir rādīt Smiltenes apkārtnes 
garamantas un izcelt to „krājē-
ju” piemiņu – joprojām aicinām 
muzejā aplūkot jau oktobrī iz-
veidoto izstādi, kas tapa sadar-
bībā ar LU Literatūras, folkloras 
un mākslas institūta (LU LFMI) 
vadošo pētnieci, digitālo huma-
nitāro zinātņu grupas vadītāju fi -
loloģijas doktori Sanitu Reinsoni. 

Izstāde nav tikai par folkloru, 
tā ir dzīvs apliecinājums cilvēka 
saiknei ar savas tautas pagātni, tās 
garīgo vērtību un dzīvesveida man-
tojumu,   apzināti vācot, pierakstot 
un tālāk nododot mutvārdos teikto 
nākamajām paaudzēm, nereti vel-
tot šim darba visu savu brīvo laiku 
un bieži vien arī necilos ietaupī-
jumus. Muzeja uzmanības fokuss 
šogad būs strādāt pie tā, lai izstā-
de pārtaptu pastāvīgā ekspozīcijā 
ar mērķi šīs garamantas rādīt un 
par tām stāstīt smilteniešiem un 
novada viesiem pastāvīgi, ne tikai 
noteiktā laika nogrieznī.

Mēru dižozola skanējumam Eiropā – ozols uzvarēja Latvijas mērogā

Starp Smiltenes Novadpētnie-
cības muzeja prioritātēm kā Smilte-
nes novada bagātība šogad  pilnīgi 
noteikti būs kāds īpašs koks – Mēru 
dižozols. Ne tikai tādēļ, ka tas ir mu-
zeja lolots „kaimiņš”, sargs, parka 
lepnums. Iepriekšējā gada nogalē 
SNM pieteica dižozolu Eiropas gada 
koka konkursam, un Smiltenes no-

vada ļaudis ar savu balsi apliecināja 
savu mīlestību Mēru dižozola ska-
nējumam Eiropā – ozols uzvarēja 
Latvijas mērogā. Tagad pienācis 
laiks turpināt sava dižozola virzīša-
nu Eiropā. Ar Mēru dižozola palī-
dzību varam popularizēt Eiropā ne 
tikai Latvijas skaisto dabu un stip-
ros kokus, mēs varam vairot zinā-

šanu par  Smiltenes pilsētu un no-
vada bagātībām arī ārpus Latvijas. 
Balsojums norisinās no 3. līdz 24. 
februārim tīmekļa vietnē www.tre-
eoftheyear.org/vote. Muzejs aicina 
sekot līdzi konkursa „Eiropas gada 
koks” aktualitātēm muzeja sociāla-
jos kontos un Smiltenes pašvaldības 
komunikācijas kanālos un aktīvi pie-

dalīties balsojot.
Smiltenes 105. gadu jubilejas 

zīmē muzejs organizēs vairākus 
pasākumus, kas veltīti pilsētas un 
tās apkārtnes vēsturei un ievēro-
jamiem cilvēkiem. Pirmais no tiem 
būs jau šomēnes – konference/se-
minārs  27. februārī Mēru muižā. Ar 
priekšlasījumiem uzstāsies vairāki 
Latvijas muzeju vadošie un arī neat-
karīgie pētnieki, paredzēto priekšla-
sījumu temati aptvers Smiltenes pils 
vēsturi, Smiltenes Vecā parka izpēti, 
Neatkarības kara periodu, Smilte-
nes apkārtnes folkloras mantojuma 
izpēti un citus ar Smilteni un apkārt-
ni saistītus jautājumus. Aicināti visi 
interesenti!

Arī pavasara, vasaras un rudens 
notikumi (izstāžu atklāšana, Muzeju 
diena un nakts, Leģendu nakts) šo-
gad būs saistīti ar Smilteni un tās 
ievērojamāko, izcilāko cilvēku vār-
diem – aicinām sekot līdzi muzeja 
sniegtajai informācijai!

Vita Blate 
Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja Izglītojošā darba un darba 
ar apmeklētājiem vadītāja

Foto: Kristaps Keišs

Smiltenes novada pašvaldība 
jau vairākus gadus ir strādāju-
si pie novadniekiem nozīmīgās 
kultūrvietas – Jāņukalna – terito-
rijas attīstības projekta, kas pa-
redz atjaunot šo vietu. Diemžēl, 
ņemot vērā šī brīža fi nansiālās 
iespējas un pieejamos resursus 
un kopējās iecerētā projekta rea-
lizācijas izmaksas ir skaidrs, ka 
šis projekts tuvākajā nākotnē ne-
tiks realizēts. Taču pašvaldībai, 
tāpat kā daudziem iedzīvotājiem 
un mums, rūp Jāņukalns. Lai jau 
vasaras sezonā tur atkal varētu 
notikt pasākumi, esam uzsākuši 
ziedojumu vākšanu. 
Bankas konta rekvizīti ziedoju-
miem:
Nodibinājums „Alūksnes un Apes 
novada fonds”
Reģ. Nr. 40008090271
Banka: AS SEB Banka
Kods: UNLALV2X
Konts: LV96UNLA0050019750651

Ziedojuma mērķis: Jāņukalna 
atjaunošana Smiltenes pilsētā

Ikvienam ir iespēja atbalstīt Jāņukalna 
atjaunošanu

Iedzīvotājiem, uzņēmējiem un 
jebkuram interesentam ir iespēja 
iesaistīties Jāņukalna atjaunošanā 
gan ar materiāliem, gan   fi nanšu 
ziedojumiem fondam, gan ar dar-
bu. Jāņukalna atjaunošanai ir arī citi 

mazāki darbi un vajadzības (betona 
elementu remonts, elektrotīklu sa-
kārtošana, krāsošana, u. c.). 

Nodibinājums „Alūksnes un 
Apes novada fonds”

Kamēr iedzīvotāji gaida snie-
gotu ziemu, lai ļautos vien šim 
gadalaikam raksturīgajām akti-
vitātēm, Smiltenes novada paš-
valdība janvāra sākumā saņēma 
ierosinājumu no vietējiem slē-
pošanas entuziastiem, kuri iztei-
ca vēlmi pērn rudenī pārbūvētā 
autoceļa Smiltene–Valka posma 
apgaismoto gājēju ietvi šoziem 
izmantot kā slēpošanas trasi. Lai 
veiktu tālākus soļus, vispirms 
pašvaldība aptaujas veidā aicinā-
ja iedzīvotājus līdz 16. janvārim 
izteikt viedokli.

Aptaujā kopumā piedalījās 198 
respondenti, 101 no tiem atbalsta 
slēpošanas entuziastu ideju, bet 
97 – neatbalsta.  Iedzīvotāji aptaujā 
komentāru veidā sniedza savu re-
dzējumu par ieceri. Pašvaldības va-
dība kopā ar speciālistiem apkopos 
aptaujas rezultātus un spriedīs par 
turpmāko rīcību, ņemot vērā gan 
rezultātus un komentārus, gan arī 

Pašvaldība apkopos slēpošanas 
aptaujas rezultātus un spriedīs 
par turpmāko

sabiedrībā izraisīto rezonansi.
Ideju slēpotāji aizguva no Igau-

nijas un Skandināvijas valstīm, kur 
piekopj šādu praksi, ļaujot slēpotā-
jiem izmantot gājēju ietves ziemas 
sezonā. Gājēju ietve, ko vēlas izman-
tot slēpotāji Smiltenes pusē, ir au-
toceļa Smiltene–Valka (P24) posmā 
no Kalnamuižas (pagrieziens uz Mē-
riem) līdz Blome–Birzuļi–Palsmane 
(P24/V273) krustojumam. Kopējais 
trases garums – 4,2 kilometri. Nosa-
cījumi ir pavisam vienkārši, ja ietvi iz-
mantos slēpošanai, tad VSIA „Latvi-
jas Valsts ceļi” neveiks tās attīrīšanu 
no sniega konkrētajā posmā.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Foto: Renārs Koris



13Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. februāris

Sports

Janvāra vidū Rīgā aizvadīta 
2024. gada sportistu, komandu, 
treneru un pašvaldību godi-
nāšana „Trīs Zvaigžņu balvas” 
ceremonijā. „Gada Jaunatnes 
trenera” titulu ieguva Smilte-
nes pilsētas Bērnu un jaunat-
nes sporta skolas BMX riteņ-
braukšanas treneris un BMX 
kluba „Silvas Ziķeri” vadītājs 
Ģirts Kātiņš. Tas ir vēsturisks 
notikums mūsu novada sporta 
sabiedrībā.

Strādājot ar bērniem un jau-
niešiem jau vairāk nekā 15 gadus, 
Ģirts Kātiņš izaudzinājis vairākus 
Latvijas, Eiropas un pasaules čem-
pionātu medaļniekus, Olimpisko 
spēļu un Latvijas Olimpiāžu da-

Smiltenes BJSS BMX riteņbraukšanas treneris Ģirts Kātiņš iegūst prestižo 
„Trīs Zvaigžņu balvu” nominācijā „Gada Jaunatnes treneris”

lībniekus. 2021. gadā līdz Tokijas 
Olimpiskajām spēlēm viņš aizveda 

BMX sportisti Vinetu Pētersoni, 
bet 2024. gadā uz Parīzes Olimpis-
kajām spēlēm savu audzēkni – Ve-
roniku Moniku Stūrišku.

„Patiess gods ir saņemt šādu 
apbalvojumu, novērtēju to. Aiz 
manis stāv komanda, paldies ma-
niem bijušajiem un esošajiem 
audzēkņiem. Pēdējo trīs gadu lai-
kā kopā esam piedzīvojuši galvu 
reibinošus panākumus Eiropas 
un pasaules līmenī. Es izbaudu 
šo procesu. Paldies Veronika, tā ir 
mūsu kopējā balva,” saņemot „Trīs 
Zvaigžņu” balvu, teica Ģ. Kātiņš.

Nomināciju „Gada Jaunatnes 
treneris” nosaka Latvijas Sporta 
izglītības iestāžu Direktoru pado-
me. Tās padomes valdes priekšsē-

dētāja Diāna Zaļupe, pasniedzot 
balvu Ģ. Kātiņa, uzsvēra jaunatnes 
trenera nozīmīgumu. Jaunatnes 
treneris ir kā pamatu licējs spor-
ta mājai. Tāpat kā celtne sākas no 
stabiliem pamatiem, arī sporta pi-
ramīda veidojas no tiem, ko ieliek 
jaunatnes treneris. Tas ir cilvēks, 
kuram tētis, mamma, opis vai ome 
uztic savu mazo ķiparu. Jaunatnes 
treneris nereti kļūst par daļu no 
šīs ģimenes, par otro tēti vai mam-
mu. Dažkārt pat pavada vairāk lai-
ka kopā ar bērnu nekā viņa paša 
vecāki. Jaunatnes treneris ne tikai 
māca sporta prasmes, bet arī ir 
atbalsts neveiksmēs, un tas, kurš 
noslauka asaru vai sasien kurpju 
šņores jaunajam censonim. Viņš ir 

līdzās no pirmajiem soļiem sportā 
un palīdz izaugt līdz pašām aug-
stākajām virsotnēm.

„Latvijā mums tiešām ir daudz 
labu jaunatnes treneru un, lai vi-
siem pateiktu paldies, nepietiek 
šo zelta ķieģelīšu. Kā jau sportā, 
uzvarētājs ir tikai viens,” svinīga-
jā apbalvošanas ceremonijā teica 
Latvijas Sporta izglītības iestāžu 
Direktoru padomes priekšsēdē-
tāja.

„Trīs Zvaigžņu balvu” organizē 
Latvijas Olimpiskā komiteja kopā 
ar Izglītības un zinātnes ministriju.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Foto: Latvijas Olimpiskā 
komiteja

Ceturtdien, 30. janvārī, 
Smiltenes vidusskolā notika 
Smiltenes novada koru kopmē-
ģinājums, kurā Dziesmu svētku 
virsdiriģenta Kaspara Ādamsona 
vadībā koristi apgūst Dziesmu 
svētku repertuāru. Tajā pašā 
laikā Smiltenes Kultūras centrā 
pulcējās dejotāji no visa novada, 
lai Ievas Atares vadībā izdejotu 
Deju svētku programmu.

Jau rakstījām, ka Latvijas Sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, kas norisināsies šī gada 
vasarā Rīgā, no Smiltenes novada 
dalībai svētkos pašlaik gatavojas 
609 dalībnieki – 222 skolēni dzied 
korī, 328 jaunieši dejo tautas de-
jas, 53 dalībnieki apgūst mūsdie-
nu dejas un 6 bērni un jaunieši 
darbojas folkloras kopā. Šie dati ir 
provizoriski un var mainīties pēc 
pavasarī notiekošajām skatēm. 
Taču šobrīd jau zināms, ka pirmie 
no novada svētkiem ir kvalificējies 
Smiltenes bērnu un jauniešu inte-
rešu izglītības centra laikmetīgās 
dejas kolektīvs „Lidoņi”, mākslinie-
ciskās vadītājas – Evija Bišere un 
Ilze Zīriņa. Apsveicam!

Ceļā uz svētkiem, bērniem 
un jauniešiem paredzēti vairāki 
notikumi:  7. februārī notiks vokā-
lo ansambļu konkurss „Balsis”, 6. 

Gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, Smiltenē notika 
pirmie kopmēģinājumi Smiltenes novada Tūrisma 

informācijas centrs 2025. gadā 
katru mēnesi Smiltenes 105. ju-
bilejai par godu pasniegs kādu 
saldo ēdienu – aktīvā tūrisma 
pasākumu. Izbaudot visus sal-
dos ēdienus (piedaloties visos 
pasākumos) un veicot plānotās 
distances, gada laikā tiks sakrāti 
105 kilometri.

19. janvārī ar „Upes žagari-
ņiem” tika atklāts pasākumu cikls. 
Deviņdesmit dalībnieki devās ek-
spedīcijā gar trīs Smiltenes pilsētas 
robežupēm – Cērteni, Drandu un 
Abulu. Pirmos desmit no 105 kilo-
metriem sakrāja mazi un lieli dalīb-
nieki – gan vietējie iedzīvotāji, gan 
viesi no Valmieras, Cēsu, Gulbenes, 
Ogres un Tukuma novadiem un arī 
no Rīgas.

2025. gadā aktīvā tūrisma pa-
sākumu cikla „105km Smiltenē” ie-
tvaros plānotie pasākumi:
•	 februārī – „Kalnamuižas pu-

diņš”;
•	 martā – „Meža skudrupūznis”;

•	 aprīlī – „Abula maizes zupa”;
•	 maijā – „Meža ogu rulete”;
•	 jūnijā – „Parka šokolādes sal-

dējums”;
•	 jūlijā – „Tepera uzpūtenis”;
•	 augustā – „Meža konfektes”;
•	 septembrī – „Upes ķīselis”;
•	 oktobrī – „Meža kliņģeris”;
•	 novembrī – „Smiltenes torte”;
•	 decembrī – „Cērtenes zefīrs”.

Plašāka informācija par pasā-
kumiem un to norises datumi būs 
publicēta katram pasākumam tu-
vojoties. Aicinām sekot līdzi aktuā-
lajai informācijai mūsu „Facebook” 
lapā „Visit Smiltene” un Smiltenes 
novada Tūrisma informācijas cen-
tra tīmekļa vietnē visit.smiltenes-
novads.lv.

Dosimies dabā un noiesim, no-
brauksim, nopeldēsim, nobridīsim 
105 kilometrus kopā!

Rūta Brakovska
Smiltenes novada Tūrisma 

informācijas centra tūrisma darba 
organizatore

Aktīvā tūrisma pasākumu 
cikls „105km Smiltenē”

martā – deju kolektīvu priekšskate, 
18. martā – Smiltenes novada koru 
priekšskate,   2. aprīlī – koru skate, 
15. aprīlī – Smiltenes novada bērnu 
un jauniešu deju kolektīvu skate, 
29. maijā – 1.–4. klašu koru sadzie-
dāšanās pasākums, 1. jūnijā – Smil-
tenes novada Bērnu un jauniešu 

Dziesmu un deju svētki. 
Novēlām visiem dalībniekiem 

izturību, radošu enerģiju un prieku 
gatavošanās procesā!

Informāciju sagatavoja: 
Zane Ērgle-Mežule, 

komunikācijas speciāliste



 14 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. februāris

turpinājums no 9. lpp.

25. janvāra vakarā tika svi-
nēti sporta sasniegumi, apbal-
voti tie, kuru centība, neatlai-
dība un mērķtiecība padarījusi 
Smiltenes novadu par vietu, kur 
sporta gars ir manāms ik uz 
soļa. Smiltenes novadā ir daudz 
talantīgu cilvēku, kuri ar savu 
mērķtiecību pierāda, ka sports 
ir vairāk nekā sacensības – tas ir 
dzīvesveids! Apbalvoti sportisti, 
kuri 2024. gadā ir sasnieguši izci-
lību un guvuši pelnītus panāku-
mus, lai sporta kopiena turpina 
augt un kļūt vēl stiprāka.

Smiltenes novada gada bal-
va sportā par mūža ieguldījumu 
– Aijai Latikai. Aija ilgus gadus 
strādāja Alūksnes bērnu un jaunat-
nes sporta skolā par vieglatlētikas 
treneri un šobrīd māca bērnus un 
jauniešus Dāvja Ozoliņa Apes pa-
matskolā kā sporta skolotāja, kā arī 
šobrīd ir Smiltenes Bērnu un jau-
natnes sporta skolā trenere viegl-
atlētikā un Smiltenes Bērnu un jau-
niešu interešu izglītības centrā kā 
pasniedzēja. No 2000. gada vada 
sporta dzīvi Apes pilsētā, kļūstot 
par sporta darba organizatori

Par šādiem cilvēkiem saka, ka 
viņi ir ne tikai sasnieguši izcilus re-
zultātus, bet arī iedvesmojuši nā-
kamās paaudzes, veidojuši sporta 
vidi un atbalstījuši sporta attīstību. 
Tā ir atzinība par visu mūža darbu 
un ieguldījumu, kas palīdzējis at-
tīstīt un popularizēt sportu, radī-
jis jaunas iespējas un ieguldījumu 
Latvijas sporta kultūrā.

„Gada sportists 2024” – riteņ-
braucējs Olivers Jēkabs Skrapcis. 
Olivers Jēkabs ir Latvijas Čempions 
U-18 junioru grupā individuālajā 
braucienā, Latvijas čempions Gra-
vel distancē, Latvijas čempions 
grupas braucienā, Latvijas čempi-
ons kalnā braukšanā. Latvijas čem-
pions kritērija braucienā, Latvijas 
riteņbraucēju federācijas Šosejas 
ranga uzvarētājs 2024. gada sezo-
nā, ieguvis 22. vietu Eiropas čem-
pionātā individuālajā braucienā 
un 54. vietu pasaules čempionātā! 
„Zemgales kauss” riteņbraukšanā 
junioriem uzvarētājs un „Smiltenes 
kausa” uzvarētājs!

„Gada sportiste 2024” – BMX 
riteņbraucēja  Veronika Moni-
ka Stūriška. Veronika Monika ir 
Pasaules un Eiropas čempione             
U 23 grupā, kā arī Parīzes Olimpis-
ko spēļu dalībniece BMX.

Balvu nominācijā „Gada 
sporta pasākums” –  MTBO Smil-
tenes posms – Pasaules kausa 
2. posms un U23 pasaules čem-
pionāts MTB orientēšanās spor-
tā. MTBO tiek izmantoti kalnu ve-
losipēdi, un navigācija notiek pa 
takām un stigām. Sacensībās Smil-
tenē piedalījās ap 200 dalībnieku 
no aptuveni 20 valstīm. Sacensības 
bija iespējams skatīties arī TV pār-
raidē un tiešsaistē. Vērienīgo pa-
sākumu organizēja Starptautiskā 
Orientēšanās federācija un Latvijas 
Orientēšanās federācija sadarbībā 
ar Smiltenes novada pašvaldību un 
orientēšanās klubu “Azimuts”.  Vēs-
turisks notikums Smiltenes novadā 
un Latvijā.

Gada balvas ieguvēji dažādās 
sporta disciplīnās:

•	 Agnese Jaunmuktāne 
o Agnese ieguvusi 7. vietu 

Latvijas izlases meiteņu stafešu ko-
mandas sastāvā Pasaules Junioru 
čempionātā Čehijā, 1. vietu Baltijas 
čempionātā W-20 grupā, kā arī 1. 
vietu Latvijas izlases junioru stafe-
šu komandas sastāvā Baltijas čem-
pionātā W-20 grupā. 

Pasniegti apbalvojumi „Smiltenes novada Gada balva sportā 2024”

•	 Ieva Godiņa
o Ieva ieguvusi 6. vietu Eiro-

pas čempionātā rogainingā Igauni-
jā sieviešu open grupā un 3. vietu 
sieviešu veterānu grupā.

•	 Anda Jaunmuktāne 
o Anda palīdzējusi Latvijas 

izlases sieviešu stafešu komandai 
iegūt 2. vietu Baltijas čempionātā 
WE grupā.

•	 Vairis Krauklis 
o Vairim Eiropas čempionā-

tā rogainigā Igaunijā 5. vieta super 
veterānu grupā un 1. vieta ultra 
veterānu grupā! Vairis ieguvis arī 1. 
vietu Latvijas čempionātā rogainin-
gā Jaunkalsnavā super veterānu un 
ultra veterānu grupās.

•	 Aivis Zetmanis
o Aivim 1. vieta Latvijas 

čempionātā sprinta distancē V-45 
grupā, 1. un 2. vieta Latvijas čem-
pionātā sprinta distancē MTBO-
M40 grupā, kā arī 3. vieta Baltijas 
čempionāta garajā distancē MT-
BO-M40grupā!

•	 Austris Kalniņš 
o Austris izcīnīja 2. vietu 

Eiropas čempionātā 24 stundu ro-

•	 Gvido Kalniņš
o Gvido ir 2024. gada Latvi-

jas čempions Vertikālajā kilometrā 
(Čempionāts taku skriešanā īsajā 
distancē), kā arī sniegums UTMB 
distancē 100 jūdžu skrējienā ap-
kārt Monblānam.

•	 Agnis Apse
o Latvijas čempionāts indi-

viduālajā braucienā (riteņbraukša-
nā) 1. vieta Vīrieši Masters 4 grupā 
(1970.–1974. dz.g.). Latvijas čem-
pionāts grupas braucienā (riteņ-
braukšana) 1. vieta Vīrieši Masters 
4 grupā (1970.–1974. dz.g.)

•	 Vineta Pētersone
o Vineta ir 3. vietas ieguvēja 

Pasaules čempionāta pump track!
•	 Elita Zālīte
o Elita ieguvusi 3. vietu sta-

fetē Pasaules veterānu kausa sa-
censībās distanču slēpošanā „Mas-
ters World Cup” Somijā.

•	 Žanete Leimane
o Žanetei 3. vieta stafetē 

Pasaules veterānu kausa sacensī-
bās distanču slēpošanā „Masters 
World Cup” Somijā, 1. vieta slēpo-
šanā Latvijas Sporta veterānu – 
senioru savienības sporta spēlēs 
Madonā, kā arī 1. vieta  200 m skrē-
jienā sporta spēlēs Tukumā.

•	 Lauris Petrovs
o 1. vieta FINSO Pasaules 

kausa novusā 1. posmā individu-
ālajās sacensībās Igaunijā, 3. vieta 
3. posmā individuālajās sacensībās 
Latvijā, 9. vieta 4. posmā dubult-
spēlēs pārī ar Gunti Auguli   Polijā, 
1. vieta 5. posmā Igaunijā, kā arī 4. 
vieta dubultspēlēs pārī ar Mārtiņu 
Kalnu. Kopumā ir 2. „kija” pasaules 
reitingā.  2. vieta Latvijas novusa 
federācijas organizētajā Latvijas 
republikas komandu čempionātā 
komandas 1. līgā kluba Vidzemnie-
ki sastāvā.

•	 Renārs Skorenko
o Latvijas čempions U-18 

grupā, Latvijas izlasē 18 grupā 
šķēpmešanā. Sezonas līderis.

•	 Kristians Markss 
o Kristianam 2. vieta Bal-

tijas U-20 komandu čempionātā 

Smiltenes Kultūras centrā pulcējās Smiltenes novada sporta sabiedrība, lai jau 14. gadu pēc kārtas godinātu sportistus, trenerus un sporta personības 
svinīgajā ceremonijā Smiltenes novada “Gada balva sportā”. 

Foto: Agnis Melderis

 Jau piecdesmit gadus apeniete Aija Latika, būdama vieglatlētikas trenere un 
sporta skolotāja, ievada bērnus un jauniešus sporta pasaulē, mācot to iemīlēt 
un tiekties pēc sasniegumiem. Šogad viņas mūža darbs ir pelnīti novērtēts – 
Aija saņēma Smiltenes novada “Gada balvu sportā” par mūža ieguldījumu. 

Foto: Agnis Melderis

gainingā jauniešu grupā, 6. vietu 
Latvijas čempionātā orientēšanās 
maratona distancē elites grupā. 
Austris arī pārstāvēja Smiltenes 
novada komandu Pašvaldību kau-
sa izcīņā rogainingā, kur otro gadu 
Smiltene pierādīja sevi kā stiprākā 
pašvaldība Latvijā.

•	 Uldis Klepers
o Uldim godpilnā 1. vieta 

Latvijas čempionātā garajā distan-
cē.

•	 Aiva Klepere 
o „Superkleperīgs meža 

skuvums” iegūta 1. vieta Latvijas 
čempionātā 24 stundu rogainingā 
Open grupā.

•	 Matīss Slikšjānis 
o 52. Pasaules militārajā 

čempionātā orientēšanās sportā 
jauktajās sprinta stafetēs Spānijā 
Matīss ar komandu ieguva 6. vietu.

•	 Ilgvars Caune 
o Ilgvaram  1. vieta Latvijas 

izlases vīriešu stafešu komandas 
sastāvā Baltijas čempionātā elites 
grupā un 9. vieta 52. Pasaules mi-
litārajā čempionātā orientēšanās 
sportā stafetē Spānijā.

•	 Sandra Grosberga
o 1. vieta Latvijas čempio-

nātā vidējā distance elites grupā,  
1. vieta Latvijas čempionātā sprin-
ta distance elites grupā, 2. vieta 52. 
Pasaules militārajā   čempionātā 
orientēšanās sportā vidējā dis-
tancē Spānijā un turpat arī izcīnīta       
6. vieta jauktajās sprinta stafetēs.

•	 Orientēšanās kluba  „Azi-
muts” sprinta stafetes komanda

o Ilgvars, Matīss un Sandra, 
kuri izcīnīja 1. vietu Latvijas čem-
pionātā sprinta distancē MW-21 
grupā 35 komandu konkurencē.

•	 Emīls Blūms
o Emīls ir 2024. gada čem-

pions Latvijas rallija čempionāta 
absolūtajā vērtējumā, 2024. gada 
LRC5 ieskaites klases čempions un 
Igaunijas rallija čempions EMV5 ie-
skaites klasē.

•	 Zigurds Kalniņš un Renārs 
Salaks

o Latvijas rallijā augsts snie-
gums novadnieka Zigurda Kalniņa 
un viņa pārinieka Alūksnes novada 
sportistam  Renāra Salaka ekipāžai 
– LRČ6 klasē abi kļuvuši par Latvi-
jas rallija čempioniem. Kopīgi izcī-
nīts arī autosporta meistara tituls.  

•	 Ritvars Repuls
o Ritvars ir Baltijas čem-

pions Ūdens motosportā gliseru 
klasē. Tāpat Ritvars ieguvis 3. vietu 
Latvijas čempionāta kopvērtējumā 
Ūdens motosportā gliseru klasē. 
Panākums izcīnīts piedaloties tri-
jos Latvijas čempionāta posmos 
Alūksnē, Aizkrauklē un Jelgavā. 
Baltijas čempions ir augstākais ie-
spējamais tituls nacionālajā gliseru 
klasē.

•	 Sanija Reičela Feldmane
o Sanijai Reičelai 3. vieta 

Baltijas čempionātā Lietuvā ELITE 
sieviešu kategorijā, 2. vieta Tors 
Trophy 3 km distancē un 2. vieta 
12 km distancē šķēršļu skrējienā 
pasaules posmā Zviedrijā, 3. vieta 
2024. gada pasaules čempionātā 
Kalifornijā šķēršļu skrējienā 3 km 
distance un – 2. vieta 15 Km distan-
cē.



15Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 6. februāris

Vai meklē iespēju aktīvi pa-
vadīt brīvo laiku? Smiltenes no-
vada sporta pārvaldes sporta 
organizatori piedāvā daudzvei-
dīgas regulāras nodarbības da-
žādās vietās – sākot no volejbola 
un basketbola līdz vingrošanai 
fizioterapeita vadībā un pat dis-
ku golfam.

VARIņU PAGASTS
•	 Variņu sporta zāle
o Otrdienās, ceturtdienās  pulk-

sten 19.00–21.00 (vai pēc pie-
prasījuma) – volejbols. 
Tālrunis uzziņām 26469475 

(Zanda Beitika).

GRUNDZĀLES PAGASTS
•	 Grundzāles pamatskolas 

sporta zāle
o Pirmdienās, ceturtdie-

nās  pulksten 18.00–20.30 – 
volejbols sievietēm un jaunie-
šiem.

o Piektdienās pulksten 18.00–
20.30 – basketbols un volej-
bols vīriešiem un jauniešiem.

o Sestdienās  pulksten 18.00–
21.00 – volejbols jauniešiem.
Pēc sporta spēlēm ir ie-

spēja spēlēt galda teni-
su, iepriekš piesakoties. 
Pieejami divi velotrenažieri, slēpo-
šanas inventārs un divi slēpošanas 
trenažieri SkiERG–CONCEPT–2, 
iepriekš piesakoties. Tālrunis uzzi-
ņām 29170685 (Māris Stabiņš).

Smiltenes novada sporta organizatoru regulārās nodarbības un to laiki 
2025. gada ziemas sezonā

LAUNKALNES PAGASTS
•	 Launkalnes bērnudārzs
o Trešdienās, piektdienās  pulk-

sten 11.00–12.30 – vispārējās 
fiziskās sagatavotības nodar-
bības.

•	 Launkalnes tautas nams
o Pirmdienās, trešdienās  pulk-

sten 19.15–20.15 – vingrošana 
fizioterapeita vadībā.
Tālrunis uzziņām 28684020 

(Edgars Matuks).

RAUNA
•	 Raunas sporta zāle
o Pirmdienās  pulksten 18.30–

21.00 – florbols (novada Iedzī-
votājiem).

o Otrdienās  pulksten 15.00–
17.00 – novuss. 

	 Pulksten 18.00–19.30 – ģime-
ņu vakars. 

	 Pulksten 19.30–21.00 – basket-
bols.

o Trešdienās  pulksten 18.30–
21.00 – volejbols (novada ie-
dzīvotājiem).

o Ceturtdienās  pulksten 15.00–
17.00 – novuss. 

	 Pulksten 19.00–20.15 – vingro-
šana (novada iedzīvotājiem).

o Sestdienās pulksten 9.00–
13.00 – futbols (novada iedzī-
votājiem).
Trenažieru zāle atvērta katru 

dienu no pulksten 14.30 (pēc pie-
raksta). Tālrunis uzziņām 29197735 
(Andris Abrāmovs).

BLOMES PAGASTS
•	 Blomes skolas sporta zāle
o Otrdienās  pulksten 18.00–

20.30 volejbols sievietēm.
o Trešdienās  pulksten 19.00 – 

21.00 volejbols vīriešiem. 
Tālrunis uzziņām 28635717 

(Juris Bērziņš).
•	 Blomes tautas nams
o Trešdienās  no pulksten 19.00 

novuss. 
Tālrunis uzziņām 20263844 

(Mārtiņš Kalns).

TRAPENES PAGASTS
•	 Trapenes sporta zāle
o Pirmdienās  pulksten 19.00–

21.00 volejbola nodarbības.
o Trešdienās  pulksten 19.00–

21.00 basketbola nodarbības.
o Piektdienās  pulksten 19.00–

21.00 basketbola/volejbola 
nodarbības. 
Tālrunis uzziņām 22042542 

(Uģis Fišers).

BILSKAS PAGASTS
o Pirmdienās, trešdienās un 

piektdienās  pulksten 18.00–
20.00 florbola un basketbola 
treniņi. 
Treniņu laikos ir iespējams arī 

apmeklēt trenažieru zāli. Tālrunis 
uzziņām 20207809 (Renārs Auga).

VIREŠU PAGASTS
•	 Vidagas skolas zāle
o Trešdienās  pulksten 19.00–

20.30 funkcionālais treniņš.
o Svētdienās  pulksten 9.30–

11.00 rīta vingrošana pieaugu-
šajiem. 
Iespējams arī apmeklēt tre-

nažieru zāli, tālrunis uzziņām 
26694589 (Eva Kauliņa).

APE
•	 Apes sporta zāle
o Pirmdienās un trešdie-

nās pulksten 17.00–19.00 – no-
vuss (J. Ērmanis, A. Latika)

	pulksten 19.00–21.00 – basket-
bols (B. Ābolkalns);

	pulksten 19.00–21.00 – trene-
žieru zāle (B. Ābolkalns).

o Otrdienās un ceturtdie-
nās pulksten 19.00–22.00 – vo-
lejbols, 

	pulksten 19.00–21.00 – trena-
žieru zāle (A. Latika).

o Piektdienās  pulksten 19.00–
21.00 – basketbols un trena-
žieru zāle (B. Ābolkalns).
Tālrunis uzziņām 26348705 

(Aija Latika), 29267686 (Bruno 
Ābolkalns).

GAUJIENAS PAGASTS 
•	 Gaujienas pamatskolas 

sporta zāle
o Trešdienās, piektdienās  pulk-

sten 18.00–20.00 – dažādas 
fiziskās aktivitātes.
Tālrunis uzziņām 27841091 

(Raivis Kalniņš).

PALSMANES PAGASTS
•	 Palsmanes kultūras nams
o Otrdienās  pulksten 18.00–

20.00  – galda spēļu vakars.
o Ceturtdienās  pulksten 19.00–

21.00 – novusa vakars.
•	 Disku golfa parks „Palsa”
o Sestdienās  pulksten 10.00–

12.00, svētdienās pulksten 
11.00–13.00 disku golfs. 
Tālrunis uzziņām 29198755 

(Toms Cers).

DRUSTU PAGASTS
•	 Sporta un trenažieru zāle
o Piektdienās  pulksten 18.00–

21.00, otra nodarbību diena 
mainīga pulksten 19.00–21.00 
(sekot līdzi facebook ierak-
stiem vai sazināties ar sporta 
darba organizatoru) dažādu 
sporta veidu aktivitātes. 
Nodarbību laikā ir iespējams 

izmatot trenažieru zāli.   Tālrunis 
uzziņām 28644073 (Santa Hofma-
ne).

Aicinām iepazīties ar pilno no-
darbību grafiku un pievienoties 
savām iecienītākajām aktivitātēm. 
Šeit ikviens atradīs sev piemērotu 
veidu, kā būt kustībā un uzlabot 
veselību!

Zane Ērgle–Mežule 
Komunikācijas speciāliste

 

Pašvaldība saņem Pateicību par atbalstu Latvijas riteņbraukšanas 
panākumu kaldināšanā

Smiltene ir kalnu riteņ-
braukšanas dzimtene Latvijā, 
mūsu novadnieks Jānis Siliņš ir 
BMX aizsācējs Latvijā, bet šose-
jas riteņbraucējs Dainis Ozols 
1992. gadā notiekošajās Olim-
piskajās spēlēs izcīnīja bronzas 
medaļu grupas braucienā. Te 
izsenis godā turētas spēcīgas 
sporta tradīcijas un kaldināta 
riteņbraukšana. 

No paaudzes paaudzē. To spilg-
ti apliecināja janvārī notikušā Lat-
vijas Riteņbraukšanas federācijas 
svinīgā apbalvošanas ceremonija 
„Latvijas Riteņbraukšanas gada bal-
va”. Lepojamies ar novadniekiem – 
izcilām sporta personībām, tostarp 
balvu pasniedzēju vidū, talantīgiem 
un daudzsološiem riteņbraucējiem, 
kurus par tādiem izaudzinājuši 
mūsu treneri, jaunajiem censoņiem 
un atbalstošiem uzņēmējiem. Nozī-
mīgs ir arī pašvaldības ieguldījums. 
Mūsu pašvaldība saņēma Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas Pa-
teicību par atbalstu Latvijas riteņ-
braukšanas panākumu kaldināšanā

Lepojamies ar riteņbraucēju – 

Veronikas Monikas Stūriškas, kura 
pasākumā saņēma balvu kā gada la-
bākā sportiste, Olivera Jēkaba Skrap-

ča, Renāra Augas, Edvarda Ciemiņa 
un Rolanda Baranovska – panāku-
miem.

Lai šajā gadā ir iespēja piepil-
dīt savus mērķus, netraumēties 
un pilnveidot sevi!

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Foto: Agnis Melderis

vieglatlētikā – šķēpa mešanā un 7. 
vieta World Athletics Continental 
Tour Challenger sacensības Beļģijā.

•	 Jorens Miķelsons
o Jorenam godpilnā 1. vieta 

Baltijas U-20 komandu čempionātā 
vieglatlētikā telpās – tāllēkšanā!

•	 Līna Mūze – Sirmā
o Līna izcīnīja augsto 17. 

vietu Parīzes Olimpiskajās spēlēs 
vieglatlētikā, šķēpa mešanā un 8. 
vietu Eiropas čempionātā vieglatlē-
tikā, šķēpa mešanā.

•	 Viktors Vējiņš
o Viktors ir 1. vietas ieguvējs 

augstlēkšanā telpās Latvijas Spor-
ta veterānu – senioru savienības 
sporta spēlēs.

•	 Dzintars Briedis 
o Dzintaram 1. vieta dis-

ka mešanā un lodes grūšanā 
Latvijas čempionātā,   1.vieta diska 
mešanā, 2.vieta šķēpa mešanā un 
diska mešanā Baltijas čempionātā 
veterāniem vieglatlētikā.

•	 Una Kalnīte

o Unai  1. vieta šķēpmeša-
nā Latvijas un Baltijas čempionātā 
veterāniem vieglatlētikā, 1. vieta 
lodes grūšanā Latvijas Sporta ve-
terānu – senioru savienības sporta 
spēlēs telpās un turpat iegūta 1. 
vieta lodes grūšanā.

•	 Mareks Nikolajevs
o 1. vieta šķēpmešanā Lat-

vijas Sporta veterānu – senioru sa-
vienības sporta spēlēs.

•	 Juris Malnacis 
o 1. vieta 5 km soļošanā 

Latvijas un Baltijas čempionātā ve-
terāniem vieglatlētikā un 1. vieta 3 
km soļošanā Latvijas Sporta vete-
rānu – senioru savienības sporta 
spēlēs.

•	 Kitija Klempnere
o Pirms gada ieguva balvu 

par mūža ieguldījumu un turpina 
mūs priecēt ar sportiskiem sa-
sniegumiem. 1. vieta augstlēkšanā 
Latvijas Sporta veterānu – senioru 
savienības sporta spēlēs telpās.

 Mūsu sporta kopiena turpina 

augt, attīstīties un sasniegt jaunus 
augstumus. Esam pateicīgi katram 
sportistam, katram trenerim un 
katram līdzjutējam, kurš atbalsta 
šo ceļu. Smiltenes novads lepojas 
ar jums!

Lai arī šis gads pilns ar jauniem 
izaicinājumiem un augstiem sa-
sniegumiem! 

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas specialiste 

un Evija Dzvinko
Smiltenes Kultūras centra vadītāja



 16 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 6. februāris

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Apes pilsēta un pagasts 
Apes Kultūras centrā

7. februārī pulksten 17.00 animācijas 
filma „Straume”. Ieejas maksa –  3 eiro.
11. februārī pulksten 19.00 svinam 
„Apei – 97!” Mūziķa Jorena Šteinhau-
era koncerts „LV81”. Ieeja bez mak-
sas.
22. februārī pulksten 18.00 ceļoju-
mu stāstu vakars ar pasaules apce-
ļotāju Žigi (Žigimants Krēsliņš). Ieejas 
maksa – 7 eiro.
28. februārī bērnu deju mācību kon-
certs „Ceļā uz Dziesmu un deju svēt-
kiem”. Ieeja bez maksas.
No 1. līdz 28. februārim skatāma 
Marata Dzjubenko gleznu izstāde 
„Marata krāsu palete”.

Apes Amatu mājā
9. februārī pulksten 15.00 „Atklāj 
savu potenciālu un piepildi 2025. 
gada sapņus ar meditatīvi intuitīvu 
zīmēšanu”. Zīmēšanas prasmes nav 
nepieciešamas, materiāli tiek nodro-
šināti. Nodarbību vadīs sistēmtera-
peite, psiholoģe Ilva Lillmaa. Dalības 
maksa par nodarbību – 15 eiro. Da-
lības maksa tiek maksāta pirms pa-
sākuma norises vietā. Pieteikšanās 
līdz 7. februārim, zvanot uz tālruņa 
numuru 29406867 (Indra).  
11. februārī pulksten 18.00  svinam 
„Apei – 97!”. Atklājam Apes Dzimtu 
stāstu izstāžu sēriju „Es savai Apei 
dāvinu” – tikšanās ar Liepiņu dzimtu. 
Izstāde skatāma līdz 28. februārim.
13. februārī pulksten 16.00 „Uz-
ņēmēju tikšanās un sarunas” kopā 
ar LIAA pārstāvniecības Valmierā, 
Vidzemes reģiona vadītāju Inesi 
Džarcāni, biedrības „Alūksnes lauku 
partnerība” valdes priekšsēdētāju 
Santu Harjo-Ozoliņu, Smiltenes no-
vada pašvaldības Attīstības un plā-
nošanas nodaļas vadītājas vietnieku 
uzņēmējdarbības jautājumos Modri 
Apsīti, nodibinājuma „Alūksnes un 
Apes novada fonds” valdes priekšsē-
dētāju Dzintru Zvejnieci.
16. februārī pulksten 15.00 „Pulsa 
sildītāju – mauču adīšanas meistar-
darbnīca”. Amatnieces Guntas Ļuļes 
vadībā apgūsim pulsa sildītāju – 
mauču adīšanas pamatus. Materiāli 
tiek nodrošināti. Dalība pasākumā 
bez maksas. Vietu skaits ierobežots. 
Pieteikšanās līdz 14. februārim. Pie-
teikšanās obligāta, zvanot uz tālru-
ņa numuru 29406867 (Indra).
23. februārī pulksten 15.00 meis-
tarklase „Katram savu Apes priekš-
autu” kopā ar zīmola „Zīle” radītāju 
un dizaineri Aivu Zīli. Formas beigas 
Materiāli tiek nodrošināti. Dalība 
pasākumā bez maksas. Vietu skaits 
ierobežots. Pieteikšanās līdz 21. feb-
ruārim. Pieteikšanās obligāta, zva-
not uz tālruņa numuru 29406867 
(Indra). 

Apes bibliotēkā
11. februārī vēstures stunda „Atmi-
ņu albumus pāršķirstot”.

Apes bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā

Līdz 28. februārim Ojāra Vācie-
ša Gaujienas vispārizglītojošās un 
mākslu pamatskolas Mūzikas un 
mākslas programmas audzēkņu dar-
bu izstāde „Ziemas apskāviens”.
11. februārī visas dienas garumā 
„Drošāka interneta diena”.
13. un 14. februārī pulksten 14.00 
Valentīndienas radošā darbnīca.

Bilskas pagasts 

7. februārī pulksten 19.00 Birzuļu 
Tautas namā alternatīvā teātra gru-
pa „Trakiem pieder pasaule” no Vari-
ņiem aicina uz izrādi Ināra Šteinberga 
„Krizdoļu vīns”. Ieejas maksa – 3 eiro.
15. februārī pulksten 22.00 Birzuļu 
Tautas namā Disko balle. Spēlēs „Dj 
Rihards” un „Dj B@rcha”. Ieejas mak-
sa – 5 eiro.

Birzuļu bibliotēkā

10. februāris–18. aprīlis Novad-
pētniecības foto materiālu izstāde 
„Mēri – vieta, tradīcijas, notikumi, 
cilvēki” no 1940. līdz 1975. gadam.
12. februārī pulksten 17.00 izglītojo-
ša, radoša un lasītprasmi veicinoša 
nodarbība bērniem un jauniešiem 
sadarbībā ar Birzuļu Tautas namu.

Smiltenes Novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā

Izstādes
Smiltenes Novadpētniecības muzeja 
izstāde „Smiltenes Garamantas un to 
krājēji”. Smiltenes Novadpētniecības 
muzeja krājuma izstāde „Vēstules, 
vēstules”. Pastāvīgās ekspozīcijas 
muzejā: atvērtā muzeja krājuma, 
ekspozīcija „No vecmāmiņas pūra 
lādes”, Smiltenes vēsture, Smiltenes 
medicīnas vēsture, Mēru muižas vēs-
ture. Ieejas maksa – pieaugušajiem 
3 eiro, pensionāriem, skolēniem – 2 
eiro, atsevišķām iedzīvotāju grupām 
un Smiltenes skolēnu grupām – bez 
maksas. 

Blomes pagasts

16. februārī pulksten 16.00 Blomes 
Tautas namā Lejasciema Kultūras 
nama amatierteātris „Paradoks’’ izrā-
de Žoržs Feido „Dāmu drēbnieks’’. Re-
žisore I. Krastiņa. Ieejas maksa – 3 eiro. 
23. februārī pulksten 10.00 Blomes 
Tautas namā seminārs – meistarkla-
se „Ja es būtu BB /Blomes bite/’’. Se-
mināru vada biškope Santa Krauze. 
Dalības maksa – 5 eiro. Iepriekšēja 
pieteikšanās, zvanot uz tālruņa nu-
muru 26667196 (Gita).

Drustu bibliotēkā

26. februārī pulksten 15.00 sēklu 
apmaiņas punkta atklāšanas pasā-
kums.

Gaujienas pagasts

No 4. februāra līdz 11. martam 
Gaujienas Tautas nama mazajā zālē 
ir apskatāma Vijas Meisteres lūpu 
krāsas darbu izstāde „Var arī tā”. Iz-
stāde apskatāma katru darba dienu 
un pasākumu laikā.
8. februārī pulksten 14.00 Gaujie-
nas Tautas namā pasākums „At-
miņu albums”. Annijas Vītolas 135. 
dzimšanas dienas atzīmēšana ar te-
atralizētu uzvedumu un seno bilžu 
skatīšanos. Koncertu sniegs Mūzikas 
programmas audzēkņi no Ojāra Vā-
cieša Gaujienas vispārizglītojošās un 
mākslu pamatskolas. Filmas „Vienas 
vasaras stāsts” par Jāzepu Vītolu pre-
zentācija. Ieeja bez maksas. 
15. februārī  pulksten 13.00 Gaujie-
nas Tautas namā mīlestības koncerts 
„Drīz gaismiņas degs” – ģimenes du-
ets „Loreta un Lūsis” kopā ar lielisko 
sitaminstrumentālistu Uģi Krūskopu 
un Lūsi (Anatolijs Livča) pie klavie-
rēm. Ieejas maksa – 8 eiro.
22. februārī  pulksten 15.00 Gaujie-
nas Tautas namā viesosies amatier-
teātris „Cesvaine” ar Konstances Mi-
ķelsones  komēdiju „Jāju dienu, jāju 
nakti!”, režisore Ilze Kraukle.  Ieejas 
maksa – 5 eiro, bērniem – 3 eiro.
1. martā pulksten 16.00 Gaujienas 
Tautas namā Zilākalna amatierteātra 
„Turi buru” izrāde „Atkal mājās”, pēc 
V. Vittes lugas „Dzimtene sauc” motī-
viem. Ieejas maksa – 5 eiro, pensionā-
riem un bērniem – 3 eiro.
9. martā pulksten 14.00 Gaujienas 
Tautas namā „Prāta labirints Gaujie-
nā”. Dalības maksa – 5 eiro no dalīb-
nieka.

Grundzāles pagasts

8. februārī pulksten 19.00 Grundzā-
les Kultūras namā tautisko deju fes-
tivāls „Nāc sildīties putenī!”. Ieejas 
maksa – 3 eiro.
8. februārī pulksten 22.00 Grun-
dzāles Kultūras namā groziņ balle ar 
grupu „Propelleris”. Ieejas maksa –   
5 eiro.

Palsmanes pagasts

22. februārī pulksten 19.00 Palsma-
nes Kultūras namā deju kolektīva 
„Cīrulis” jubilejas koncerts „Meklē-
jam Pavasari”. Pulksten 22.00 balle 
ar grupu „Ziņģes brāļi”. Ieejas maksa – 
7 eiro.

Palsmanes bibliotēkā

Līdz 28. februārim Smiltenes Māks-
las skolas audzēknes Lindas Zvaig-
znes darbu izstāde.

Raunas bibliotēkā
10.–15. februāris Valentīndienas 
grāmatu akcija „Randiņš ar sarkano 
grāmatu”.
10.–28. februāris Evitas Ūdres rok-
darbu izstāde  „Mīļuma pieskāriens”.
14. februārī pulksten 14.00 lasītāju 
klubiņa tikšanās romantiskās noska-
ņās.
21. februārī pulksten 16.00 tikšanās 

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs
ar daudzsološu romānu un stāstu 
rakstnieku Arvīdu Deģi.
22. februārī pulksten 10.00 ģimeņu 
rīts bibliotēkā.

Smiltenes pilsēta un pagasts 

8. februārī pulksten 20.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē koncert-
cikla „Alternatīvā enerģija” koncerts 
ar grupām „Ilonas maska” un „Voi-
ceks Voiska”. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā „Biļešu Paradīzes” kasēs – 7 eiro. 
Pasākuma dienā – 12 eiro. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam, neaizņemot 
atsevišķu sēdvietu – bez maksas.
9. februārī pulksten 16.00 Smiltenes 
Kultūras centra Teātra zālē Smiltenes 
Tautas teātra izrāde „Cīrulīši”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze 
kasēs – 7 eiro. Uzrādot pensionāra 
apliecību – 5 eiro.
14. februārī pulksten 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē Ģirta Ķes-
tera jubilejas izrāde „Vīrietis kurš gai-
da” Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs – 15, 18, 20, 25 eiro. 
22. februārī pulksten 15.00 Smil-
tenes Kultūras centrā jauktā kora 
„Pakalni” 30 gadu jubilejas koncerts 
„Mēs ejam tālāk”. Biļetes iepriekš-
pārdošanā Biļešu Paradīze kasēs – 5 
eiro. Uzrādot pensionāra, skolēna vai 
studenta apliecību – 3 eiro. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam – bez maksas.
23. februārī pulksten 16.00 Smilte-
nes Kultūras centra Teātra zālē Smil-
tenes Tautas teātra izrāde „Cīrulīši”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Pa-
radīze kasēs – 7 eiro. Uzrādot pensio-
nāra apliecību – 5 eiro. 
1. martā no pulksten 10.00 Smilte-
nes Kultūras centra Lielā zālē deju 
konkurss „Crystal cup”. Biļetes ie-
priekšpārdošanā „Biļešu Paradīze” 
kasēs – 5 eiro. 
8. martā pulksten 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē jauktā 
kora „LidoJums” sadraudzības kon-
certs. Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīze” kasēs – 5 eiro. Uz-
rādot pensionāra, skolēna, studenta 
apliecību – 3 eiro. Bērniem līdz 7 gadu 
vecumam – bez maksas.
15. martā Smiltenes Kultūras centrā 
Reģionālā teātru skate. Biļetes ie-
priekšpārdošanā uz katru izrādi „Bi-
ļešu Paradīzes” kasēs – 5 eiro.
18. martā pulksten 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē erudīcijas 
spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. Komandā 
drīkst spēlēt līdz pieciem cilvēkiem. 
Biļetes cena 25 eiro no komandas par 
vienu spēli. Biļetes iepriekšpārdoša-
nā www.ziniminiuzzini.lv
20. martā pulksten 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē „Teātris 
un es” leļļu izrāde bērniem un vecā-
kiem „Sarkangalvīte un vilks”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā „Biļešu Paradīzes” 
kasēs – 13 eiro.

Smiltenes bibliotēkā

Līdz 28. februārim literatūras izstāde 
„Februāris – mīlestības mēnesis”.
6.–20. februāris viktorīna par drošību 
internetā „Vispasaules Drošāka inter-

6. februārī pulksten 19.00 komē-
dija “Vecāku sapulce” 1h 23min | 12+. 
Režisore: Marta Elīna Martinsone. 
Lomās: Elita Kļaviņa, Lauris Dzelzītis, 
Anta Aizupe, Gatis Maliks, Sandra Kļa-
viņa, Mārtiņš Meiers, Dārta Daneviča, 
Mārtiņš Kalita, Inese Pudža, Lelde 
Dreimane, Inga Siliņa, Anna Putniņa, 
Ieva Pļavniece, Marija Grauba, Evija 
Martinsone, Reinis Suhanovs, Inta 
Tirole, Mārcis Lācis, Āris Matesovičs, 
Indra Burkovska, Sandija Dovgāne. 
Filma latviešu valodā bez subtitriem.

8. februārī pulksten 15.00 un 11. 
februārī pulksten 18.00 un 15. feb-
ruārī pulksten 16.00 piedzīvojumu, 
ģimenes filma „Lācēna Padingtona 
piedzīvojumi Peru”/„Paddington in 
Peru” 1h 46min | U. Režisors: Dugals 
Vilsons (Dougal Wilson). Lomās: Hjū 
Bonevils (Hugh Bonneville), Emīlija 
Mortimera (Emily Mortimer), Džūlija 

Voltersa (Julie Walters), Olīvija Kol-
mane (Olivia Colman), Antonio Ban-
deras, Bens Višovs (Ben Whishaw), 
Džims Brodbents (Jim Broadbent), 
Imelda Staunton (Imelda Staunton). 
Filma dublēta latviešu valodā.

12. un 13. februārī pulksten 
19.00 komēdija „Mīlas laiva”/„La 
petite vadrouille” 1h 36min | 16+. 
Režisors: Bruno Podalidē (Bruno 
Podalydès). Lomās: Sandrine Kiber-
lain, Daniels Oteijs (Daniel Auteuil), 
Denis Podalidē (Denis Podalydès), 
Bruno Podalidē (Bruno Podalydès), 
Florence Millere (Florence Muller), 
Isabelle Candelier, Jean-Noël Brouté. 
Filma franču valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā. 

18. februārī pulksten17.00 un 
22. februārī pulksten 15.00 piedzī-
vojumu animācijas filma „No Rukša 
neizspruksi” / „Hit pig” 1h 39min | 7+. 

Smiltenes Kultūras centra kinozāles repertuārs
Režisori: Cinzia Angelini, Deivids Feiss 
(David Feiss). Animācijas filma dublē-
ta latviešu valodā.

18., 21. un 25. februārī pulksten 
19.00 drāma, komēdija, romantika 
„Bridžita Džounsa: Kā traka pēc viņa”/
„Bridget Jones: Mad about the boy” 
2h 4min | 16+. Režisors: Nikolass 
Kasavets (Nick Cassavetes). Lomās: 
Renē Zēvelgere (Renée Zellweger), 
Hjū Grants (Hugh Grant), Emma 
Tomsone (Emma Thompson), Čīve-
tels Edžiofors (Chiwetel Ejiofor), Leo 
Vincents Vudalls (Leo Woodall). Filma 
angļu valodā ar subtitriem latviešu un 
krievu valodā.

26. un 27. februārī pulksten 
17.00 romantiska drāma „Tattoo 
puiši: Tieši sirdī”/„Marked Men” 1h 
33min | 16+. Režisors: Nikolass Kasa-
vets (Nick Cassavetes). Lomās: Alek-
sandrs Ludvigs (Alexander Ludwig), 
Čeiss Stokss (Chase Stokes), Natālija 
Alīna Linda (Natalie Alyn Lind). Filma 
angļu valodā ar subtitriem latviešu un 
krievu valodā.

26. februārī pulksten19.00 drā-
ma, komēdija, filma no Riga IFF kolek-
cijas „Raķete”/„Ohjus” 1h 54min | 16+. 
Režisore: Miia Tervo. Lomās: Oona Ai-
rola, Pyry Kähkönenm, Hannu-Pekka 
Björkman. Filma angļu un somu valo-

neta diena 2025”.
12.–28. februāris Smiltenes Mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde Valen-
tīndienas noskaņās.
20. februāris pulksten 15.00 tikšanās 
ar rakstnieci Zani Zustu „Nepieradinā-
ta putna lidojums”.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

Līdz  21. februārim sveču izstāde 
„Gaismas simfonija”.
7. februārī no pulksten 14.00 Sveču 
dienas radošā darbnīca.
10.–21. februāris drošāka interneta 
dienas viktorīna skolēniem.
11.–28. februāris QR kodu izaicinā-
jums „Labākais padoms drošībai in-
ternetā”.
12., 19., 26. februārī pulksten 10.00 
„Bērnu rīts”.

Trapenes pagasts
Līdz 28. februārim Trapenes Kultūras 
nama mazajā zālē sadarbībā ar Trape-
nes bibliotēku aicina uz Sandras Se-
menkovičas gleznu izstādi „Gadalaiki”. 
16. februārī pulksten 14.00 Trapenes 
Kultūras namā Jaunlaicenes pagasta 
amatierteātris „Jumts” (vadītāja Māra 
Svārupe), viencēlienu izrādes – Baiba 
Jukņeviča „Kāzas” un pēc Vizmas Bel-
ševicas stāsta motīviem „Burbeķīši”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.
18. februārī pulksten 13.00 Trapenes 
Kultūras namā leļļu teātra „Tims” mu-
zikāla izrāde „Skursteņslauķi”. Ieejas 
maksa – 2 eiro.

Virešu pagasts
15. februārī pulksten 17.00  Virešu 
Kultūras namā koncertstāsts „Vīns. 
Vārdi. Mīlestība.”. Šo stāstu izstāstīs 
Inese Ērmane, Havjērs Fernandes, 
Aleksandrs Kuzmins (ģitāra), Edgars 
Jass (klavieres). Biļetes iepriekšpār-
došanā Virešu Kultūras namā – 7 eiro, 
koncerta dienā – 10 eiro. Informācija, 
zvanot uz tālruņa numuru 25413243 
vai Virešu Kultūras namā.

Vidagas bibliotēkā
1.–28. februāris Gaujienas pieaugušo 
mākslas studijas „Brīvbrīdis” mākslas 
darbu izstāde.
15. februārī pulksten 13.00 tikšanās 
ar Gunu un Jāni Rukšāniem ar lekciju 
„Sīpolpuķu un ziemciešu audzēša-
nas ABC”.
22. februārī pulksten 10.00 sveču ra-
došā darbnīca.

Variņu pagasts

11. februārī pulksten 18.00, 18. feb-
ruārī pulksten 16.00, 25. februārī 
pulksten 18.00 Variņu Tautas nama 
foajē galda spēļu vakars.

Variņu bibliotēkā
4., 11., 18., 25. februārī galda spēļu 
vakari sadarbībā ar Variņu Tautas 
namu.
11. februārī pulksten 15.00 lasītāju 
klubiņa tikšanās.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste

dās ar subtitriem latviešu valodā.
27. un 28. februārī pulksten 

19.00 trilleris, drāma, asa sižeta de-
tektīvs „Zagļu medības 2: Pantera”/
„Den of Thieves 2: Pantera” 2h 11min 
| 16+. Režisors: Kristians Gudegasts 
(Christian Gudegast). Lomās: Dže-
rards Batlers (Gerard Butler), O’Šija 
Džeksons juniors (O’Shea Jackson Jr.), 
Džordans Bridžs (Jordan Bridges). Fil-
ma angļu valodā ar subtitriem latviešu 
un krievu valodā.
Biļete bērniem līdz 7 gadu vecumam un 
pensionāriem – 3 eiro; 
skolēniem, studentiem – 4 eiro; 
pieaugušajiem 5 eiro. 


